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W dniach 7 oraz 30 lipca br. Gminę Mściwojów odwiedzała 
sześcioosobowa grupa Rektorów reprezentujących największe 
dolnośląskie uczelnie wyższe. Spotkania te są wynikiem wielolet-
nich działań gminy zmierzających do pogłębienia współpracy ze 

środowiskiem naukowym. Już od wielu lat nasza gmina korzysta z ogromnego 
doświadczenia zarówno kadry naukowej jak też studentów, którzy podsumowując 
wiedzę zdobytą podczas studiów inżynierskich lub magisterskich opracowują sze-
reg cennych opracowań, prac i analiz związanych tematycznie z gminą Mściwojów. 
Szeroka współpraca z uczelniami o różnych profilach kształcenia daje możliwość 
czerpania z fachowej, naukowej 
wiedzy, prowadzenie konsultacji 
i zasięgania opinii cennych dla 
rozwoju gminy. Wizyta najważ-
niejszych władz uczelni ma na 
celu rozszerzenie dotychczaso-
wej współpracy o nowe, szersze 
pomysły, które w perspektywie 
mogą przyczynić się do realiza-
cji wspólnego projektu o zasięgu 
ponadregionalnym.

O tym, że pierogi są prawdziwym 
fenomenem polskiej kuchni będzie 
się można przekonać w niedzielę, 
30 sierpnia, podczas drugiego już 
Święta Pierogów, na którym ta wła-

śnie potrawa będzie główną atrakcją. Będzie więc 
konkurs na Najsmaczniejsze Pierogi w gminie Paszo-
wice, Turniej Sołectw w Lepieniu Pierogów na czas 
oraz inne konkurencje związane właśnie z tym, niby 
niepokaźnym, daniem. Również publiczność będzie 
mogła ocenić, w której wsi gospodynie robią najlepsze 
pierogi, głosując za pomocą specjalnych kuponów do-
łączonych do plakietek festynowych. Nagrodami będą 
statuetki św. Jacka z Pierogami, sprzęt gospodarstwa 
domowego oraz oczywiście mąka. Patronat nad imprezą przyjął wicemarszałek 
województwa dolnośląskiego Stanisław Longawa, a wśród fundatorów nagród są 
DOLNOŚLĄSKIE MŁYNY z Ujazdu Górnego, Dolnośląska Izba Rolnicza, Spół-
dzielnia Mleczarska KaMos z Kamiennej Góry i Starosta Jaworski. Do udziału 
w konkursach zgłosiły się drużyny z niemal całej gminy, tak więc już wiadomo, 
że pierogów w Paszowicach na pewno nie zabraknie! Program na str. 17

Na zaproszenie Wójta Gminy Seweryna Sterca w dniu 22 lipca 
2009 r. do Wądroża Wielkiego przybyli z wizytą przedstawiciele 
Gminy Bertsdorf-Hörnitz z Niemiec i Gminy Skalice u České Lipy 
z Czech. Głównym celem wizyty przedstawicieli gmin z Euro-

regionu Nysa było poznanie gminy Wądroże Wielkie pod kątem sfer przyszłej 
współpracy. Goście z Czech i Niemiec mieli okazję odwiedzić jednostki OSP 
w Budziszowie Wielkim i Granowicach, zwiedzić świetlicę wiejską i Gimnazjum 
w Budziszowie Wielkim oraz zabyt-
kowy pałac Państwa Kraseckich 
w Mierczycach i Wądrożu Wielkim.

W trakcie wizyty goście zapo-
znali się z propozycją obszaru 
wspólnych działań partnerskich 
przedstawioną przez Z-cę Wójta 
p. Andrzeja Marciniaka.

Wizyta przebiegła w bardzo do-
brej rzeczowej atmosferze. Przed-
stawiciele gmin trzych sąsiadują-
cych krajów zadeklarowali wolę 
współpracy partnerskiej.

18 sierpnia br.  Zarząd Województwa Dolnośląskiego podej-
mował uchwały w sprawie dofinansowania zadań inwestycyjnych 
z w ramach Działania 4.2  , Infrastruktura wodno-ściekowa 
w Priorytecie IV Regionalnego Programu Operacyjnego dla Wo-

jewództwa Dolnośląskiego na lata 207-20013 oraz zatwierdził listę beneficjentów, 
którzy otrzymają dofinansowanie z działania „Odnowa i rozwój wsi” Osi 3 Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w pierwszym naborze..

W gronie 28 samorządów dolnośląskich , które znalazły się na liście dofinan-
sowań znalazła się również Gmina Męcinka z  zadaniem pn. ”Rozbudowa infra-
struktury wodnej na terenie Gminy Męcinka- budowa stacji uzdatniania wody 
w Słupie, sieci wodociągowej Sichówek –Sichów oraz sieci wodociągowo 
przesyłowej Słup-Chroślice –Męcinka”. Całkowita wartość zadania to kwota  
7mln93 tys.. zł , z czego dofinansowanie wyniesie 4 mln927 tys. zł.

W działaniu „ Odnowa i rozwój wsi” dofinansowanie otrzymają 163 projekty 
spośród 206 złożonych wniosków. M.in. zadanie pn. Budowa świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Sichów”. Wartość kosztorysowa to kwota prawie 800 tys. zł 
z czego ponad 490 tys. zł pochodzić będzie z PROW. 

Rozpoczęcie realizacji wymienionych zadań rozpocznie się po podpisaniu 
stosownych umów.

Dożynki Gminne - 06.09.2009 - Program na str. 14

Wymiana nawierzchni płyty Rynku
Stylizowane detale, ciekawe oświetlenie,
fontanna przed Ratuszem

Przedłuża się termin rozpoczęcia prac bezpośrednio na pły-
cie Rynku z przyczyn niezależnych ani od urzędników, ani tym 

bardziej od burmistrza. Wiadomo, że oczekiwanie na zakończenie remontu dla 
niektórych mieszkańców, co bardziej niecierpliwych, jest trudne, ale powoli I etap 
zadania inwestycyjnego, czyli wymiana sieci wodno-kanalizacyjnej, gazowej 
i przyłączy energetycznych 
zbliża się do końca. 

Termin składania ofert na 
realizację zadania pn. „Wy-
miana nawierzchni płyty 
Rynku” upłynął 3 sierpnia br. 
Wpłynęło 6 ofert, najdroższa 
za 8.928.000,00 zł, najtańsza 
za ok. 4.976,000 zł Postępo-
wanie przetargowe trwa. Je-
żeli nikt nie złoży żadnych 
odwołań, czy też protestów, 
już niebawem na płytę Rynku wkroczą wykonawcy.

Powiat Jaworski wśród najlepszych w kraju
Powiat Jaworski, ubiegły rok może zaliczyć do bardzo udanych. 

W przeprowadzonym przez „Wspólnotę” (Pismo Samorządu Tery-
torialnego) rankingu najzamożniejszych powiatów - o największym 
dochodzie na jednego mieszkańca - Powiat Jaworski znalazł się 

w czołówce samorządów, zajmując szesnaste miejsce w kraju. Ranking ten jedno-
znacznie pokazuje, że sytuacja finansowa Powiatu ulega systematycznej poprawie. 
W klasyfikacji ogólnej, Powiat awansował z pozycji 98 zajmowanej w roku 2006, 
na 16 w roku 2008. Wpływ na tak wysokie miejsce w rankingu miał przede wszyst-
kim znaczny wzrost dochodów, które w roku 2006 wynosiły 34,6 mln zł, poprzez 
38,2 mln zł w r. 2007, aż do 51,9 mln zł w roku ubiegłym. Tak wysokie dochody to 
przede wszystkim środki z tytułu wywłaszczenia gruntów pod budowę autostrady, 
ze sprzedaży mienia powiatu oraz źródeł zewnętrznych, pozyskanych m.in. z Mi-
nisterstwa Infrastruktury, MSWiA, TFOGR oraz WFOŚiGW. W sumie dodatkowy 
dochód Powiatu w roku ubiegłym zamknął się niebagatelną kwotą 12,4 mln zł. Naj-
ważniejsze jednak jest to, że fundusze te nie zostały „przejedzone”, ale rozsądnie 
zainwestowane. Wartość wszystkich zrealizowanych w ub. roku inwestycji wyniosła 
8,4 mln złotych. Równie istotną sprawą jest to, że Powiat nie zaciągnął żadnych 
dodatkowych zobowiązań, a jednocześnie zmniejszył dług o 3 mln złotych. Wynik 
ten mógłby być jeszcze lepszy, ale bardzo długo trwają procedury oceny złożonych 
wniosków o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.  

Czy bieżący rok będzie tak udany - czas pokaże. 
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Przedmiotem inwestycji jest wymiana nawierzchni płyty Rynku z odtworzeniem 
układu komunikacyjnego, wymiana oświetlenia ulicznego, budowa klombów z niską 
zielenią, nasadzenia drzew, wprowadzenie elementów małej architektury oraz dodat-
kowych wpustów ulicznych kanalizacji deszczowej. Przypomnijmy, że nawierzchnia 
będzie wykonana z kostki granitowej w trzech kolorach, płomieniowanej, czyli zro-
bionej techniką antypoślizgową. W ramach tzw. „małej architektury” będą wykonane 
żeliwne pokrywy studzienek kanalizacyjnych z herbem Jawora, stylizowane kosze na 
śmieci z elementami żeliwnymi w kolorze grafitowym, stylizowane ławki z siedziskiem 
z drewna teakowego na żeliwnej podstawie w kolorze grafitowym, stalowe stojaki 
na rowery, stylizowane lampy oświetleniowe, wolno stojące z lampionem z kloszem 
oraz kraty osłaniające drzewa. Dodatkowo, w posadzce Rynku przewidziano system 
opraw oświetleniowych najazdowych, zainstalowanych na poziomie nawierzchni. 
Planuje się także nasadzenie 20 klonów pospolitych. Zaprojektowane są już także 
iluminacje budynków i Ratusza oraz płyty Rynku. Jeszcze trochę cierpliwości, a na 
pewno nasz Rynek będzie jednym z najpiękniejszych w kraju.

Każdego, kto ma ochotę zobaczyć makietę nowej posadzki Rynku wraz z małą 
architekturą oraz projekty oświetlenia kamieniczek i Ratusza, zapraszamy na 
OW Jawornik w dn. 28-30 sierpnia. Podczas Targów Chleba będzie można zo-
baczyć wzory kostki, projekty oświetlenia i opis na dużych planszach. Obecnie 
w fazie projektowej jest fontanna, która – jak zapowiedział burmistrz – będzie 
prawdziwą niespodzianką dla mieszkańców i turystów. Ta, która znajduje się 
na makiecie, została umieszczona jedynie dla zobrazowania, w którym miej-
scu będzie ona zlokalizowana w rzeczywistości. Makietę wykonał jaworzanin 
Radek Stanisławski, który prowadzi kółko modelarskie w ECMEN, a w jego rodzinie 
zamiłowanie do modelarstwa to już kolejne pokolenia.

Ponieważ makieta wykonana jest w skali 1:75, nie wszystkie detale w 100 
proc. odzwierciedlają poszczególne elementy „małej architektury”, jakie zostaną 
wykonane w rzeczywistości, np.: posadzka, a w szczególności kolorystyka 
kostki brukowej, czy też kwietników. Dodatkowo, przy klombach pojawi się 
tzw. punktowe oświetlenie posadzkowe (otaczać będzie całe klomby), którego 
technicznie nie dało się wykonać na makiecie. Również trudne do wykonania 
było oświetlenie okien Ratusza i kamieniczek, ale to zobaczą Państwo na 
wydrukach wielkoformatowych.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców do przybycia w dn. 28-
30 sierpnia, podczas imprezy targowej, na OW Jawornik oraz zapoznania się 
z makietą nowej posadzki Rynku, a także projektem iluminacji jaworskiego 
Rynku.

Wymiana nawierzchni płyty Rynku
Stylizowane detale, ciekawe oświetlenie,
fontanna przed Ratuszem - dok. ze str. 1

Szkody po nawałnicy z 23 lipca br.
Straty na kwotę ponad 200 tys. zł

Nawałnica przechodząca przez powiat jaworski w dniu 23 lipca 2009 r. spo-
wodowała znaczne szkody w infrastrukturze komunalnej na terenie Jawora. 
Do szacowania szkód mienia gminnego została powołana przez Burmistrza 
Miasta Jawora komisja, która ustaliła straty w wysokości 225.000,00 zł.

Podczas nawałnicy najbardziej 
ucierpiały:
1) Kryta pływalnia „Słowianka” – 

zerwane pokrycie połaci dachu 
z blachy dachówko podobnej 
na powierzchni ok. 200 m²;

2) Muzeum Regionalne – uszko-
dzona w dwóch miejscach po-
łać dachowa wraz z łatami oraz 
uszkodzona rynna,

3) Budynek Szkoły Podstawowej 
Nr 4 – zerwane dachówki oraz 
uszkodzona rynna;

4) Stacja Uzdatniania Wody 
w Parku Miejskim – uszkodzone ogrodzenie;

5) Budynek mieszkalny przy ul. Limanowskiego 2 – zerwane dachówki i gąsiory;
6) Jaworski Ośrodek Kultury: budynek ECMEN – uszkodzone ogrodzenie;

Nawałnica wyrządziła rów-
nież wiele szkód w budynkach 
mieszkalnych, drzewostanie, 
a także na cmentarzu komu-
nalnym. Zgodnie z proce-
durami Biura ds. Usuwania 
Skutków Klęsk Żywiołowych 
Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji, 
Gmina Jawor wystąpiła 7 
sierpnia br. do Wojewody 
Dolnośląskiego z wnioskiem 
o przysłanie komisji, celem 
weryfikacji oszacowanych 
strat przez komisję gminną. 

Dalsze czynności związane z ubieganiem się Gminy o odszkodowania z budżetu 
państwa mogą być podjęte po weryfikacji strat przez komisję Wojewody.

Mając na względzie bezpieczeństwo miesz-
kańców oraz chęć szybkiego dotarcia do 
nich z najistotniejszymi informacjami z życia 
Gminy, z inicjatywy burmistrza miasta, z po-
czątkiem sierpnia ruszył bezpłatny SMS-owy 
serwis informacyjny.

Po ostatnich zagrożeniach powodziowych 
oraz nawałnicy, jaka nawiedziła miasto 23 lip-
ca br., burmistrz Artur Urbański podjął decyzję 
o potrzebie wprowadzenia SMS-owego systemu 
informacji dla mieszkańców. Każdy jaworzanin, 
który zaloguje się u operatora tego syste-
mu, będzie bezpłatnie otrzymywał informacje 
o spodziewanych niebezpieczeństwach po-
godowych (gwałtownych burzach, wichurach, 
czy powodziach), poważniejszych awariach, 
programach zdrowotnych i bezpłatnych ba-
daniach lekarskich, a także wydarzeniach 
kulturalnych, sportowych czy planowanych 
uroczystościach miejskich.

Umowa pomiędzy Gminą Jawor, a operatorem 
systemu została zawarta na okres dwóch lat. 

Przez ten czas urzędnicy miejscy oraz odpo-
wiednie służby będą miały do dyspozycji ponad 
21 tys. sms-ów. Krótkie komunikaty z najistot-
niejszymi informacjami może otrzymywać 
każdy mieszkaniec pod warunkiem, że jest 
on zarejestrowanym użytkownikiem telefonu 
komórkowego i wyśle sms aktywujący usługę 
„SMS-owy serwis informacyjny”, ponosząc 
jednorazową opłatę (jak za wysłanie tradycyjnej 
wiadomości tekstowej). Miesięczny koszt, jaki 
gmina będzie ponosić na rzecz operatora serwisu 
informacyjnego, to ok. 300 zł. 

System ruszył 1 sierpnia i jak do tej pory za-
logowało się w nim już około 200 osób. Liczymy, 
że i kolejni mieszkańcy dostrzegą potrzebę otrzy-
mywania szybkich komunikatów informacyjnych.

Szczegóły na temat sms-owego serwisu 
informacyjnego oraz wskazówki dotyczą-
ce uruchomienia usługi w swoim telefonie, 
znajdują się na stronie www.jawor.pl oraz 
plakatach na terenie miasta i obok na ulotce.

Ostrzeżenia o zagrożeniach w Twoim telefonie
Ruszył bezpłatny SMS-owy system informacyjny

Budynek ma nową elewację, więc spra-
wia wrażenie, że biblioteka jest gotowa do 
przyjmowania czytelników, ale tak jeszcze nie 
jest, bo obecnie trwają prace przy wymianie 
instalacji centralnego ogrzewania. W związku 
z tym na pewno do końca sierpnia nie będzie 
wypożyczeń.

Zadanie inwestycyjne pod nazwą „Termomo-
dernizacja obiektu przy pl. Seniora 4 (biblioteka)” 
jest realizowane od grudnia 2008 r., przez firmę 
„ART.-BUD”S.C. A. Pałasz, A. Wesołowski, R. 
Myślecki z siedzibą w Jaworze. Wartość zadania 
zgodnie z umową wynosi 650.470,77 zł (brutto). 
Zakres prac jest szeroki, bo obejmuje roboty 
dekarskie i ocieplenie dachu, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, wykonanie nowej elewa-
cji budynku, instalacji odgromowej, wymianę 

instalacji centralnego ogrzewania 
oraz ciepłej i zimnej wody. W chwili 

obecnej firma wkroczyła w końcową fazę prze-
widzianych do wykonania zadań. Czytelnikom 
przypominamy, że cały czas czynna jest filia MBP 
przy ul. Moniuszki w Jaworze, w której mogą 
wypożyczać książki wszyscy mieszkańcy Jawora.

Termomodernizacja na ukończeniu
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Kolejny etap prac na OW Jawornik zakończony
Już ponad 600 tysięcy na remont „Jawornika”

Od kilku lat mieszkańcy miasta obserwują prace modernizacyjne wykony-
wane na popularnym kąpielisku i czekają na ich zakończenie. Modernizacja 
OW „Jawornik” przebiega etapowo i do chwili obecnej objęła kilka zadań 
inwestycyjnych. W I i II etapie wydatkowano ponad 600 tys. zł, m.in. na re-
kultywację dna – 170.000,00. zł (2006 r.), na wykonanie pomostu - 119.513,03 
zł ( 2007 r.), odwodnienie akwenu „Jawornika” - 131.644,64 zł. W ubiegłym 
roku zmodernizowano oświetlenie i wykonano remont kawiarni, na kwotę 
82.505,46 zł. Pod koniec kwietnia 2009 r. został ogłoszony przetarg na od-
budowę kanalizacji deszczowej na terenie Ośrodka. 

Zakres robót obejmo-
wał wymianę istniejącej 
kanalizacji deszczowej 
o długości 228 m na ru-
rociąg PE DN 500 mm. 
W przetargu wybrano 
najkorzystniejszą ofertę, 
czyli Przedsiębiorstwo 
Produkcy jno -Ro lne 
„Sady Dolne”. Ta sama 
firma wykonała - oprócz 
robót podstawowych, któ-
rych wartość wyniosła 138.318,44 - roboty dodatkowe, o wartości 7.834,27 zł. 
W sumie roboty na „Jaworniku” pod nazwą „Odbudowa kanalizacji deszczowej” 
wyniosły 146.152,71 zł. Oficjalny odbiór tych prac odbył się 6 sierpnia br. 

W lutym br., podczas obchodów X – lecia samorządu powiatu jaworskiego, 
wicepremier Grzegorz Schetyna wręczył na ręce burmistrza Artura Urbańskiego 
promesę dla Gminy Jawor. Zgodnie z umową z 10 lipca 2009 r. Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji przyznało Gminie Jawor dofinansowanie 
zadania, w wysokości 110.000,00 zł, które powiększone o wkład własny, zostały 
przeznaczone na odbudowę kanalizacji deszczowej. 

Jak wspominaliśmy wcześniej, to nie koniec prac na OW „Jawornik”. W ra-
mach działania pod nazwą „Rozwój infrastruktury turystyki aktywnej na terenie 
Ośrodka Wypoczynkowego Jawornik poprzez budowę boisk i strefy aktywnego 
wypoczynku” powstaną boiska sportowe, skate park, strefa aktywności dla dzieci 
i młodzieży oraz ścianka wspinaczkowa. Dotychczas, w ramach wykonanych 
zadań inwestycyjnych zainwestowano 649.816,81 zł, ale planuje się kolejny 
wydatek (ponad 1,5 mln zł) na wspomniany już rozwój infrastruktury.

W planie kolejne trzydzieści mieszkań  
- zapowiedział burmistrz Artur Urbański
Budowa komunalnego budynku mieszkalnego w toku

W czerwcu nastąpiło przekazanie placu budowy firmie „ROKOM” z Ka-
miennej Góry. Murowany dom dwuklatkowy, trzykondygnacyjny jest już 
w trakcie budowy, a jego koszt planowany jest na kwotę 2.387.434,15 zł, 
które wydatkowane będą ze środków gminy. Pierwsi lokatorzy zamiesz-
kają w nim prawdopodobnie już we wrześniu 2010 r. Mieszkańcami będą 
osoby kwalifikowane przez komisję 
mieszkaniową.

- Będą to bardzo ładne, komforto-
we, ciepłe mieszkania z miejscami 
parkingowymi - zapowiedział burmistrz 
Artur Urbański. - Część mieszkań, 
zgodnie z obietnicą, będzie przezna-
czona dla lokatorów z kamienicy przy 
ul. Chrobrego 33. 

Kryteria przydziału mieszkań komu-
nalnych są określone zgodnie z usta-
wą oraz uchwałą Rady Miejskiej w Jaworze. W tym roku kalendarzowym, roczny 
przydział został ustalony dla dwunastu rodzin. Zakwalifikowanych i oczekujących 
na liście jest obecnie 36 rodzin.

Burmistrz ma w planie kolejną lokalizację budynku komunalnego również 
na 30 mieszkań. Budowa ruszy po zakończeniu obecnej. Szczegóły zostaną 
przedstawione już wkrótce.

Chodnik na Prostej i Marysieńki ukończony
Remonty chodników - kolejnym działaniem priorytetowym

Firma KJK Władysła-
wa Żygula ze Szczaw-
na Zdroju zakończyła 
zgodnie z planem re-
mont chodnika przy ul. 
Prostej w Jaworze. Na 
powierzchni 570 m kw. 
wykonano nawierzch-
nię chodnikową z kostki 
polbrukowej oraz obrze-
ża chodnikowe po obu 
stronach ulicy. Prace 
wykonano w terminie, 

a koszt zadania zamknął się w kwocie 44.995,76 zł.
Kolejny chodnik wyremontowano przy ul. Królowej Marysieńki. 4 sierpnia 

br. zlecony został remont nawierzchni chodnika jaworskiej firmie PHU MAGRO. 
Termin wykonania chodnika określony był do 15 sierpnia 2009 r. Wartość robót, 
zgodnie ze zleceniem, to 16.987,67 zł.

- Sprawa remontu chodników jest naszym kolejnym priorytetem. To kolejna sfe-
ra, w której zaniedbania 
sięgają kilkudziesięciu 
lat. Czas więc, by te za-
niedbania sukcesywnie 
poprawiać. To nie jest 
tylko kwestia estetyki 
naszego miasta, ale 
przede wszystkim wy-
gody i bezpieczeństwa 
mieszkańców  – wy-
jaśnia burmistrz Artur 
Urbański. – W tym roku 
wydaliśmy już ponad 
200.000,00 zł z prze-
widzianych na ten cele 
ponad 300.000,00 zł. Mam nadzieję, że dodatkowo uda się wygospodarować 
ponad 100.000,00 zł, ponieważ potrzeby są duże i mieszkańcy tego oczekują 
– dodaje burmistrz.

Wymiana pokrycia dachowego Zamku Piastowskiego
Remont zamkowego dachu w toku

Na początku lipca upłynął termin składania ofert na zamówienie, pn. 
„Wymiana pokrycia dachowego Zamku Piastowskiego”. Przedmiotem za-
mówienia jest demontaż i ułożenie nowego pokrycia na częściach dachu 

A i B.
Na części A wielkości 218 

m kw. Przewidziano, m.in. 
usunięcie płyt azbestowych 
„eternitowych” oraz ich uty-
lizację, wykonania nowych 
obróbek blacharskich, ry-
nien i rur spustowych, wy-
mianę krokwi i podwalin, 
ułożenie folii dachowej, 
pokrycie dachu dachówką 
w tzw. „koronkę” oraz mon-
taż sześciu sztuk okien. Na 
części B, o powierzchni 384 

m kw. Zaplanowano, m.in. wymianę dachu z karpiówki, lukarn, obróbek blachar-
skich, skucie i przetarcie tynków, przemurowanie kominów i wykonanie kosza 
między połacią dachu a wieżą. W wyniku przetargu wybrano ofertę firmy „BOGART” 
z siedzibą w Legnicy przy ul. Libana 5. Umowę zawarto pod koniec lipca br. 
z terminem realizacji od dnia zawarcia do 30 października 2009 r. Wartość 
zadania, zgodnie z umową, wyceniono na kwotę 192.447,04 zł brutto. Tak 
więc jeszcze przed zimą dach zamkowy będzie zabezpieczony.

Działaniami konserwatorskimi zostaną objęte 
mury południowe nad nieczynną fosą, graniczące 
z muzeum oraz mury zachodnie na wysokości 
budynku nr 17 przy ul. Chrobrego.

W przetargu nieograniczonym wyłoniono ofertę 
Przedsiębiorstwa Handlowo - Produkcyjno - Usłu-
gowego „GEMEX” z siedzibą w Legnicy. Umowa 
została zawarta 30 lipca br. Przedmiotem zamówie-
nia jest konserwacja i wzmocnienie zachowanych 
fragmentów miejskich murów obronnych miasta Ja-
wora. Działaniami konserwatorskimi zostaną objęte 
mury południowe nad nieczynną fosą, graniczące 

z muzeum oraz mury zachodnie na wysokości 
budynku nr 17 przy ul. Chrobrego. W zakres 
prac wchodzą takie działania, jak: rozebra-
nie ścian z cegieł i kamieni, zbijanie tynków, 
przemurowanie murów gładkich ceglanych 
i z kamienia łamanego, spoinowanie murów 
z kamienia łamanego i cegły zabytkowej oraz 
impregnacja ścian preparatem hydrofobowym. 
Realizacja tego zadania zaplanowana jest 
w cyklu dwuletnim. W tym roku na ten cel 
przewidziano w budżecie gminy kwotę około 
160 tys. zł., a cała wartość zadania zgodnie 
z umową wynosi 433.536,50 zł brutto. Termin 
realizacji umowy wyliczono od dnia zawarcia 
do 30 lipca 2010 r. 

Mury obronne do remontu
Na ratunek murom obronnym
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Badanie krwi u dzieci na zawartość ołowiu
W trosce o dzieci

Pod koniec maja, czyli 28, 29 oraz 2 czerwca 2009 r. jaworskie dzieci z klas 
drugich i trzecich szkoły podstawowej zostały przebadane na zawartość 
ołowiu we krwi. Próbki krwi pobrano od 245 dzieci (Szkoła Podstawowa 
nr 1 –103 dzieci, Szkoła Podstawowa nr 4 - 25 dzieci i Szkoła Podstawowa 
nr 5 - 117 dzieci).

Oznaczenie ołowiu we krwi wykonano w Fundacyjnym Laboratorium Toksyko-
logii Metali Ciężkich w Legnicy. W wyniku przeprowadzonych badań stwierdzono, 
że z ogólnej liczby 245 przebadanych dzieci, u 13 wystąpił wysoki poziom 
ołowiu (Pb> = 5,0µg/dl), co stanowi 5,3 % z całej przebadanej populacji 
dzieci, u 165 dzieci stwierdzono średni poziom ołowiu Pb (3,0 - 4,9 µg/dl), co 
stanowi 63,7 % z całej przebadanej populacji, a 76 dzieci ma niski poziom ołowiu. 
Do szkół przesłano indywidualne wyniki badań, z którymi zapoznano rodziców.

Badania prowadzono w ramach programu „Profilaktyka zdrowotna dzieci 
i młodzieży realizowana w Centrum Profilaktycznym Diagnostyczno-Lecz-
niczym Fundacji” z uzyskanej dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Celem długofalowego 
programu jest zmniejszenie występowania podwyższonego stężenia ołowiu 
we krwi u dzieci. Koszt jednostkowego badania krwi wynosi 42,50 zł, w tym 
środki pozyskane przez Fundację 22,50 zł a pozostałą kwotę 20 zł w dzieciom 
z jaworskich szkół dopłaciła Gmina Jawor. W ramach profilaktyki i leczenia 
Gmina przeznaczyła w budżecie na ten rok kwotę 40 tys. zł na organizację 
wyjazdów dzieci na tzw. „zielone szkoły”. W czasie turnusów dzieci objęte 
są przede wszystkim leczeniem klimatycznym. W najbliższym czasie po-
jadą dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 5- poinformowała naczelnik wydziału 
edukacji Mirosława Pasiek. Poza tym rodzice we własnym zakresie, mając 
wyniki badań, zgłaszają się do lekarzy w celu leczenia.

FUNDACJA NA RZECZ DZIECI Z ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO jest jedyną 
placówką w woj. dolnośląskim, która prowadzi badania i leczenie dzieci 
z przewlekłym zatruciem ołowiem. Z informacji dodatkowych Fundacji wynika, 
że istnieje możliwość wystawienia zaświadczenia o zakwalifikowaniu dziecka na 
leczenie na turnusie rehabilitacyjno - leczniczym dla zakładów pracy rodziców 
oraz ośrodków pomocy społecznej.

1 lipca br. w Europejskim Centrum Młodzieży Euroregionu Nysa odbyło 
się uroczyste wręczenie nagród w konkursie plastycznym „Najpiękniejszy 
plakat do bajki” zorganizowanym w ramach projektu „Wsparcie i rozwój 
współpracy partnerskiej Jawor – Turnov”. Konkurs trwał od 27 kwietnia 
do 15 czerwca br. Ogółem do Biura Projektu w ECMEN wpłynęły 132 pra-
ce, spośród których jury konkursu w składzie: Lesław Kostulski, Katarzyna 
Uchman i Renata Kostulska wyłoniło zwycięzców. 

I miejsce zajął Łukasz Cieplik ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Jaworze, 
II miejsce – Marcel Szałach z Przedszkola Publicznego nr 4 w Jaworze, 
III miejsce – Izabela Zaraś ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Jaworze. 
Ponadto przewodniczący jury – Lesław Kostulski postanowił przyznać 

dwa wyróżnienia 
i jednocześnie na-
grodzić Annę Bor-
kowską ze Szkoły 
Podstawowej nr 
4 w Jaworze oraz 
Luizę Sawłan ze 
Szkoły Podstawo-
wej w Paszowicach.

Wręczeniu na-
gród towarzyszyła 
wystawa pokonkur-
sowa, na której zo-
stały zaprezentowa-
ne wszystkie prace, 
które wpłynęły na 
konkurs.

„Najpiękniejszy plakat do bajki”
Konkurs plastyczny rozstrzygnięty

Dla dzieci rozpoczynających w roku szkolnym 2009/2010 naukę w klasach 
I, II i III szkoły podstawowej oraz w klasach I gimnazjum.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW DO 15 WRZEŚNIA 2009 R.
Wniosek składa się w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku 

szkolnym 2009/2010.
Pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników udziela się 

uczniom z rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
351,00 zł.

Podstawa prawna:
•	 Uchwała nr 57/2009 Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2009 w sprawie 

Rządowego programu pomocy uczniom w 2009 r. „Wyprawka szkolna”,
•	 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2009 w sprawie 

szczegółowych warunków udzielenia pomocy finansowej uczniom na 
zakup podręczników (Dz.U. Nr 76, poz. 642).

Zgodnie z § 2 ust.5 w/w Rozporządzenia rodzicom uczniów (prawnym 
opiekunom, rodzinom zastępczym), zwraca się koszty zakupu podręczników 
po przedłożeniu dowodu zakupu, do wysokości wartości pomocy, tj.: 
	do 150 zł – dla ucznia klasy I szkoły podstawowej;
	do 150 zł - dla ucznia klasy II szkoły podstawowej;
	do 170 zł - dla ucznia klasy III szkoły podstawowej;
	do 280 zł – dla ucznia klasy I gimnazjum.

Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów, zaś 
tylko w uzasadnionych przypadkach, do wniosku można dołączyć – zamiast 
zaświadczenia o wysokości dochodów – oświadczenie o wysokości dochodów. 
W przypadkach ubiegania się o pomoc dla ucznia, którego rodzina korzysta 
ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego 
lub okresowego, można przedłożyć – zamiast zaświadczenia o wysokości 
dochodów – zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w formie 
zasiłku stałego lub okresowego.

Wyprawka szkolna

Wniosek, o przyznanie stypendium szkolnego o charakterze socjalnym na 
rok szkolny 2009/2010, można pobrać w siedzibie Wydziału Oświaty Kultury 
Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej przy ul. Zamkowa 2 oraz w Urzędzie 
Miejskim w Jaworze w pok. nr 1.

Wypełniony wniosek, wraz z kompletem dokumentów, należy złożyć 
w nieprzekraczalnym terminie – do dnia 15 września br., a w przypadku 
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków ob-
cych i kolegiów pracowników służb społecznych, do dn. 15 października 
br. danego roku szkolnego.

Przypominamy, że kryterium dochodowe na jednego członka rodziny 
nie może przekroczyć 351 zł netto.

STYPENDIA SZKOLNE na rok 2009/2010
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Jeden z cenniejszych średniowiecznych 
zabytków, czyli Baszta Strzegomska jest 
poddawany obecnie zabiegom remontowym 
i odbudowie.

Baszta Strzegomska, zwana przez niektórych 
historyków Wieżą Strzegomską, jest elementem 
dawnych murów obronnych naszego miasta, 
pochodzi z czasów średniowiecza. Została 
wzniesiona jako budowla kamienna o przekroju 
ośmiokątnym, wysokości ok. 30 m, przykryta od 
góry murowana wieżą, stanowiącą zadaszenie. 
Baszta stopniowo ulegała zniszczeniu i niere-
montowana mogła zagrażać bezpieczeństwu 
mieszkańców.

W wyniku przetargu nieograniczonego wy-
brano Firmę Handlowo-Usługową „MAZUR” 
Stanisław Mazur z siedzibą w Jaworze. Umowa 
została zawarta 14 lipca br. na kwotę 124.237,36 
zł brutto. Termin realizacji zadania przewidzia-
no do 30 października br. Zgodnie z przedmiotem zamówienia, prace obejmować 
będą: zbicie starych tynków i wykonanie nowych, remont uszkodzonej części 
kopuły wieży, konserwacja i instalacja krzyża zdjętego z hełmu wieży, naprawa 
rzygaczy odprowadzających wodę, założenie opasek ściągających murowaną 
balustradę dookoła hełmu wieży, wykonanie osiatkowań okienek chroniących 
obiekt przed gołębiami. Tak więc kolejny jaworski zabytek będzie przed zimą 
odnowiony i wyremontowany.

Zbytki w remoncie
Baszta Strzegomska w odnowie

W sierpniu, w centrum miasta, został wymieniony stary system informacji 
miejskiej na nowy - stylizowane słupki wraz z tabliczkami kierunkowymi do 
atrakcji turystycznych.

Stare, niebieskie słupki, przez lata były niszczone nie tylko przez wiatr i korozję, 
ale także przez wandali. Wielokrotnie pisaliśmy, że ktoś złamał tabliczkę, czy nawet 
wrzucił cały słupek z tabliczkami informacyjnymi do Nysy Szalonej.

Nowe słupki zostały zlokalizowane w większości w tych samych miejscach, 
w których znajdowały się stare. Przy zmianie miejsc lokalizacji dla nowych słupków 
kierowano się sugestiami mieszkańców i odwiedzających nas gości. W tym roku 
zamontowano ich dziesięć, w przyszłym roku planowana jest wymiana pozostałych. 
Koszt wymiany systemu informacji miejskiej wyniósł 17.800,00 zł.

Nowe tabliczki kierunkowe
Wymiana systemu informacji miejskiej

„Ocalić od zapomnienia” (K.I. Gałczyński)
Skrzynia Pamięci

Zwyczaj przekazywania informacji 
przyszłym pokoleniom istnieje od daw-
na. Zdarza się znaleźć skromne zapiski w 
starych domach, w futrynach okiennych 
i drzwiowych. Na szerszą skalę i w więk-
szym zakresie może przetrwać pamięć 
o mieszkańcach naszego miasta, jeżeli 
w Skrzyni Pamięci złoży się dokumenty 
poświadczające potencjał ludnościowy 
miasta, monety znajdujące się aktualnie 
w obiegu, karty pocztowe z wizerunkiem miasta, informacje o osobach 
szczególnie zasłużonych, listę radnych Rady Miejskiej obecnej kadencji, a 
także zapisy multimedialne zdarzeń kulturalnych i dokumentację fotogra-
ficzną współczesnego miasta. W Skrzyni znajdzie się wspólna fotografia 
jaworzan, którą wykonamy na „Jaworniku” podczas tegorocznych Między-
narodowych Targów Chleba.

Podczas trwających prac remontowych, burmistrz miasta Artur Urbański po-
stanowił złożyć wspólnie z mieszkańcami Jawora Skrzynię Pamięci i zakopać w 
Rynku, który uważany jest za symboliczne centrum miasta. Zwyczaj przekazywania 
informacji przyszłym pokoleniom istnieje od dawna. Zdarza się znaleźć skromne 
zapiski w starych domach, w futrynach okiennych i drzwiowych. 

Dlatego też, burmistrz zwraca się z prośbą do mieszkańców miasta i zachę-
ca ich do udziału w tej inicjatywie za pośrednictwem swoich klubów, zrze-
szeń, stowarzyszeń, związków poprzez przekazywanie charakterystycznych 
dla konkretnej działalności rekwizytów, listów, zdjęć wraz z dokładnymi ich 
opisami, informacji o bieżącej działalności i innych pamiątek świadczących 
o codziennym życiu jaworzan na początku XXI wieku. 

Ponieważ Skrzynia będzie posiadała ograniczenia gabarytowe, przedmioty 
przeznaczone do przechowania powinny być nieduże i wykonane z trwałych ma-
teriałów oraz odpowiednio zabezpieczone przed zniszczeniem i upływem czasu. 

Wszystkie rekwizyty należy przekazywać do Wydziału Promocji Urzędu 
Miasta (ul. Zamkowa 2) do końca września 2009 r. Osobą, z którą należy się 
kontaktować w tej sprawie jest Leszek Światkowski - Naczelnik Wydziału 
Promocji Miasta, tel. 076/871-14-20.
„Zmień foliówkę na wielorazówkę” 
Zachowaj rachunek za wrześień

Wraz z początkiem października rusza promocyjno-ekologiczna akcja 
Gminy Jawor „Zamień foliówkę na wielorazówkę”. Pierwsze 3.000 osób, które 
zgłoszą się do Urzędu Miejskiego z opłaconym rachunkiem za dostarczanie 
wody oraz odprowadzanie ścieków za wrzesień br., otrzymają ekologiczną 
torbę wielorazowego użytku z hasłem reklamowym Jawora.

W ciągu roku w Polsce wynosimy ze skle-
pów ok. 10 mln jednorazowych toreb.

Ekolodzy biją na alarm. Reklamówki te, po 
jednorazowym spełnieniu swej roli, wędrują 
do kosza, powiększając górę „wiecznych” 
śmieci. Gmina Jawor, w ramach działań ma-
jących na celu zwiększenie świadomości 
jaworzan, w zakresie odpowiedzialności za 
stan środowiska przyrodniczego oraz zdrowie 
własne i innych, postanowiła walczyć z pro-
blemem, przeprowadzając akcję „Zamień 
foliówkę na wielorazówkę”.

Jak wyjaśnia burmistrz Artur Urbański - Głównym celem przedsięwzięcia jest 
kształtowanie postaw proekologicznych wśród mieszkańców, poprzez zaprzestanie 
używania podczas zakupów niebiodegradowalnych worków foliowych i zastąpienie 
ich ekologicznymi torbami wielorazowego użytku.

Do rozdania jest 3.000 użytecznych, kolorowych i co najważniejsze ekologicz-
nych toreb, których zakup w całości sfinansowany został z Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska. Jedynym warunkiem ich uzyskania jest przedłożenie 
w kasie Urzędu Miejskiego (pok. nr 9, parter) lub w kasie siedziby Refe-
ratu Wodno-Kanalizacyjnego Urzędu Miejskiego przy ul. Poniatowskiego 
opłaconego rachunku za dostarczanie wody i odprowadzenie ścieków za 
wrzesień br. W razie płatności przelewem elektronicznym, należy zachować 
potwierdzenie dokonania wpłaty oraz formę papierową rachunku, co będzie 
podstawą do wydania torby. 

Kampania „Zamień foliówkę na wielorazówkę” prowadzona będzie także 
w jaworskich placówkach oświatowych, gdzie dzieci i młodzież, poprzez udział 
w szkolnych konkursach, będą mieli możliwość otrzymania torby.

Zachęcamy jaworzan do terminowego regulowania opłat za dostarczanie 
wody i odprowadzenie ścieków oraz zgłaszanie się do kas Urzędu Miejskiego 
z potwierdzeniem zapłaconego rachunku za miesiąc wrzesień br., gdyż tylko 
w ten sposób będzie można otrzymać torbę. Na rachunku pojawi się wówczas 
adnotacja o jej wydaniu.

Organizatorzy proekologicznej akcji mają nadzieję, że dzięki temu przedsię-
wzięciu mieszkańcy zaprzestaną używania toreb foliowych i przyczynią się do 
ochrony środowiska. Ponadto, jak zapewnia burmistrz, jeśli inicjatywa spotka 
się z zainteresowaniem mieszkańców, z pewnością zostanie ona powtórzona 
w przyszłym roku, tak by każde jaworskie gospodarstwo domowe miało szansę 
zaopatrzenia się w ekologiczną torbę.

12 sierpnia br. wniosek o dofinansowanie projektu partnerskiego, pn. 
„Rozwój aktywnych form turystyki w Subregionie Pogórza Kaczawskiego 
– w Powiecie Jaworskim oraz miastach Legnica, Złotoryja, Jawor i gminie 
Świerzawa”, którego liderem jest Jawor, złożony do Urzędu Marszałkowskie-
go, został pozytywnie oceniony pod względem formalnym i przeszedł do 
kolejnego etapu. Obecnie jest on sprawdzany pod względem merytorycznym.

Przypomnijmy, że 30 marca br. zawarta została umowa partnerska na realizację 
projektu, którego wartość całkowitą oszacowano na prawie 6 mln zł. W jego ra-
mach, Gmina Jawor do dofinansowania lub refinansowania zgłosiła przedsięwzięcie, 
którego celem jest rozwój infrastruktury turystyki aktywnej na terenie Ośrodka 
Wypoczynkowego „Jawornik”, poprzez budowę boisk i strefy aktywnego 
wypoczynku. Dzięki temu powstanie tam boisko sportowe o wartości 507.268,14 
zł, Skate Park, którego budowa ma wynieść 369.792,60 zł, ścianka wspinacz-
kowa o wartości 167.613,13 zł oraz strefa aktywności dla dzieci i młodzieży 
za 478.514,94 zł. Łączną wartość tych inwestycji to 1.523.188,81 zł, co stanowi 
o największym udziale finansowym naszej gminy w projekcie.

Powiat Jaworski, w ramach wspólnego przedsięwzięcia, zamierza zagospoda-
rować turystyczne bazy rekreacyjne w Bolkowie, za kwotę ok. 813. tys. zł.

Wspólnie po unijne 
Pozytywna ocena formalna
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„Aktywność sposobem na wykluczenie” 
Spotkanie inauguracyjne

17 lipca 2009 r. Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Jaworze zorganizo-
wał spotkanie inauguracyj-
ne realizowanego projektu, 
pn. „Aktywność sposobem 
na wykluczenie”, który 
jest współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego, 
Program Operacyjny Ka-
pitał Ludzki. 

Do Europejskiego Centrum Młodzieży Euroregionu NYSA zaproszono przed-
stawicieli władz samorządowych, Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze, 
wykładowców, firmy i instytucje zaangażowane w realizację projektu oraz 26 
uczestników.

Na spotkaniu omówiono kolejne etapy realizacji projektu, planowane instru-
menty aktywnej integracji, pozostałe formy wsparcia oraz spodziewane rezultaty.

Podejmowane działania wobec dłużników alimentacyjnych 
przez jaworski MOPS
Nie płacisz alimentów - stracisz prawo jazdy!

Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego przysługują tylko na dzieci i są wy-
płacane od 1 października 2008 r. (wcześniej tego typu świadczenia nazywano 
zaliczkami). Dłużnik, który nie płaci alimentów z powodu braku zatrudnienia, 
jest wzywany do zarejestrowania się w Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoba 
bezrobotna lub poszukująca pracy. Następnie Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej – Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych – występuje z wnioskiem 
do Powiatowego Urzędu Pracy o aktywizację zawodową dłużnika. W przypadku 
niewywiązania się przez dłużnika z nałożonego na niego obowiązku MOPS wy-
stępuje do starosty o zatrzymanie prawa jazdy oraz do prokuratora o ściganie 
za przestępstwo z art. 209 § 1 kk (“kto uporczywie uchyla się od wykonania 
ciążącego na nim z mocy ustawy lub orzeczenia sądowego obowiązku opieki 
przez niełożenie na utrzymanie osoby najbliższej lub innej osoby i przez to 
naraża ją na niemożność zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych, 
podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do 
lat 2”). Część złożonych wniosków do prokuratury jest umarzana ze względu 
na niedostateczne wykazanie w toku postępowania uporczywości niepłacenia 
alimentów, co wynika również z nierzetelnego przekazywania wszystkich po-
siadanych informacji przez wierzyciela, natomiast w dwóch przypadkach doszło 
do rozprawy sądowej. DŚRiA przygotowuje kolejne wnioski do prokuratury za 
ściganie za w/w przestępstwo.

W trakcie prowadzonych postępowań tut. Ośrodek wystąpił z 76 wnio-
skami do starosty o zatrzymanie prawa jazdy. Dotyczy to m.in. tych dłużni-
ków, którzy nie zgłosili się na wywiad, odmówili zarejestrowania się w PUP albo 
odmówili podjęcia proponowanej przez PUP pracy. W odpowiedzi otrzymał 15 
decyzji o zatrzymanie prawa jazdy, przy czym część spraw jest w toku.

Wszystkie uzyskane informacje podczas wywiadu alimentacyjnego, który 
jest obowiązkowy dla każdego dłużnika alimentacyjnego, są przekazywane 
komornikowi prowadzącemu postępowanie egzekucyjne. Wierzyciel, składając 
wniosek o ustalenie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego, rów-
nież oświadcza, że przekazał organowi egzekucyjnemu wszelkie znane mu 
informacje niezbędne do prowadzenia postępowania egzekucyjnego. Bardzo 
istotne jest także, aby wierzyciel składając wniosek w MOPS podał jak 
najwięcej informacji dotyczących osób zobowiązanych do alimentacji 
(art. 129. § 1.”Kodeksu rodzinnego” brzmi następująco: Obowiązek alimenta-
cyjny obciąża zstępnych przed wstępnymi, a wstępnych przed rodzeństwem; 
jeżeli jest kilku zstępnych lub wstępnych - obciąża bliższych stopniem przed 
dalszymi. § 2. Krewnych w tym samym stopniu obciąża obowiązek alimentacyjny 
w częściach odpowiadających ich możliwościom zarobkowym i majątkowym), 
co w praktyce oznacza min. drugiego rodzica oraz dziadków uprawnio-
nego dziecka.

Monika Sokołowska – kierownik DŚRiA

Ośrodki pomocy społecznej wypłacą świadczenie 
pieniężne osobie sprawuącej opiekę

Opiekun prawny może wystąpić do sądu opiekuńczego o przyznanie mu 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki. Świadczenie to może być przyznane 
okresowo albo jednorazowo, gdy opieka ustaje lub opiekun zostaje z niej zwol-
niony. W obydwu sytuacjach to sąd uznaje, czy przysługuje mu wynagrodzenie 
oraz określa jego wysokość.

Taką możliwość wprowadziła nowelizacja “Kodeksu rodzinnego i opiekuńcze-
go”, która weszła w życie 13 czerwca b.r. Dotyczy ona osób małoletnich lub 
ubezwłasnowolnionych, dla których opiekunem prawnym nie jest najbliższa 
rodzina, ale np. pracownik socjalny czy wychowawca dziecka umieszczo-
nego w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Ponadto opiekun prawny nie 
otrzyma świadczenia, jeżeli jest rodziną zastępczą lub sąd uzna, że nakład 
jego pracy jest nieznaczny.

Świadczenie w pierwszej kolejności ma być wypłacane z dochodów lub majątku 
osoby, nad którą jest sprawowana opieka. Jeżeli nie jest to możliwe, wynagro-
dzenie wypłaci Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze. W związku z tą 
zmianą do katalogu świadczeń wymienionych w art. 36 ustawy z 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. Z 2008 r. Nr 115, poz. 728, ze zm.) dodana 
jest nowa pozycja - to wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania 
opieki, przyznane przez sąd. Wyniesie ono maksymalnie 10% przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród 
z zysku. W czerwcu br. była to kwota 3.276,51 zł. Opiekun może więc otrzymać 
ponad 320 zł miesięcznie.

Od 8 do 15 lipca br. rowerzyści, podczas rajdu w ramach obchodów 
10-lecia miast trójkowych, wytyczyli nową, ośmioetapową trasę przejazdu 
ze Szklarskiej Poręby - zimowej stolicy Trójki - do Augustowa, letniej stolicy 
radiowej „Trójki”. W czasie przejazdu trasy Szklarska Poręba-Augustów 
o długości 765 km rowerzyści odwiedzili nasze miasto, znajdujące się na 
nowo wytyczonej trasie rowerowej.

Czterej rowerzyści: Karol Głuszak, Donat Pawłowski, Paweł Orłowski, Ma-
riusz Wróbel wystartowali 8 lipca o godz. 10 ze Szklarskiej Poręby do Jawora. 
Trasa liczyła 98 km. W Jaworze byli ok. godz. 17. W trakcie ich przejazdu 
w Jaworze przy Kościele Pokoju ustawiony został namiot wystawienniczy, 
gdzie prowadzona była akcja promująca ten wspólny projekt. 

Następnego dnia, po śniadaniu ok. godz. 11 rowerzyści wystartowali do II 
etapu, dł. 67 km , który zakończyli w Żórawinie 9 lipca. Stamtąd 10 lipca wyje-
chali na III etap dł.100 km do miejscowości Mikstat. Po odpoczynku i noclegu 
w Mikstat 11 lipca wyruszyli na 80 km trasę do Warty. Z Warty 12 lipca do Wy-
szogrodu 9 dł. 110 km).13 lipca nastąpił start do VI już etapu dł. 90 km, który 
zakończył się w miejscowości Jednorożec. Stamtąd 14 lipca do Kolna oddalonego 
o 90 km, a 15 lipca z Kolna rowerzyści wyruszyli do Augustowa. Był to ostatni 
etap przejazdu, długości 100 km Uroczysty finał i zakończenie odbyło się 15 
lipca w godzinach popołudniowych w Augustowie. Całą trasę, liczącą 765 km, 
zawodnicy przejechali w ciągu tygo-
dnia. W poszczególnych miastach 
prowadzono szeroką akcję promo-
cyjną na temat szlaku i miejscowo-
ści etapowych. Cały przejazd oraz 
relacje z poszczególnych miejsc, 
w tym również Jawora, nadawane 
były na żywo przez radiową „Trójkę” 
oraz lokalne media. Chętnych do 
przejechania tą trasą zapraszamy do 
Wydziału Promocji Miasta lub GCIT 
po mapę rowerową, która została 
wydana w ramach tego przedsię-
wzięcia i z pewnością ułatwi przejazd 
całej trasy.

Jawor na trasie rowerowej miast trójkowych

Njalepszy krajoznawca 50-lecia - konkurs krajoznawczy
Jan Bałdys w pierwszej trójce znawców Polski

Jaworzanin Jan Bałdys od ubiegłego roku walczy zaciekle o tytuł „Najlep-
szego krajoznawcy 50-lecia” w konkursie zorganizowanym przez miesięcznik 
krajoznawczo - turystyczny „Poznaj swój kraj”. W czwartym etapie uplaso-
wał się na trzeciej pozycji z punktacją 98 na 100 możliwych do uzyskania. 
Szósty i ostatni etap rozgrywano do 30 lipca, oczywiście pan Jan wysłał 
odpowiedzi i czeka na wyniki.

Jak sam twierdzi, odpowiedział na 
wszystkie pytania właściwie, ale o wyniku 
decyduje jury, w skład którego wchodzą 
specjaliści w dziedzinie krajoznawstwa. Do 
każdego etapu przygotowywał się bardzo 
dokładnie przeszukując książki, podręcz-
niki, encyklopedie i wszystkie inne mate-
riały dostępne w bibliotekach. Za pomoc 
w wyszukiwaniu materiałów jest bardzo 
wdzięczny bibliotekarkom z Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej, z jej Filii oraz z Biblio-
teki Pedagogicznej. Poza tym korzysta 

z własnych źródeł, czyli z czasopisma „Poznaj swój kraj”, które prenumeruje od 
czterdziestu lat. Należy także do zdobywców Korony Gór Polskich (Ogólnopolski 
Klub Zdobywców pod patronatem „Poznaj swój kraj”, która zrzesza obecnie ponad 
4 tysiące członków). Żeby zdobyć tytuł „Korony” należy wejść na 28 szczytów od 
Skopca w Górach Kaczawskich na Rysy w Tatrach. W 2000 r. była zorganizowa-
na piesza wyprawa szlakiem Korony Gór Polskich przez redakcję czasopisma 
„Poznaj swój kraj” wraz z wydziałem turystycznym Uniwersytetu Poznańskiego. 
Trasa długości 1200 km wiodła od Przełęczy Użockiej w Bieszczadach do Śnieżki. 
Jan Bałdys przeszedł ja w czasie dwóch miesięcy w towarzystwie Ewy Polańskiej 
z Warszawy i Wojtka z Poznania. Co pięć dni na trasie dołączali do nich studenci 
turystyki w grupkach 3-4-osobowych, którzy mieli obowiązek pokonać określony 
odcinek drogi. Należy dodać, że Pan Jan jest jedynym jaworzaninem, który 
walczy o tytuł najlepszego krajoznawcy w Polsce. Serdecznie życzymy, 
aby zmagania o tytuł „Najlepszego krajoznawcy 50-lecia” zakończyły się 
pomyślnie dla naszego reprezentanta.
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Wśród naszych klientów (czyt. MOPS-u) są osoby bezro-
botne, które wypadły z rynku pracy z powodu prowadzenia 
gospodarstwa domowego i sprawowania opieki nad dziećmi, 
a także nieaktywne zawodowo z innych przyczyn. Szanse 
na podjęcie pracy przez te osoby są znikome, zatem należy 
dokonać istotnych zmian, żeby ta część społeczeństwa miała 
równe szanse na zawodowe realizowanie się, na podniesienie 
statusu zawodowego i społecznego, a tym samym na poprawę 
bytu i zminimalizowanie zjawiska ubóstwa. 

W okresie od lipca do października 2009 r. Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Jaworze realizuje projekt systemo-
wy „Aktywność sposobem na wykluczenie”. Celem ogólnym 
projektu jest nabycie umiejętności i wzrost kompetencji osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, umożliwiających 
poszukiwanie pracy, natomiast celami szczegółowymi są:
1. zwiększenie samooceny, poczucia własnej wartości, naby-

cie umiejętności kontaktów interpersonalnych, wzmocnie-
nie postaw osób pozostających bez pracy i przełamanie 
barier pozwalających uwierzyć we własne siły i możliwość 
odzyskania zdolności do funkcjonowania w społeczeń-
stwie; 

2. uzupełnienie lub zdobycie umiejętności pozwalających 
na poruszanie się po współczesnym rynku pracy (pisania 
CV, listu motywacyjnego);

3. zapewnienie ogólnej orientacji w zakresie prawa pracy 
i prowadzenia działalności gospodarczej.

Wsparciem zostały objęte osoby bezrobotne (w tym 
długotrwale) i nieaktywne zawodowo, będące klientami 
MOPS w Jaworze, które mają trudności z powrotem na 
rynek pracy. Osoby te utraciły umiejętność poruszania 
się po rynku pracy, a ich kwalifikacje zawodowe są nie-
dostosowane do aktualnych potrzeb rynku. Okres przez 
który pozostawały bez pracy spowodował zmiany w sposobie 
ich myślenia i postępowania, czego konsekwencją jest trud-
ność w kontaktach interpersonalnych oraz poruszania się po 
rynku pracy, tj. brak umiejętności rozmowy z pracodawcą, 
sporządzanie dokumentów aplikacyjnych, nieznajomość pra-
wa w zakresie prawa pracy. Zmiana sposobu myślenia i po-
stępowania tych osób oraz nabycie wiedzy i podstawowych 
umiejętności poruszania się po rynku pracy stanowi warunek 
konieczny do ponownego podjęcia pracy. W ramach projektu 
objęto aktywizacją 26 osób, bezrobotnych i nieaktywnych 
zawodowo, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 
w wieku od 18-64 lat, które będą miały możliwość skorzystania 

z cyklu szkoleń i warsztatów, tj. poradnictwa zawodowego, 
treningów psychologicznych indywidualnych i grupowych oraz 
poradnictwa w zakresie prawa pracy i prowadzenia działalności 
gospodarczej. 

W ramach projektu wsparciem zostali także objęci do-
mownicy uczestników projektu przez działania o charakterze 
środowiskowym (piknik integracyjny, wyjazd do multikina, 
spotkanie promujące zdrowie).

Planowane są następujące działania:
•	 Szkolenia i warsztaty motywacyjno – psychologiczne. re-

alizowane przez trenera psychologa i pedagoga. Szkolenie 
będzie obejmować m.in.: metody twórczego rozwiązywania 
problemów, metody komunikacji interpersonalnej, ocenę 
własnych predyspozycji (mocnych i słabych stron), radze-
nie sobie ze stresem, zwiększenie umiejętności wyrażania 
swoich emocji oraz wzrost poczucia własnej wartości. W ra-
mach warsztatów uczestnicy będą mieli również możliwość 
indywidualnych konsultacji z psychologiem, które mają na 
celu pomoc w rozwiązywaniu określonego problemu. Kon-
sultacje będą dobrowolne.

•	 Szkolenia i warsztaty aktywizacji zawodowej: realizowane 
przez trenera psychologa-doradcę zawodowego. W ramach 
warsztatów będą realizowane następujące bloki tematyczne: 
przygotowanie Indywidualnego Planu Działania, opraco-
wanie dokumentów aplikacyjnych (CV i list motywacyjny), 
nabycie umiejętności swobodnego poruszanie się po rynku 
pracy, tj. przygotowanie się do rozmowy kwalifikacyjnej, 
autoprezentacja itp.

•	 „Moje miejsce na rynku pracy”: szkolenie realizowane bę-
dzie przez radcę prawnego. Beneficjenci zdobędą ogólną 
wiedzę z przepisów prawa pracy, prawa cywilnego i formach 
prowadzenia działalności gospodarczej. 

•	 Warsztaty zmiany wizerunku: zajęcia grupowe i indywidual-
ne, w trakcie których osoby nabędą praktyczne umiejętności 
doboru fryzury, makijażu i ubioru do typowych sytuacji, np. 
na rozmowę kwalifikacyjną.

•	 Zapewnienie opieki dzieciom uczestników: Niektóre osoby 
biorące udział w projekcie nadal opiekują się dziećmi, gdyż 
nie mają zapewnionej opieki nad nimi w żłobku lub przed-
szkolu, a warunkiem koniecznym jest zapewnienie tejże 
opieki dzieciom podczas zajęć. 

•	 W ramach badań specjalistycznych uczestnicy mają za-
pewnione badanie okulistyczne. Dobry wzrok to podstawa 
wykonywania każdej pracy.

Wsparcie osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo
Realizacja projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej

W ramach porozumienia 
Gminy Jawor z Komendą Po-
wiatową Policji już od 2006 r. 
prowadzone są na terenie Ja-
wora, w miejscach narażonych 
na chuligańskie działanie ro-
dzimych wandali, dodatkowe 
patrole, jako służby ponadnor-
matywne.

Zadanie to 
rea l i zowane 
jest od 2006 r. 
W tym roku 
również Gmina 
Jawor zawarła 
porozumienie 

z Komendą Powiatową Policji 
w Jaworze na dodatkowe patro-
lowanie naszego miasta przez 
policjantów, w ramach tzw. 
służb ponadnormatywnych. Po-
rozumienie zawarto na czas od  
1 marca do 30 grudnia br. Pa-
trole są prowadzone według 
ustalonego comiesięcznego 
harmonogramu patrolowania, 
w piątki i soboty przez 8 go-
dzin w czasie od godz. 20 do 
4 rano. Gmina przeznaczyła na 
ten cel w tym roku 20.800,00 zł. 
Dodatkowo gmina dofinansuje 
zakup paliwa do samochodów 
służbowych w kwocie 6 tys. zł. 
Patrole policyjne mają popra-
wić bezpieczeństwo mieszkań-
ców i chronić nasze wspólne 
mienie. Policjanci kontrolują 
w czasie tych służb najczęściej 
okolice pubów w mieście i tra-
sy często uczęszczane przez 
ich bywalców oraz okolice sta-
dionów i parków.

Nadgodziny dla Policji
J e s t e ś m y 
b e z p i e c z n i e j s i
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Kryterium Kolarskie o Puchar Burmistrza  
i Przewodniczącego Rady Miejskiej
Krzysztof Jeżowski - Zdobywcą Pucharu Burmistrza

W niedzielę 9 sierpnia w Jaworze, 
przy słonecznej pogodzie i w spor-
towej rywalizacji, odbyło się kolejne 
- XI Kryterium Kolarskie o Puchar 
Burmistrza i Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Jaworze. Orga-
nizatorami kryterium byli Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz Urząd Miej-
ski. W kryterium startowało 100 
zawodników z całej Polski z aktu-
alnym Mistrzem Kraju – Krzysztofem 
Jeżowskim (CCC Polsat Polkowice) 
na czele oraz uczestnikami dopiero 
co zakończonego Tour de Pologne 
- Dariuszem Rudnickim i Piotrem 
Krysmanem (obaj DHL  AUTHOR 
Warszawa), gdzie doskonale sobie 
radzili w grupie zawodników zawo-
dowych. 

Ze względu na prowadzone prace 
remontowe jaworskiego rynku kry-
terium odbyło się na nowej, liczącej 
sobie ok. 1400 m trasie, która wio-
dła ulicami: start z ul. Wrocławskiej 
sprzed PCKZ, przejazd Reja, Piłsud-
skiego, Armii Krajowej i powrót na Wrocławską.

Zawodnikom kibicowało prawie tysiąc kibiców na całej trasie wyścigu. 
W poszczególnych kategoriach zwyciężyli:
- kategoria ŻAK - dystans 5 okrążeń:
1 miejsce – Dawid Sieracki - KKK Ślęza Sobótka
2 miejsce – Grzegorz Dobroń - MKS Karolina Jaworzyna Śl.
3 miejsce – Bartosz Biskup - Wilczyce
4 miejsce – Bartosz Rudnyk - Moto Jelcz Laskowice
5 miejsce – Bartosz Król - Chrobry Głogów
- kategoria MŁODZIK – dystans 15 okrążeń:
1 miejsce – Mateusz Rudyk - Moto Jelcz Oława
2 miejsce – Marcin Gibki - MKS Karolina Jaworzyna Śl.
3 miejsce – Aleks Sołtys - MKS Karolina Jaworzyna Śl.
4 miejsce – Mateusz Kowalski - Chrobry Głogów
5 miejsce – Dominik Ginardo - Ślęza Sobótka
- kategoria JUNIOR MŁODSZY dystans 20 okrążeń:
1 miejsce – Adam Majorek - Ogniwo Dzierżoniów
2 miejsce – Mickiewicz Tomasz - Ogniwo Dzierżoniów
3 miejsce – Bartosz Zając - Górnik Wałbrzych
4 miejsce – Jakub Pytka - Górnik Wałbrzych
5 miejsce – Patryk Jackiewicz - Moto Jelcz Laskowice
- kategoria JUNIOR – dystans 25 okrążeń:
1 miejsce – Paweł Zok - LK UKS Pszczyna
2 miejsce – Damian Fornalski - UKS Jedynka Jawor
3 miejsce – Maciej Stanowicz - Ogniwo Dzierżoniów
4 miejsce – Krzysztof Podraza - Boplight Świdnica
5 miejsce – Kamil Martenów - Górnik Wałbrzych
- kategoria SENIOR ELITA – dystans 30 okrążeń:
1 miejsce – Krzysztof Jeżowski - CCC Polsat Polkowice
2 miejsce – Sylwester Janiszewski - Legia Warszawa
3 miejsce – Tomasz Lisowicz - CCC Polsat Polkowice
4 miejsce – Dariusz Rudnicki - DHL Autor Warszawa
5 miejsce – Marcin Urbanowicz - Legia Warszawa
- kategoria MASTERS – dystans 15 okrążeń:
grupa I  – wygrał Marek Bonecki - Legnica
grupa II – wygrał Mariusz Pawłowski - Ogniwo Dzierżoniów
grupa II – wygrał Krzysztof Lenkowski - Wrocław
grupa IV – wygrał Zygmunt Pfeifer - Wałbrzych
grupa V – wygrał Czesław Wierzejewski - Świdnica 
Puchar Burmistrza Miasta Jawora zdobył – Krzysztof Jeżowski, natomiast 

puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej zdobył Paweł Zok. Nagrody i pu-
chary ufundował Urząd Miejski, które wręczali: wicestarosta Powiatu Jaworskiego 
– Michał Lenkiewicz, zastępca burmistrza Miasta Jawora – Maria Piwko, radny 
RM, członek Komisji Kultury i Sportu – Roman Pawlikowski.

Sędzią głównym zawodów był - Sławomir Marczewski, kierownikiem kryterium 
- Eugeniusz Bobowski, a spikerem – Janusz Jasiński.

Organizatorzy zebrali szereg pochwał za organizację i przygotowanie trasy.
Organizatorzy ze swej strony dziękują za udzieloną pomoc w zorgani-

zowaniu tej imprezy: Komendzie Policji Wydziałowi Ruchu Drogowego 
w Jaworze, dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenie Zawodowego – 
Wandzie Gołębiowskiej, strażakom OSP Jawor, Powiatowemu Zarządowi 
Dróg za bardzo dobre przygotowanie trasy kryterium oraz Firmie Górski 
Sport z Głogowa za zabezpieczenie trasy.

Święto rowerów i cyklistów
Uczestnicy Rajdu Jawor-

skiego, którzy trasy rajdo-
we pokonywali rowerami, 
mogli zmierzyć swoje siły 
i wykazać się sprawno-
ścią na torze przeszkód 
oraz w jeździe na czas po 
specjalnie przygotowanej 
trasie przez pracowników 
DZPK i OSiR. 

W ramach współpracy Od-
działu PTTK Ziemi Jaworskiej 
z OSiR w Jaworze, DZPK 
w Myśliborzu, LOP oraz KPP 
w Jaworze zorganizowano 
w tym samym czasie XVI Święto rowerów i cyklistów. Policjanci z KPP w Jaworze 
znakowali rowery, przeprowadzili dla chętnych egzamin na kartę rowerową i mo-
torowerową oraz udzielali porad z zakresu prewencji kryminalnej. Organizatorzy 
rajdu serdecznie dziękują opiekunom, rodzicom i kierownikom poszczególnych 
drużyn rajdowych za wspaniałą opiekę i przygotowanie dzieci do udziału w Raj-
dzie. W imieniu dzieci dziękują: Urzędowi Miasta Jawor, Starostwu Powiatowemu 
w Jaworze, Spółce GANT z Legnicy, firmie Landmann z Jawora, Komendzie 
Powiatowej Policji w Jaworze, Dyrekcji DZPK w Myśliborzu, OSiR w Jaworze. 
Warto było uczestniczyć w imprezach turystycznych, które były organizowane 
w ramach „Bezpiecznych wakacji” wspólnie z Komendą Powiatową Policji oraz 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji.

Muzyka wielkich mistrzów
15. Jaworskie Koncerty Pokoju

12 września o godzinie 18.00 
odbędzie się koncert  jaworzanina Krystiana Krzeszowiaka 

„Musical, operetka, muzyka pop i nie tylko…”.
Artyście towarzyszyć będzie Orkiestra Kameralna Filharmonii Dolnośląskiej 

„Klassik Modern” pod dyrekcją Jana Ślęka.
Zostaną wykonane utwory w różnym stylu. Od muzyki z operetek i musicali, 

poprzez sławne  melodie filmowe, do przebojów lat 70-tych. (w programie dzieła 
Jana Straussa, Franciszka Lehara, Romana Samostrokova i innych). Wystąpi 
również znany i ceniony wiolonczelista Roman  Samostrokov.

Gwiazdą tego wieczoru będzie Krystian Krzeszowiak, absolwent Akademii 
Muzycznej we Wrocławiu i Conservatorio „G. Verdi” w Mediolanie, stypendysta 
l´Accademii Internazionale Della Musica w Mediolanie. Artysta występował na 
wielu scenach europejskich m.in. włoskich, szwajcarskich, niemieckich i polskich. 
Podczas tego koncertu usłyszycie Państwo arie z operetek Straussa i Lehara 
i innych kompozytorów. Serdecznie zapraszamy.

Bilety, na poszczególne koncerty: normalny - 20 zł, ulgowy - 15 zł.
Anna Grynszpan Kierownik artystyczny JKP



OFERTY PRACY
•	 KIEROWCA W TRANSPORCIE MIĘDZYNARODOWYM (EUROPA ZACHODNIA) 

- wykształcenie bez ograniczeń, prawo jazdy kat. b, c, e, ważne świadectwo kwa-
lifikacji, kurs w zakresie przewozu rzeczy, 5 lat stażu pracy w transporcie między-
narodowym, dyspozycyjność, zaświadczenie o niekaralności, mile widziane adr.

•	 FRYZJER (JAWOR) - wykształcenie zawodowe, staż pracy mile widziany 
•	 NAUCZYCIEL MUZYKI, NAUCZYCIEL JĘZYKA ANGIELSKIEGO (BUDZISZÓW 

WIELKI) - wykształcenie wyższe magisterskie kierunkowe
•	 GÓRNIK-SKALNIK (CZERNICA) - wykształcenie bez ograniczeń, staż pracy min. 

5 lat
•	 BIBLIOTEKARZ (JAWOR) - wykształcenie wyższe - bibliotekoznawstwo, przygo-

towanie pedagogiczne, dobra obsługa komputera
•	 TOKARZ (PIOTROWICE) - wykształcenie zawodowe, minimum 3 lata doświad-

czenia, praca na stanowisku ślusarza
•	 NAUCZYCIEL WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO (JAWOR) - wykształcenie 

wyższe - wychowanie przedszkolne lub nauczanie początkowe, umiejętność gry 
na instrumentach muzycznych, staż pracy nie jest wymagany

•	 NAUCZYCIEL WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO (JAWOR) - wykształcenie 
wyższe - wychowanie przedszkolne lub nauczanie początkowe, certyfikat do nauki 
języka obcego, staż pracy nie jest wymagany

•	 SPAWACZ GAZOWY (JAWOR) - wykształcenie bez ograniczeń, uprawnienia 
spawacza gazowego, staż pracy 3 lata

•	 ELEKTRYK (BORÓW) - wykształcenie zawodowe, uprawnienia sep
•	 PAKOWACZ KRZESEŁ - dyspozycyjność, chęci do pracy 
•	 PRACOWNIK OCHRONY Z LICENCJĄ DO GRUPY INTERWENCYJNEJ - licencja 

ochrony fizycznej i lub ii stopnia, prawo jazdy kat. B
•	 SPRZEDAWCA – MAGAZYNIER - uprawnienia na wózek widłowy 
•	 SPECJALISTA DS. BHP - kwalifikacje do pracy w w/w zawodzie
•	 POMOC STOMATOLOGICZNA - wykształcenie średnie, staż pracy nie jest wy-

magany
•	 PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY (JAWOR I OKOLICE) - wykształcenie min. 

średnie, staż pracy nie jest konieczny, prawo jazdy kat. B 
•	 NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA - wykształcenie min. wyższe zawodowe - wycho-

wanie przedszkolne lub edukacja wczesnoszkolna 
•	 KIEROWCA W TRANSPORCIE MIĘDZYNARODOWYM (TEREN EUROPY) - 

wykształcenie bez ograniczeń, prawo jazdy kat. c+e, doświadczenie w zawodzie. 
•	 SPRZEDAWCA - wykształcenie zawodowe lub średnie, znajomość obsługi kom-

putera, rzetelność, pracowitość , niekaralność
•	 KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO Z PRZYCZEPĄ (TEREN KRAJU) - 

wykształcenie bez ograniczeń, ważne badania psychotechniczne, wymagany staż 
pracy, kurs na przewóz rzeczy

•	 SPAWACZ ORAZ ŚLUSARZ-TOKARZ - wykształcenie zawodowe, wymagane 
doświadczenie

Szczegóły odnośnie powyższych ofert dostępne są w Powiatowym Urzędzie Pracy 
oraz na www.pup-jawor.pl lub www.jawor.pl
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Dla przybyłych organizatorzy 
oferowali gry i zabawy dostoso-
wane do wieku oraz możliwości 
uczestników. Zabawę rozpo-
częto od najmłodszych, którzy 
rywalizowali m. in. w grze w krę-
gle, bulach meksykańskich, rzu-
tach do kredek, konkursie ,,jaka 
to melodia”, karaoke i innych. 
Pakiet dla dorosłych obejmo-
wał podobne konkurencje. Nie 
zabrakło też wspólnych konku-
rencji rodzinnych jak ubieranie 
pociech w kolorowe bibuły za-
kończone prezentacją na scenie. Panowie mogli się wykazać w konkurencji siłowej 
,,mini strongman”. Dla wygranych czekały atrakcyjne nagrody m. in. karnety na 
basen ,,Słowianka” ufundowane przez OSiR, zaproszenie na kabaret ,,Dno” do 
jaworskiego teatru oraz uroczysta kolacja w kawiarni ECMEN dla najbardziej 
rozrywkowej rodziny. Imprezę uprzyjemniły występy zespołu wokalnego Sweet 
Voices oraz dzieci ze szkoły tańca A. & I. Kowalskich. Zabawa trwała do późnego 
wieczora a zakończyła się potańcówką i wspólnym śpiewaniem przy  Karaoke.

Piknik rodzinny
Jaworskie dzieci i młodzież w ECMEN miały warsztaty artystyczne z Panem 

Grzegorzem Niemyjskim – asystentem w pracowni rzeźby wrocławskiej ASP. 
Podczas zajęć odbyła się prezentacja dorobku twórczego artysty oraz warsztaty 
artystyczne. Miały one na celu przybliżenie naszym dzieciom i młodzieży poprzez 
formę zabawy - sztuki nowoczesnej rzeźby – jej różnorakich tematów, materia-
łów, niekonwencjonalnych pomysłów i rozwiązań. Pierwsza część warsztatów 
polegała na wykonywaniu prac z wafli spożywczych, które dzieci jadły później 
przy herbacie. Formy płaskie i przestrzenne - drzew, ptaków, kompozycji abs-
trakcyjnych, portretów, powstawały poprzez obgryzanie wafli, ich kruszenie, 
sklejanie itd. Uruchamiała się tu silnie praca wyobraźni oraz myślenie nad róż-
norakim wykorzystaniem materiału – od pełnej tafli wafla, poprzez ażury, aż po 
pył z okruszków. W drugiej części powstawały ulotne prace z folią budowlaną, 
która raz była rozpinana jak żagiel na wietrze, stając się muszlą teatralną dla 
uczestników, raz szeroką płachtą falującą nad głowami, to znów materiałem 
stawiającym opór ludzkim postaciom, próbujących przez nią przejść lub się z niej 
wydostać – uczestnicy warsztatów stawali się tu postaciami-rzeźbami, a ciało 
ludzkie jakby „gliną”, z której powstawały ulotne rzeźby. 

Działania miały więc 
charakter akcji happenin-
gowych, jakich w twórczo-
ści zaproszonego artysty 
nie brakuje. Jego bogaty 
dorobek twórczy zawiera 
tradycyjne prace rzeźbiar-
skie, różnorakie medale 
pamiątkowe i statuetki 
zamawiane przez legni-
czan (nasz zaproszony 
gość mieszka w Legnicy), 
piękne prace plenerowe, 
które przy użyciu prostych 

środków współdziałają z krajobrazem oraz nowoczesne akcje artystyczne. Nie 
brak też sacrum. Młodzież miała okazję obejrzeć prace poświęcone Edycie Stein 
oraz film z happeningu, w którym uczestnicy tworzyli drogę z butów – drogę pod 
górę krzewu gorejącego.

Wszystkich jaworzan, pragnących zobaczyć dokumentację przebiegu warsz-
tatów z Panem Grzegorzem Niemyjskim, zapraszamy na wystawę w ECMEN, 
podsumowującą wakacyjne prace dzieci i młodzieży.

Katarzyna Uchman

Warsztaty z artystą ASP Grzegorzem Niemyjskim
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Gminne Centrum Informacji Turystycznej działające przy JOK w miesiącach 
wakacyjnych oprócz roli informacyjnej, organizowało zabawy historyczne - grę 
terenową „Jawor jakiego nie znacie” oraz cykl „Lekcji turystycznych”, w których 
dzieci, młodzież oraz dorośli mogli pogłębić swoją wiedzę o mieście, a także 
wykorzystać posiadane już wiadomości.

W zajęciach uczestniczyły grupy zorganizowane z Klubu „Piast”, Ośrodka 
Wsparcia, Domu Pomocy Społecznej, i pół-koloni przy Szkole Podstawowej nr 1.

Tegoroczna gra terenowa, znana niektórym z ubiegłego roku, została wzbo-
gacona o nowe mapy przy pomocy, których uczestnicy zwiedzali Jawor i szukali 
odpowiedzi na pytania zawarte na mapach. Gra spotkała się z jeszcze większym 
niż w ubiegłym roku zainteresowaniem. W czterech spotkaniach wzięło łącznie 
udział 158 osób. 

Również „Lekcja turystyczna”, która była nową propozycją GCIT okazała się 
dobrym pomysłem na spędzenie czasu i zwiedzenie Jawora. Lekcje prowadził 
pan Krzysztof Patrzek. W dwóch kolejnych spotkaniach, w bardzo interesujący 
sposób, prowadzący zaprezentował ciekawostki dotyczące historii i architektury 
kościoła św. Marcina oraz dziejów parafii. Największym przeżyciem dla uczest-
ników okazała się część dotycząca przedmiotów liturgicznych, bowiem każdy 
mógł osobiście wziąć do ręki kielich mszalny, z bliska dokładnie przyjrzeć się 
monstrancji i szacie liturgicznej. Ostatnia lekcja turystyczna stanowiła spacer po 
mieście, podczas którego pan Krzysztof przeniósł słuchaczy w czasy średnio-
wiecza, rycerzy i obrony grodu jaworskiego. W lekcjach uczestniczyło 75 osób.

Na pamiątkę udziału zarówno w grze terenowej jak i lekcjach turystycznych 
organizatorzy przygotowali dla każdej biorącej udział drużyny dyplomy, słodycze 
oraz drobne upominki rzeczowe.

Pracownicy biura GCIT pragną podziękować wszystkim uczestnikom i ich 
opiekunom za udział w wakacyjnych zajęciach i wspaniałą zabawę oraz panu 
Krzysztofowi Patrzekowi za pomoc w realizacji lekcji turystycznych.

Agnieszka Kamińska

GCIT to nie tylko informacja turystyczna
10 lipca o godz.18.00 w ECMEN na zielonej sali odbył się wernisaż pracow-

ni „Street Art Studio” oraz pracowni „Małych form rzeźbiarskich” pod tytułem 
„Szablony”.

Wystawa została przewieszo-
na do kawiarenki ECMEN gdzie 
można w milej atmosferze i przy 
dobrej kawie kontemplować sztukę 
młodych jaworzan. Na wystawie 
zaprezentowane są prace: Krzysz-
tofa Pytlarza, Piotra i Macieja Bie-
niasa, Matusza Olszaka, Mateusza 
Kiewry, Katarzyny Kosteckiej, Se-
bastiana Kotwina, Patryka Ścierzki, 
Jakuba Kupisa, Fajera, Princa oraz 
instruktora mgr sztuki Piotra Kądziołki. Technika graffiti nie jest zbyt popularna 
w Polsce a nawet nie znana. Polega na wcześniejszym zaprojektowaniu wzoru 
z uwzględnieniem zasad techniki szablonu a następnie wycięciu go w kartonie. 
Gotowy szablon nanoszony jest farbą w spreju na wcześniej przygotowaną białą 
ścianę lub na brystol tak jak w tym wypadku. Na wystawie znajdują się również 
rzeźby wykonane w glinie i gipsowe odlewy.

Finał zmagań tą techniką kończy się stworzeniem muralu – graffiti. W tym 
roku można będzie podziwiać prace SAS na ścianie garażu zaraz za budyn-
kiem ECMEN. Zeszłoroczna praca - dwu metrowy szablon kościoła św. Marcina 
znajduje się na Jaworniku

Wystawa SAS - „Szablony”

Pracownia małych form rzeźbiarskich czynna jest w roku szkolnym w każdy 
poniedziałek od godz.18.00 w Europejskim Centrum Młodzieży Euroregionu 
Nysa. Zajęcia polegają na formowaniu gliny techniką odejmowania. Gotowe 
formy zostaną wysuszone i pomalowane. Z wybranych rzeźb glinianych zo-
staną stworzone matryce a następnie odlane w gipsie. Tematyka zajęć nie 
jest narzucona, każdy może spróbować swoich sił w rzeźbie od skrupulatnego 
modelowania każdego szczegółu do geometrycznego charakteru form. 

W poznanie form przestrzennych wprowadza instruktor Piotr Kądziołka.

Pracownia Małych Form Rzeźbiarskich

Zgodnie z Ustawą Prawo Ochrony Środowiska, ustawą o odpadach, ustawą 
prawo wodne, do 31 lipca 2009 r. należało wnieść opłaty za korzystanie ze 
środowiska za I półrocze 2009 r., kto zapomniał winien uczynić to jak najszyb-
ciej.Opłaty za korzystanie ze środowiska wnosi się za:
• wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza (środki transportu, ogrzewanie, 

wszelkiego rodzaju technologie powodujące emisję do powietrza, jak np. 
spawanie, lakierowanie, klejenie, itp.),

• wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi, w tym za wody roztopowe 
i opadowe pochodzące z powierzchni zanieczyszczonych (utwardzone 
place, parkingi, ulice, itp.),

• pobór wód z ujęć własnych,
• składowanie odpadów.
 Opłaty za korzystanie ze środowiska wnosi podmiot korzystający ze 

środowiska, a jest nim:
• przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą,
• jednostka organizacyjna nie będąca przedsiębiorcą,
• osoba fizyczna nie będąca podmiotem, jeśli korzystanie ze środowiska 

wymaga pozwolenia.
Podmiot korzystający ze środowiska ma obowiązek:
• prowadzić aktualizowaną co pół roku ewidencję o zakresie korzystania ze 

środowiska oraz wysokości należnych opłat,
• ustalać we własnym zakresie wysokość należnej opłaty według stawek 

w okresie korzystania ze środowiska,
• wnosić bez wezwania należną opłatę do końca miesiąca po upływie każdego 

półrocza na rachunek właściwego urzędu marszałkowskiego.
• stawki opłat za korzystanie ze środowiska w 2009 r. zawarte są w Rozpo-

rządzeniu Rady Ministrów z dn. 14 października 2008 r., w sprawie opłat 
za środowisko (Dz.U. Nr 196, poz.1217).

Opłaty środowiskowe w 2009

Opłaty za legalne usuwanie drzew i krzewów są naliczane na podstawie ustawy 
o ochronie przyrody z 2004 r. Dz. U. Nr 92, poz.880 ze zmianami).

Obowiązek wnoszenia opłat za usuwanie drzew lub krzewów wynika z art. 84 
ustawy o ochronie przyrody.

Zwolnienia i wyłączenia z opłat dotyczą wyłącznie przypadków wymienionych 
w art. 86 cytowanej ustawy np.: na których usunięcie osoba fizyczna uzyskała 
zezwolenie na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej; 
jeżeli usunięcie jest związane z odnową i pielęgnacją drzew rosnących na terenie 
nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków; które zagrażają bezpieczeństwu 
ludzi lub mienia w istniejących obiektach budowlanych; które zagrażają bez-
pieczeństwu ruchu drogowego oraz kolejowego albo bezpieczeństwu żeglugi; 
w związku z przebudową dróg publicznych i linii kolejowych; które posadzono 
lub wyrosły na nieruchomości po zakwalifikowaniu jej w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego na cele budowlane; itp.

Stawki opłat za usunięcie drzew oblicza się w zależności od gatunku drzewa 
i obwodu pnia mierzonego na wysokości 130 cm od ziemi. W odniesieniu do 
krzewów i terenów zielonych opłaty wynikają z powierzchni pokrytej krzewami 
i zielenią.

Opłaty za drzewa i krzewy usunięte z terenu uzdrowisk, obszaru ochrony 
uzdrowiskowej, terenu nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków oraz te-
renów zieleni są podwyższane o 100 %. Mechanizm naliczania opłat oparty 
jest o kwotową stawkę bazową dla 1 cm obwodu pnia w danej klasie opłat dla 
danego gatunku drzewa. Stawka bazowa mnożona jest przez stawki różnicujące 
w przedziałach obwodu pnia.

Usuwasz drzewo-płacisz podwójnie!

Opłaty za usuwanie drzew

Stawki opłat za usunięcie poszczególnych rodzajów i gatunków drzew w 2009 roku.

Rodzaje, gatunki i odmiany drzew

Stawki za 1 cm obwodu 
pnia drzewa mierzone 

na wysokości
130 cm w PLN

Topola, olsza, klon jesionolistny, wierzba, czeremcha amerykańska, 
grochodrzew

12,04

Kasztanowiec, morwa, jesion amerykański, czeremcha zwyczajna, świerk 
pospolity, sosna zwyczajna, daglezja, modrzew, brzoza brodawkowata, 
brzoza omszona

32,74

Dąb, buk, grab, lipa, iglicznia, głóg - forma drzewiasta, jarząb, jesion 
wyniosły, klon - z wyjątkiem klonu jesionolistnego, gatunki i odmiany 
ozdobne jabłoni, śliwy, wiśni i orzecha, leszczyna turecka, brzoza 
(pozostałe gatunki i odmiany), jodła pospolita, świerk (pozostałe gatunki 
i odmiany), sosna (pozostałe gatunki i odmiany), żywotnik (wszystkie 
gatunki), platan klonolistny, wiąz, cyprysik

79,64

Jodła (pozostałe gatunki i odmiany), tulipanowiec, magnolia, korkowiec, 
miłorząb, metasekwoja, cis, cypryśnik, bożodrzew 

300,42

Uwaga! Za usunięcie drzew rodzajów i gatunków innych niż podane w tabeli, stawki ustala się 
jak dla drzew o podobnej wartości przyrodniczej wymienionych w tabeli.
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Data Godz. Nazwa Miejsce Opis imprezy Organizator
telefon organizatora / www

Cena biletu / 
wstęp 

bezpłatny

1 września 18.30 Koncert zespołu Percival Park Pokoju

Koncert zorganizowany z okazji rocznicy wybuchu II Wojny 
Światowej. Wykonawcy brali udział w programie „Mam talent”. Na 
koncercie zostaną zaprezentowane pieśni patriotyczne w nowej, 
energicznej aranżacji. Koncert ma na celu przybliżyć patriotyzm 

dzisiejszej młodzieży

Jaworski Ośrodek Kultury
076/870-28-78

www.jok.jawor.pl
Wstęp wolny

3 września 16.00
Dzieje kościoła św. Marcina 

w Jaworze
Kościół 

Św. Marcina
Impreza w ramach muzealnych spotkań z historią. Prelekcja 

poświęcone dziejom wyposażenia tej świątyni.

Muzeum Regionalne
076/870-23-21

Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. 
Marcina w Jaworze

Wstęp wolny

5 września 14.00 Turnieju Piłki Nożnej Stadion Miejski
Turnieju Piłki Nożnej dla dorosłych (kategoria wiekowa 35+).

Zapisy chętnych przyjmowane są do dnia 2 września br.
Ośrodek Sportu i Rekreacji

076/870-26-46
Wstęp wolny

6 września 10.00 Otwarty Turniej Piłki Plażowej OW Jawornik
zbiórka zawodników - godz. 9.30
początek zawodów - godz. 10.00

Ośrodek Sportu i Rekreacji
076/870-26-46

Wstęp wolny.

6 września 16.30
Wystawa Rysunku i Malarstwa 

Łukasza Gierlaka
Teatr Miejski - 

Foyer

Młody artysta jest absolwentem pracowni plastycznych JOK, 
obecnie studiuje na II roku Akademii Sztuk Pięknych we 

Wrocławiu na wydziale Grafiki i Sztuki Mediów. 
Łukasz do tworzenia prac wykorzystuje szeroką gamę technik: od 
ołówka, kredki, węgla poprzez rozmazywanie gumką kończąc na 
technikach spreparowaną farbą. Punktem wyjścia w jego pracach 
jest portret. To właśnie w nim artysta odnajduje najlepszą drogę 

oddania tego co naprawdę jest dla niego istotne.

Jaworski Ośrodek Kultury
076/870-28-78
www.jok.jawor.pl

Wstęp wolny.

12 września 18.00
XV Koncerty Pokoju
„Musical, operetka,

muzyka pop i nie tylko…”
Kościół Pokoju

W koncercie finałowym wystąpi tenor Krystian Krzeszowiak, 
ze Stowarzyszeniem Kameralnej Filharmonii Dolnośląskiej 

„Klassik Modern” pod dyrekcją Jana Ślęka i Romana 
Samostrokova, wiolonczela

Muzeum Regionalne
076/870-23-21

Parafia Ewangelicko w Jaworze

Bilety
Normalny – 20 zł
Ulgowy – 15 zł

13 września 10.00 Otwarty Turniej Piłki Plażowej OW Jawornik
zbiórka zawodników - godz. 9.30
początek zawodów - godz. 10.00

Ośrodek Sportu i Rekreacji
076/870-26-46

Wstęp wolny.

15 września 19.00 Caino Scarlattiego - koncert Kościół Pokoju Koncert w ramach 44. Wratislavia Cantans 

Gminne Centrum Informacji 
Turystyczne

076/870-33-71

Jaworski Ośrodek Kultury
076/870-28-78

www.jok.jawor.pl

10 zł

20 września 10.00 Otwarty Turniej Piłki Plażowej OW Jawornik
zbiórka zawodników - godz. 9.30
początek zawodów - godz. 10.00

Ośrodek Sportu i Rekreacji
076/870-26-46

Wstęp wolny.

27 września 16.00 Jaś i Małgosia - bajka Teatr Miejski Bajka w wykonaniu Teatru W. Szekspira w Wałbrzychu
Jaworski Ośrodek Kultury

076/870-28-78
www.jok.jawor.pl

7 zł

27 września 17.00
Przeboje i standardy muzyczne – 

koncert
ECMEN

Koncert w ramach Muzycznych Spotkań Parkowych w wykonaniu 
Kwartetu Violinetta

ECMEN 
076/870-71-41

Wstęp wolny

Przejścia dookoła Kotliny Jeleniogórskiej to 
ekstremalna impreza turystyczna, polegająca na 
przejściu wszystkich pasm górskich 
otaczających Kotlinę Jeleniogórską. 
Trasa długości 145 km wiedzie przez 
Karkonosze, Rudawy Janowickie, 
Góry Kaczawskie i Góry Izerskie. 
Czas wyznaczony na pokonanie tej 
wędrówki to 48 godzin (non-stop), 
a jedyny środek transportu to własne 
nogi. Całe wyposażenie jest niesio-
ne przez Uczestników na własnych 
plecach.

Jeżeli lubisz ekstremalne wyzwa-
nia, walkę z własnymi słabościami 
to Przejście jest właśnie dla Ciebie! 
Rosa, mokradła, skały, kamienie, as-
falty, piach, kurz, słońce i deszcz. Cie-
płe posiłki przyrządzane na własnych 
maszynkach, zapas jedzenia niesiony 
na plecach. Woda z potoków, a tam 
gdzie ich nie ma - bez wody. Ciężkie 
buty powodujące obtarcia albo lekkie 
sandały prowokujące kontuzję. Kil-
ka par skarpetek, niezliczone metry 

bandaży na stopy, kostki czy kolana. Kilka puszek 
talku do zasypywania obtarć. Orientacja w terenie 
na podstawie mapy. Gorące, rażące w oczy słoń-
ce dnia i przenikliwe zimno i ciemności poranka. 
Odpoczynki podyktowane tempem marszu, brak 

snu. A to wszystko w Karkonoszach, 
Rudawach, Kaczawach i Izerach; 
na stokach Szrenicy, Śnieżki, Czoła 
i Skalnego Stołu, Skalnika, Dudzia-
rza, Barańca, Okola, Godzisza, Wy-

sokiej Kopy; w rejonach 
majestatycznego Zamku 
Bolczów, pięknego Boro-
wego Jaru; dzikich łąkach Gór Kaczaw-
skich i bezdrożach Pogórza Izerskiego; 
podejściach pod Bobrowe Skały, Zakręt 
Śmierci, Wysoki Kamień, bezludnych 
Izerach z kopalnią Stanisław i Cichą 
Równią, i na koniec owiany złą sławą 
Przedział... 

Przejście ma na celu upamiętnienie 
dwóch ratowników Grupy Karkonoskiej 
GOPR: Daniela Ważyńskiego i Mate-
usza Hryncewicza. Zginęli oni w lawinie 
w Kotle Małego Stawu 8 lutego 2005, 
będąc na służbie. Daniel był inicjatorem 
I Przejścia - wraz z 2 kolegami z GOPRu 
wyruszył na trasę w 2004 roku. Niestety 
nie dane mu było spróbować jeszcze 
raz... 
Szklarska Poręba zaprasza ! 
 Szczegóły na www.przejsciekotliny.pl 

Przejście Dookoła Kotliny Jeleniogórskiej 2009
18 - 20 września 2009 r.
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Piątek – 28.08.2009

SJ Kormed OW Jawornik

16.00 16.30

17.00 17.30

18.00 18.30

19.00 19.30

20.00 20.30

21.00 21.30 (SJ)

22.00 (SJ) 22.07 22.30 (SJ)

23.00 (SJ) 23.07 23.30 (SJ)

Sobota – 29.08.2009

12.00 12.30

13.00 13.30

14.00 14.30

15.00 15.30

16.00 16.30

17.00 17.30

18.00 18.30

19.00 19.30

20.00 20.30

21.00 21.30 (SJ)

22.00 (SJ) 22.07 22.30 (SJ)

23.00 (SJ) 23.07 23.30 (SJ)

Niedziela – 30.08.2009

12.00 12.30

13.00 13.30

14.00 14.30

15.00 15.30

16.00 16.30

17.00 17.30

18.00 18.30

Czas przejazdu – przystanki

0" Kormed 12"

2" Rapackiego (Park) 10"

3" Rapackiego (Medyk) 8"

5" Wrocławska 7"

6" Armii Krajowej (SP nr 5) 6"

7" Piastowska 5"

8" Metalowców (Sklep) 4"

10" Chopina 2"

12" OW Jawornik 0"

Uwagi
SJ - odjazdy z i do Starego Jawora (przystanek 
początkowy - Zachodnia)

Ceny biletów:
2.50 zł  - normalny
1,50 zł - ulgowy (dzieci, uczniowie, emeryci, renciści)

Wspólna Fotografia Jaworzan
I Ty możesz pomóc w wykonaniu współczesnego portretu mieszkańców Jawora. Wystarczy, 

że drugiego dnia 13. MTCh przybędziesz na OW „Jawornik” i zapozujesz do wspólnego zdjęcia.
Fotografia zostanie złożona, obok wielu innych rekwizytów zaświadczających o lokalnej 

tożsamości i dzisiejszym życiu mieszkańców, w „Skrzyni Pamięci”, która jeszcze w tym roku 
zostanie zakopana na jaworskim Rynku.

Miejsce: OW „Jawornik”, Data: 29 sierpnia 2009 r. - godz. 18.00
Przypominamy, że: osoby przebywające w czasie wykonania fotografii na OW „Ja-

wornik” wyrażają jednocześnie chęć uczestnictwa we wspólnej fotografii i zgodę na 
publiczne udostępnianie ich wizerunku.

28 sierpnia - Piątek
10.00–14.00 - IX Konferencja Rzemiosła pt. 
„Zdrowe środowisko, zdrowe żywienie, zdrowy 
człowiek” - w Europejskim Centrum Młodzieży 
Euroregionu Nysa ul. Parkowa 5

OW JAWORNIK
12.00–18.00 - Agrofestyn samorządowy
12.30–16.30 - III „Samorządowe Dni Chleba” - 
konkurs obrzędów i zwyczajów ludowych „Od 
ziarenka do bochenka” 

12.30-13.00 - Zespół ludowy „Swojacy” z Zagrodna

13.00-13.30 - Zespół folklorystyczny „Ojry Bis” z Męcinki

13.30-14.00 - Zespół ludowy „Piotrowiczanki” 

14.00-14.30 - Zespół folklorystyczny „Polanki” z Nowej Wsi  
Grodziskiej

14.30–15.00 - Zespół ludowy „Kulinianie” ze Środy Śląskiej 

15.00-15.30 - Klub Twórców Poezji „Iskierka” z Bolkowa 

15.30-16.00 - Zespół ludowy „Grodzianie” z Niemczy

16.15-16.30 - Śpiewanki targowe – zespół „Figielki” 
i solistka Agatka Sopata

16.30–17.00 - Otwarcie XIII Międzynarodowych 
Targów Chleba, XI Europejskich Dni Chleba, III 
Samorządowych Dni Chleba. Wręczenie Pucharów 
w konkursie „Bezpieczna Piekarnia” przez 
Głównego Inspektora Pracy; Wręczenie nominacji 
w konkursie Piekarz Roku; Ogłoszenie wyników 
i wręczenie nagród konkursu „Od ziarenka do 
bochenka”
17.00-17.30 - Dziecięce prezentacje artystyczne: Agata 
Sopata, grupa taneczna „Figielki”, dziecięca formacja „Puls” 
ze studia Tańca i Ruchu I&A Kowalscy

17.30-18.30 - Koncert Galowy Artystów 
Berdyczowa na Ukrainie: Narodowy Amatorski 
Zespół Pieśni i Tańca „Zoretsvit”
18.30–19.15 - Koncert zespołu wokalno – instrumentalnego 
AG-MAR.

19.15-20.00 - Występ grupy mażoretek 
z Niepołomic i Młodzieżowej Formacji „Puls” ze 
studia Tańca i Ruchu I&A Kowalscy 
20.00–21.00 - Gwiazda wieczoru - PRZEMEK PUK 
z zespołem
21.00-23.00 - Występ zespołu „Resurrection” z Jawora, 
w przerwie „Mysterium Ignis” – pokazy z ogniem

29 sierpnia - Sobota
9.00-10.15 - Nabożeństwo za Dar Chleba - 
w Kościele p.w. Św. Marcina

OW JAWORNIK
10.00–18.00 - Agrofestyn samorządowy

12.30–13.30 - Zespół wokalno – instrumentalny „Filadelfia”

12.00–15.00 - VIII Mistrzostwa Polski 
Piekarzy w Strzelaniu Sportowym – strzelnica 
w Grzegorzowie /organizator LOK Jawor/
13.30–14.00 - Koncert męskiego zespołu „CORD” 

14.00-14.30 - Występ zespołu „Echo” z Bolkowa
14.30-15.00 - Występ zespołu wokalno – muzycznego 
„Retro” ze Strzegomia
15.00-15.30 - Solista Damian Siwy

15.30–17.30 - Koncert grupy muzycznej „Ledl Jazz 
Quintet” z Turnova /Czechy/

ok. 18.00 - WSPÓLNE ZDJĘCIE JAWORZAN
Przypominamy, że: osoby przebywające w czasie wykonania 
fotografii na OW „Jawornik” przed sceną - wyrażają 
jednocześnie chęć uczestnictwa we wspólnej fotografii 
i zgodę na publiczne udostępnianie ich wizerunku.

18.00–21.30 - Wybory Miss Jawora i Miss MTCH
18.00-18.15 - przedstawienie Jury konkursu

18.15-18.30 - prezentacja Miss – stroje sportowe

18.30-19.00 - Koncert „Electrica Duo” Kasia & 
Paula + informacja o sponsorach
19.00-19.15 - II wejście - kandydatki na Miss w strojach 
koktajlowych 

19.15-19.30 - Wręczenie nagród w konkursie 
„Piekarz Roku”
19.30-19.45 - cd. koncertu „Electrica Duo” Kasia & Paula

19.45–20.00 - III wejście - kandydatki na Miss w strojach 
wieczorowych

20.00–21.00 - Koncert zespołu wokalno – 
instrumentalnego Malinowski Band

21.00 - Finał wyborów Miss Jawora i Miss MTCH
21.30 - Gwiazda wieczoru MARLENE JOHNSON - 
koncert reggae

30 sierpnia - Niedziela
7.00 - 16.00 Jaworska Giełda Staroci - Rynek

OW JAWORNIK
12.00-12.30 - Występ zespołu ludowego „Postoliczanki” 
z gminy Wądroże Wielkie
12.30–13.00 - Występ zespołu ludowego „Słowianie”z gminy 
Pakosław /Wielkopolska/
13.00–13.30 - Występ zespołu folklorystycznego 
„Bolkowianie” z Bolkowa 
13.30-14.00 - Występ zespołu folklorystycznego „Kukułeczka” 
z gminy Paszowice 
14.00-14.30 - Występ zespołu folklorystycznego 
„Wiadrowianie” z gminy Paszowice

14.30–14.45 - Zamknięcie XIII Międzynarodowych 
Targów Chleba i XI Europejskich Dni Chleba, III 
Samorządowych Dni Chleba; 
- Wręczenie nagród w konkursie „Produkt Targowy”.
14.45-16.00 - Koncert „Chór Dnia Jednego” z Prochowic

15.00 - III otwarte zawody siłaczy o puchar 
Burmistrza Miasta Jawora - STRONGMAN
16.00-17.00 - Koncert Narodowego Amatorskiego 
Zespołu Pieśni i Tańca „Zoretsvit” z Berdyczowa
17.00–18.30 - Koncert zespołu „Świnka Halinka”
Uwaga: Namioty targowe czynne: piątek - od 16.00-18.00, 
sobota - od 10.00 do 18.00, niedziela - od 10.00 do 14.00

Program XIII Targów Chleba 28-30 sierpnia

Powiatu Jaworskiego
Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa DolnośląskiegoDofinansowano ze środków: Gminy Jawor

Przerwa na Słowiance
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jaworze informuje, że w dn.  

od 1 do 18 września 2009 r. Kryta Pływalnia „Słowianka” będzie nieczynna, 
ze względu na konieczność przeprowadzenia dorocznego postoju technologicznego.

Zamiana: zamienię mieszkanie, kawalerkę 30,14m2 (pokój, przedpokój, 
kuchnia, łazienka - na większe, może być w starym budownictwie i zadłużone, 
tel. 691-072-601, 695-266-585
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19 lipca do zmagań w konkursie koszenia łąk organi-
zowanym podczas Muchowskiej Kosy stanęło dwunastu 
kosiarzy. Na imprezie gościli posłowie na Sejm RP Elż-
bieta Witek i Janusz Mikulicz, dyrektor Departamentu 
EFS i Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWD Bogusław 
Wijatyk,  dyrektor Wydziału Rozwoju Obszarów Wiej-
skich UMWD Paweł Czyszczoń, komendant wojewódzki 
OHP Piotr Olchówka, dziekan Wydziału Architektury 
Politechniki Wrocławskiej prof. Elżbieta Trocka-Lesz-
czyńska, oraz prof. Jerzy Świątek, starosta powiatu 
jaworskiego Stanisław Laskowski i wicestarosta Michał 
Lenkiewicz, przewodniczący Rady Powiatu Jaworskiego 
Mariusz Barański,członkowie Zarządu Powiatu Piotr 
Pieniążek, Zygmunt Melner , Józef Święcicki, burmistrz 
Bolkowa Jarosław Wroński, burmistrz Świerzawy Józef 
Kołcz,dyrektor DODR we Wrocławiu Agnieszka Bętkow-
ska, prezes Agromy Jawor Ryszard Żmudzki i prezes 
Stowarzyszenia Kaczawskiego Mariusz Foryś.

Po porannej mszy świętej odprawionej przez probosz-
cza Pomocnego ks. Marka Lacha, zawodnicy wyruszyli 
na łąki. Ich wysiłki oceniało pięcioosobowe jury - sędzia 
główny Edward Lityński, Zbigniew Tusiński, Wiesław 
Gołuch, Janusz Ptaszyński i Leszek Gawron. 

Pierwsze miejsce zajął Józef Zabawa z Krotoszyc, 
który wygrał podkaszarkę. Na drugim miejscu znalazł się 
ubiegłoroczny zwycięzca, Zbigniew Bednarczyk z Po-
mocnego, który wygrał zestaw kluczy. Za nim uplasował 
się Andrzej Żądło z tej samej wsi – otrzymał skrzynkę 
narzędziową. Wyróżnienia przyznano Marianowi Cze-
pielowi z Przybyłowic i Sylwestrowi Miciakowi z Mu-
chowa. Marcin Wojdyła z Kondratowa wygrał konkurs 
na najlepszy strój kosiarza, a jako nagrodę otrzymał 

profesjonalną wiertarkę.. Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali dyplomy i upominki, ufundowane przez Wydział 
Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWD, wójta Gminy 

Męcinka, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oddział Legnica 
oraz Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
oddział Legnica.

W układaniu kompozycji z roślin, najlepsza okazała 
się Anna Radomska z Chełmca, która wygrała basen 
ogrodowy. Drugie miejsce w tej konkurencji zdobyła 
Oliwia Ochrombel z Nowej Męcinki (otrzymała barometr), 

a trzecie Anna Urban z Przybyłowic (otrzymała termo-
metr ogrodowy). Wyróżnienia otrzymały Sabina Kupiec 
z Nowej Wsi Wielkiej i Danuta Jasińska z Krotoszyc. 

Walory przyrodnicze oraz krótką historię Muchowa 
opowiedział Edward Wiśniewski z Parku Krajobrazo-
wego CHEŁMY. W tym roku wystąpiło więcej zespołów 
folklorystycznych – Rusałki spod Czartowskiej Skałki 
(czyli z Pomocnego), Kondratowianki, Piotrowiczanki, 

Perły z Przybyłowic, Ojry Bis z Męcinki 
i Podstoliczanki z Wądroża Wielkiego. 
Wszystkie wzięły udział w paradzie 
strojów. Zespoły zostały nagrodzone 
koszami wiktuałów i dyplomami. No-
wością był pokaz cepowania, czyli 
młócenia zboża starodawnym cepem 
przez członkinie stowarzyszenia „Na-
sze Krotoszyce”.

Muchowska Kosa zgromadziła wielu lokalnych wy-
stawców. Nie zabrakło miodu, nalewek, ceramiki i rzeźby 
w drewnie. Równie dużą popularnością, co swojski 
chleb pani Anieli Pańczak, cieszyła się loteria fantowa 
przygotowana przez Muchowian. W konkursie wiedzy 
o gminie przygotowanym przez Park Krajobrazowy 
„Chełmy” wystartowały reprezentacje Przybyłowic, 
Muchowa i Pomocnego. Nagrody książkowe wręczył 
dyrektor Marek Cieślak.

W Pałacyku odbyła się konferencja, podczas której 
tematy przedstawili: prof. Elżbieta Trocka-Leszczyńska, 
dr Ewelina Rozpędowska i wójt Zbigniew Przychodzeń.

Muchowska Kosa, zorganizowana po raz ósmy, stała 
się imprezą w pełni wojewódzką, bowiem w tym roku 
weszła do kalendarza Dni Dolnego Śląska. W ubie-
głym roku gmina Męcinka otrzymała za nią pierwszą 

nagrodę w konkursie Oskary Sportowe Gminess 2008 
w kategorii rekreacyjne wydarzenie gminne. Została 
także nominowana do Dolnośląskiego Klucza Sukcesu.. 

Wójt Gminy Męcinka Zbigniew Przychodzeń skła-
da  serdecznie podziękowania wszystkim insty-
tucjom, organizacjom, osobom prywatnym, które 
przyczyniły się do zorganizowania ósmej edycji 
Muchowskiej kosy . 

Muchowska Kosa po raz ósmy

W sobotę, 25 lipca br. mieszkańcy Myślinowa zebrali się, by jak co roku uczcić św. Krzysz-
tofa i wziąć udział we mszy świętej w intencji kierowców odprawionej przez proboszcza parafii 
Pomocne, ks. Marka Lacha. Po raz pierwszy wydarzenie to miało miejsce pod dachem nowej 
wiaty, która została ustawiona przy boisku sportowym. W uroczystościach uczestniczyli przed-
stawiciele samorządu gminnego wójt Zbigniew Przychodzeń i sekretarz gminy Zygmunt Melner.

Wiata została postawiona dzięki funduszom z pro-
gramu Regionalna Odnowa Wsi (ok. 25 tysięcy zł) 
i budżetowi gminy który dołożył połowę potrzebnej 
kwoty. Solidną drewnianą wiatę o wymiarach 6 na 
8 metrów, z podłogą oraz dachem pokrytym papo-
dachówką wykonał stolarz z Muchowa, pan Łandij, 
który nie pierwszy raz wykonywał taką konstrukcję. 
Jak zapowiedział wójt Zbigniew Przychodzeń, obok 
wiaty powstanie ogrodzony plac zabaw, wyposażony 
w nowoczesne, atestowane urządzenia dla dzieci. 
Dopełni on kompleks rekreacyjno-sportowy wsi, który 
stanowi miejsce do spotkań integracyjnych mieszkań-
ców. Gościnę na uroczystość otwarcia wiaty przygotowali sołtys Andrzej Bałos, Rada Sołecka 
i mieszkańcy wsi. Szczególnie pomogli Jan Kapitan, Franciszek Lulek i Bogdan Jachyra z rady 
sołeckiej oraz Bożena Pisulska, Renata i Agnieszka Kapitan, Sylwia Madej i Regina Lulek. Ak-
tywnie włączyła się też mieszkająca w Muchowie radna, Edyta Chudzik. Pan Stefan Horoszko 
przyrządził jagnię pochodzące z hodowli sołtysa Myślinowa.

Myślinów - Nowa wiata poświęcona

Gmina Męcinka rozpoczęła kolejną inwestycję 
w Piotrowicach. Obecnie budowana jest  kanaliza-
cja deszczowa w ciągu drogi gminnej nr 110-316. 
Wartość inwestycji po przetargu wynosi ok. 350 
tys. zł. Prace te potrwają dwa miesiące.

Po zakończeniu tego zadania na drodze zo-
stanie wykonana kolejna inwestycja - nawierzch-
nia asfaltowa. Wartość prac to 608 tys. zł. Na to 
zadanie gmina otrzymała dotację z krajowego 
programu odbudowy dróg. Prace zakończą się 
jeszcze w tym roku.

Piotrowice - droga w remoncie



31.08.2009 r. - Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego - str. 14Męcinka/Mściwojów

W dniach od 18.08.2009r do 22.08.2009r nad zbiornikiem wodnym 
w Mściwojowie było bardzo gwarnie i pracowicie już od rama do 
późnych godzin wieczornych można było słyszeć odgłos młotków, 
wiertarek i innego sprzętu budowlanego, ponieważ w tym czasie 
przebywali tam strażacy ochotnicy z terenu naszej gminy, gminy 
partnera z Czech Josefuv Dul oraz z Bolkowa i Podgórzyna łącznie 
50 osób. Strażacy ci uczestniczyli w projekcie pn. „Integracja środowiska OSP Pol-
ska i Czechy” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu 
Nysa „Przekraczamy granice”. W dniu 20 sierpnia swą obecnością realizację pro-

jektu uświetnili: st. bryg. mgr inż. 
Andrzej Szcześniak – Z-ca Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP 
we Wrocławiu, st. bryg. mgr inż. 
Zdzisław Wnęk, - Naczelnik Wydz. 
Operacyjnego KW PSP we Wro-
cławiu. mł. bryg. mgr inż. Maciej 
Płóciennik Komendant Powiatowy 
PSP w Jaworze, Andrzej Łaben-
towicz Dyrektor Biura Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP 
we Wrocławiu, Zbigniew Potocki – 
Komendant Gminny Związku OSP 
RP w Mściwojowie oraz Ignacy 
Pięta – Wójt Gminy. 

Projekt służył integracji i kooperacji służb ratowniczych pogranicza Czesko – Pol-
skiego. Głównym celem było: sprawdzenie sprawności OSP z Polski i Czech poprzez 
symulację zagrożenia powodziowego oraz przygotowanie ewakuacji ludności drogą 
wodną, budowa pomostu ratowniczego oraz rozegranie zawodów wędkarskich przez 
uczestników projektu. Strażacy 
na bazie wcześniej przygoto-
wanej konstrukcji, którą wy-
konała jeszcze w lipcu firma 
ARDBUD – Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno Handlowo- Usłu-
gowe z Legnicy, nabili 47 me-
trów pomostu, wykonali kawał 
dobrej roboty. Dotychczasowe 
projekty z udziałem straży po-
żarnych prezentowały umiejęt-
ności i sprawność strażaków 
w zawodach, które miały swój 
niezaprzeczalny wymiar trenin-
gowo – widowiskowy. Nowator-
stwo tego projektu polegało na 
tym, że głównym celem wyła współpraca i poczucie odpowiedzialności za realizację 
konkretnego przedsięwzięcia. Budowa pomostu to rzeczywisty i znaczący wysiłek 
zarówno logistyczno – organizacyjny i działaniowy z udziałem jednostek ratowniczych, 
konstruktorów i służb gminnych.

Strażacy swoją pracę wykonywali w ramach wolontariatu, zakwaterowani byli 
w namiotach nad zbiornikiem wodnym „Mściwojów” w warunkach polowych. Mimo 
niewygód chłopcy byli bardzo zadowoleni i chętni do dalszej współpracy przy realizacji 
tego typu projektach. Podsumowaniem projektu było rozegranie zawodów wędkarskich 
przez uczestników projektu i wspólne grillowanie przy nowowybudowanym pomoście. 

Serdecznie dziękujemy Ochotniczym Strażom Pożarnym biorącym udział w pro-
jekcie za trud jaki włożyli w wykonanie pięknego pomostu, który dla gminy Mściwojów 
jest bardzo cennym obiektem, a tym samym uatrakcyjnia nasz zbiornik „Mściwojów”.

Wszystkich chętnych lubiących wypoczynek nad wodą zapraszamy do Gminy 
Mściwojów !!

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa. „Przekracza-
my granice”

Pomost już stoi

Wspólna Komisja Rady Gminy
Z dniem 1 kwietnia 2009 r. weszła w życie ustawa o funduszu sołeckim, która re-

guluje tematykę dysponowania środkami finansowymi pozostawionymi do wyłącznej 
dyspozycji sołectw. Sołectwa nie są jednostkami samodzielnymi ani tym bardziej 
autonomicznymi wobec gminy. Środki funduszu sołeckiego stanowią część budżetu 
gminy i w związku z tym podlegają kontroli Rady Gminy. Aby środki funduszu mogły 
być wykorzystane na przedsięwzięcia określone w ustawie, należy spełnić łącznie trzy 
przesłanki przesądzające o ich otrzymaniu z budżetu (zadanie własne gminy, służy 
poprawie warunków życia mieszkańców i jest zgodne ze strategią rozwoju gminy). 
Warunkiem wykorzystania przypadających sołectwu środków jest złożenie przez 
sołectwo wniosku do Wójta Gminy zatwierdzonego przez zebranie wiejskie w terminie 
do 30 września 2009 r. celem uwzględnienia go w projekcie budżetu gminy na 2010 r.

W związku z powyższym w dniu 19 sierpnia 2009 r. w świetlicy wiejskiej w Tar-
goszynie odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy z udziałem 
sołtysów, przewodniczących rad sołeckich oraz pracowników Urzędu Gminy. W trak-
cie spotkania oprócz spraw związanych z funduszem sołeckim poruszone zostały 
także tematy związane z sytuacją finansową gminy oraz dochodami budżetowymi 
w 2010 roku. Ponadto zaprezentowano materiał poświęcony pozyskanym środkom 
finansowym w latach 2007 – 2013 oraz informacje dotyczące zrównoważenia budżetu 
gminy z tytułu sprzedaży mienia komunalnego. 

Mieszkańcy Stanisławowa zebrali się w sobotę, 25 lipca, by jak co 
roku uczcić istnienie swej wsi, a także świętować 10-lecie istnienia 
Jednostki Poszukiwawczo-Ratowniczej stacjonującej w bazie lotni-
czej Baryt. Dzień ten stał się również okazją do poświęcenia tablicy 
z nazwą Osiedla Stanisławów.

W uroczystościach uczestniczyli wicestarosta Michał Lenkiewicz, 
wójt Zbigniew Przychodzeń, radni powiatowi Zygmunt Melner i Józef Święcicki. Obecny 
był także komendant JPR Jan Kusek, który wspólnie z Radą Sołecką Stanisławowa 
(na czele z przewodniczącym Władysławem Mickiem) i sołtys Wandą Walentynowicz 
przygotowali uroczystości. Polową mszę św. z tej okazji odprawił proboszcz parafii 
Słup ks. Zbigniew Dyl.

Przedstawiciele wsi i lotników zło-
żyli wiązanki pod pomnikiem 800-lecia 
Stanisławowa. W uznaniu wyszkole-
nia specjalistycznego ratownicy Jacek 
Szczerba i Piotr Pawłowicz zostali pod-
niesieni do stopnia starszego ratowni-
ka. Dziesięcioletni dorobek jednostki 
stacjonującej w Stanisławowie to 1000 
akcji i 300 przeszkolonych ratowników. 
Służą oni „Bogu na chwałę, ludziom 
na ratunek” – jak głosi hasło na sztan-
darze.

Atrakcji podczas święta nie brakowało. Zagrała orkiestra Górnicza ze Złotoryi pod 
kierunkiem Jana Bajowskiego i zespół folklorystyczny Piotrowiczanki. Były konkursy 
dla dzieci i zabawa taneczna dla dorosłych. Nie zabrakło też znakomitych ciast i po-
traw przygotowanych przez miejscowe gospodynie.

Święto Stanisławowa

Podczas 6. Festiwalu Folklorystycznego „FolkArt 2009”, który odbył się 25 lipca 
br. w Lubaniu, uczestniczyło 21 zespołów śpiewaczych, chórów, solistów i kapel 
ludowych. Pośród 290 wykonawców z terenu Dolnego Śląska i województw ościen-
nych, rywalizujących o „Łużyckie Skrzypce”, znalazły się także Ojry Bis z Męcinki 
i Perła z Przybyłowic.

Oba zespoły pokazały, na co je stać. Jury 
pod przewodnictwem Bożeny Adamczyk-Po-
gorzelec przyznało pierwsze miejsce i Złote 
Łużyckie Skrzypce zespołowi OJRY BIS 
z Męcinki za sceniczno-wokalne umiejętności, 
efektowne stroje oraz udział w występie kilku 
pokoleń. PERŁA z Przybyłowic wróciła do domu 
z wyróżnieniem, co również jest dużym sukce-
sem dla rozwijającego się zespołu.

„Perły”  najlepsze w Szczytnej
Na 14. Dolnośląskim Przeglądzie Przyśpiewek Wiejskich w Szczytnej, który od-

był się 9 sierpnia 2009r., „Perły” z Przybyłowic zdobyły pierwsze miejsce i główną 
nagrodę. W konkursie wystartowało dziesięć zespołów folklorystycznych, spośród 
37, które nadesłały swoje teksty.

Finałowym zadaniem było wykonanie pięciu przyśpiewek. „Perły” zrobiły to w formie 
skeczu. Ułożyły  własne teksty i to przyniosło świetny rezultat. „Perły” otrzymały 
statuetkę od senatora RP, puchar Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz tysiąc 
złotych nagrody, którą przeznaczą na doposażenie zespołu. Jak powiedziała opie-

kunka grupy  Mariola Mikołaj-
czyk, jest to dla nich wielkie 
wyróżnieniem, bo „Perły” są 
młodym zespołem. Istnieją od 
trzech lat, gdy po raz pierwszy 
zaśpiewały na Muchowskiej 
Kosie dla zawodnika z Przy-
byłowic.

„Ojry Bis” - zdobyły Złote Skrzypce,
„Perły” - wyróżnienie

Tradycyjny, już piąty festyn odpustowy w Słupie, 
odbył się w sobotę, 15 sierpnia. Wielu wiernych 
przybyło do zabytkowego kościoła pw. Wniebowzię-
cia NMP, by uczcić swą Matkę i poświęcić tegorocz-
ne zioła, kwiaty i kłosy zbóż. Koncelebrowana msza 
św. została odprawiona pod kierunkiem dziekana 
dekanatu jaworskiego ks. Dominika Drapiewskiego.

W uroczystościach uczestniczyli wójt Zbigniew 
Przychodzeń, przewodniczący Rady Gminy Sta-
nisław Prędkiewicz, sekretarz Zygmunt Melner 
i skarbnik Józef Święcicki .

Organizatorzy zaplanowali mnóstwo atrakcji. Na scenie zaprezentowały się zespoły 
folklorystyczne Perła z Przybyłowic i Piotrowiczanki. Wystąpiła górnicza orkiestra 
dęta ze Złotoryi. Grupa rekonstrukcyjna 2. Pułku Piechoty Księstwa Warszawskiego 
oddała salwy podczas pokazu musztry. Ogromnym powodzeniem cieszyła się loteria 
fantowa, w której sprzedano ponad tysiąc losów. Nie zabrakło też strawy dla ciała. 
Były swojskie ciasta, chleb ze smalcem i ogórkiem małosolnym, kiełbaski i kaszanka 
z grila oraz gotowana kukurydza. Furorę zrobił dzik duszony w warzywach. Proboszcz 
parafii Słup, ks. Zbigniew Dyl, dziękuje wszystkim za liczny udział we mszy św. odpu-
stowej i wspólną modlitwę pod przewodnictwem ks. dziekana, księżom, sponsorom 
i ofiarodawcom, parafianom, gościom oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
uświetnienia festynu.

Odpust w Słupie
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Projekt współfinansowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w ramach 
Rządowego Programu — Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2008 

 
 

Z A P R A S Z A M Y 
na  

Dożynki  Gminne , „Festiwal Wsi”                                        
oraz Wystawę Poplenerową 

 

6 września 2009r . 
Miejsce: Zabytkowy Zespół Parkowy w Mściwojowie 

 
 

Ramowy program  imprezy: 

PROJEKT  „Tradycja żyje w nas” dofinansowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej    
w ramach Programu Operacyjnego-Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w 2009 roku 

 
godz.  14.00   Uroczysta Msza Święta Dziękczynna 
godz. 15.30    Przemarsz korowodu dożynkowego z orkiestrą dętą z Wałbrzycha 
godz. 15.45    Część biesiadno-konkursowa, a w niej m.in.: 

Program  estradowy dla dzieci  „Wesoły Samolot Hrabiego Rumburaka”  
Program estradowy „Kwiaty we Włosach” 
IV Wielki Turniej Kół Gospodyń Wiejskich 

godz.  18.00    Ogłoszenie wyników konkursów i wręczenie nagród 
godz. 19.00     Zabawa ludowa 
godz. 20.30     Pokaz sztucznych ogni  
  
 
W trakcie imprezy czeka na Państwa wiele atrakcji  oraz wyśmienita zabawa!     

Zapraszamy! 

„Tradycja żyje w nas” - jest to tytuł projektu na który OSP w Mściwojowie otrzymała 
dofinansowanie w ramach Krajowego Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich. Projekt uzyskał dofinansowanie w wysokości 32.400 zł i ma na celu 
pielęgnowanie tradycji i upowszechnianie kultury. 

W dniach 31.08 do 07.09.2009r gościć będziemy w gminie Mściwojów artystów 
malarzy i rzeźbiarzy z Polski. Zakwaterowani będą w gospodarstwie agroturystycz-
nym i sławić będą naszą gminę w swoich pracach. Nastąpi wielka integracja dzieci, 
młodzieży i twórców ludowych z profesjonalnymi artystami, wymienią się doświadcze-
niami i przekażą tajniki malowania i sposoby rzeźbienia. Niektóre dzieła wykonane 
podczas pleneru wzbogacą „Minimuzeum wiejskie” w Mściwojowie. Wszystkie prace 
można będzie obejrzeć podczas „Festiwalu Wsi”, który odbędzie się w zabytkowy 
parku Mściwojowie dnia 6 września 2009 r.

Wszystkich chętnych zapraszamy na festiwal „Dożynki Gminne” a w nim na mszę 
dziękczynną, przemarsz korowodu przy akompaniamencie orkiestry dętej i IV Wielki 
Turniej Kół Gospodyń Wiejskich, wspaniałe wiejskie jadło, konkurs na najładniejszy 
wieniec, najładniejszą zagrodę i najlepsze ciasto drożdżowe. Projekt przewiduje 
także część biesiadno – konkursową, program estradowy dla dzieci „Wesoły Samo-
lot Hrabiego Rumburaka i program zatytułowany „Kwiaty we Włosach”. Chcemy by 
wspólne „święto sierpa” było podziękowaniem za trud rolnika i za tegoroczne plony. 
Pragniemy powtórzyć to co udało nam się w ubiegłym roku co przyczyniło się do 
aktywizacji Kół Gospodyń Wiejskich. Planujemy by festiwal przybliżył kulturę ludową 
przede wszystkim młodym ludziom, którzy coraz częściej odrywają się od swoich ko-
rzeni. Jesteśmy odpowiedzialni za troskę o tradycje, które od pokoleń kultywujemy, za 
wychowanie młodego pokolenia, za podejmowanie inicjatyw społecznych i zachęcenie 
do aktywności społecznej dlatego też Festiwal ten ma na celu ukazanie bogatego 
roku wsi polskiej: pracy, obrzędów i zabaw. Mamy nadzieję, że i tym razem impreza 
przyciągnie wielu z Państwa.

Festiwal połączony będzie z kiermaszami, wystawami sprzętu rolniczego, konkur-
sami i licznymi atrakcjami dla mieszkańców i przybyłych gości. 

ZAPRASZAMY 6 września do Mściwojowie - start godz. 14.00.
PROJEKT „TRADYCJA ŻYJE W NAS„ DOFINANSOWANY PRZEZ 

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ W RAMACH 
PROGRAMU OPERACYJNEGO FUNDUSZ INICJATYW OBYWA-
TELSKICH W 2009 ROKU

„Tradycja Żyje w Nas”

Dobiegł końca projekt pn. „Letnia Akademia Bezpieczeństwa” – warsztaty dla 
dzieci i młodzieży z terenu gminy Mściwojów organizowane przez Ochotniczą Straż 
Pożarną w Marcinowicach. Jak informowaliśmy Państwa w czerwcowym wydaniu 
Kuriera OSP Marcinowice otrzymała na realizacje projektu dotację od Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicja-
tyw Obywatelskich w 2009 roku. Projekt złożony przez OSP Marcinowice uzyskał 
dofinansowanie w wysokości 36.463 zł. Projekt zakłada edukację dzieci i młodzieży 
- uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z gminy Mściwojów w zakresie ratow-
nictwa, ochrony ludności i bezpieczeństwa. Projekt był rozszerzoną kontynuacją 
projektu zapoczątkowanego w 2008 roku pn. „Letnia Szkoła Bezpieczeństwa – biwak 
edukacyjny dla dzieci z terenu gminy Mściwojów”. Tegoroczna edycja Warsztatów 
cieszyła się wśród dzieci ogromnym zainteresowaniem dzięki czemu osiągnięty 
został główny cel projektu tj. udział w projekcie grupy 90 osób – uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjum. 

Otrzymane dofinansowanie umożliwiło organizatorom zapewnienie bezpłatnego 
udziału w zajęciach, który obejmował: wyżywienie, dojazdy, noclegi, wyżywienie, 
ubezpieczenie, zajęcia edukacyjne, całodzienną opiekę oraz nagrody za udział 
w konkursach i inne atrakcje. 

Tegoroczne za-
jęcia odbywały się 
w dwóch turach. 
I tura trwała od 3 
do 8 sierpnia i obej-
mowała działania 
związane z podsta-
wowymi zasadami 
bezp ieczeńs twa 
podczas wypoczynku 
nad wodą. Podczas 
6-ciu dni uczestnicy 
warsztatów uczest-
niczyli w zajęciach 
organizowanych we 
Wrocławskim Parku 
Wodnym. Podczas 

rejsu po Odrze mogli poznać podstawowe zasady zachowania „na wodzie”, natomiast 
podczas trzydniowego wyjazdu do Nysy poznawali uroki okolicy oraz uczestniczyli 
w zajęciach zorganizowanych w Nyskim Ośrodku Rekreacji. 

Od 10 sierpnia 
rozpoczęła się II tura 
warsztatów. Tym ra-
zem zajęcia poświę-
cone były bezpie-
czeństwu w górach. 
Pomimo tego, że 
pogoda nie rozpiesz-
czała uczestników, 
większość z zaplano-
wanych działań odbyła 
się zgodnie z harmo-
nogramem. Młodzi 
uczestnicy poznawali 
uroki Gór i Pogórza 
Kaczawskiego pod-
czas wycieczki edu-
kacyjnej „Góra Górzec 
i Dolina Stachury”. Dzięki wsparciu Fundacji Ekologicznej „Zielona Akcja” z Legnicy 
zajęcia przeprowadzone zostały w sposób budzący zainteresowanie u wszystkich 
uczestników. II tura to także wyjazd edukacyjny do Karpacza, gdzie na dzieci czekało 
wiele atrakcji, m.in. wizyta na „Torze saneczkowym”, wycieczka w góry czy też pobyt 
w „Western City”. Ponadto wspaniała atmosfera panująca w Ośrodku Wczasowym 
„Złoty Potok”, w którym nasze dzieci zamieszkały, także przyczyniła się do ogólnej 
satysfakcji z wyjazdu.

Nieocenione wsparcie otrzymaliśmy także od instytucji tj. Kasa Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego w Legnicy – obfitujące w niespodzianki zajęcia edukacyjne 
związane z bezpiecznym zachowaniem w gospodarstwie rolnym prowadzone przez 
p. Elżbietę Kiełbasa; Komenda Powiatowa Policji w Jaworze – zajęcia związane ze 
skutecznymi sposobami reagowania w sytuacji bezpośredniego ataku psa; Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze – zajęcia dotyczące właściwego 
zachowania w sytuacji różnego typu zagrożeń. Dzięki wykładom prowadzonym przez 
specjalistów uczestnicy Warsztatów mogli poszerzyć swą wiedzę w tak istotnym 
temacie jak bezpieczeństwo w gospodarstwie rolnym. Zajęcia ponadto kształtowały 
świadomość dzieci w zakresie skutecznych sposobów reagowania w sytuacjach 
zagrożenia, identyfikowania i oceniania zagrożenia dla życia i zdrowia podczas wy-
poczynku w górach i nad wodą, jak również w momencie występowania wszelkiego 
typu zagrożeń. 

Otrzymane z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej środki finansowe, wsparcie 
ze strony Urzędu Gminy, nieoceniona pomoc wolontariuszy oraz olbrzymie zaan-
gażowanie ze strony opiekunów, tj. Pani Elżbiety Stachurskiej, Pani Joannie Bigus 
i Pani Agnieszce Guszpit – zaowocowało dwunastoma dniami niezapomnianych 
przeżyć, wypełnionych zabawą, nauką, radością i uśmiechem na twarzach wszyst-
kich uczestników. 

PROJEKT „WARSZTATY EDUKACYJNE — LETNIA AKADEMIA 
BEZPIECZEŃSTWA„ DOFINANSOWANY PRZEZ MINISTERSTWO 
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ W RAMACH PROGRAMU 
OPERACYJNEGO FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH 
W 2009 ROKU

Letnia Akademia Bezpieczeństwa już za nami
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Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym w celu poprawy jakości 
opieki zdrowotnej w Gminie Paszowice poprzez podniesienie standardu usług 
medycznych oraz zwiększenie dostępności do usług świadczonych przez Gminny 
Zespół Zakładów Opieki Podstawowej w Paszowicach, zostanie zrealizowane 
zadanie pod nazwą „Modernizacja obiektu w Sokolej i wyposażenie w sprzęt 
medyczny Gminnego Zespołu Zakładów Opieki Podstawowej w Paszowicach”.

Zadanie będzie realizowane w myśl podpisanej umowy z dnia 10 czerwca 2009 
roku zawartej pomiędzy Województwem Dolnośląskim reprezentowanym przez 
Pana Marka Łapińskiego -Marszałka Województwa Dolnośląskiego a Gminą 
Paszowice reprezentowana przez Pana Henryka Hawrylewicza - Wójta Gminy 
Paszowice, w ramach Priorytetu Nr 8 „Modernizacja infrastruktury ochrony 
zdrowia na Dolnym Śląsku („Zdrowie”) Regionalnego Programu Operacyjnego 
dla Dolnego Śląska na lata 2007 – 2013”.

Na projekt o wartości 408.253,34 zł uzyskano dofinansowanie z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego w wysokości: 
222.240,90 zł.

Realizacja projektu zakłada wykonanie następujących zadań: modernizację 
budynku Ośrodka Zdrowia w Sokolej i jego otoczenia obejmującego wykonanie 
sanitariatów dla osób niepełnosprawnych i personelu; przebudowę schodów 
zewnętrznych z podjazdem dla osób niepełnosprawnych; wykonanie dróg, 
chodników i miejsc parkingowych wraz z oświetleniem terenu; zakup i montaż 
unitu stomatologicznego w Ośrodku Zdrowia w Paszowicach oraz dostosowanie 
pomieszczenia do jego zamontowania; modernizację unitu stomatologicznego 
z 1982 r. i zamontowanie go w Ośrodku Zdrowia w Sokolej; zakup aparatu do 
elektroterapii (Duoter LT) oraz zakup materaca do masażu (typ CERAGEM 
MASTER CGM – M3500).

Termin realizacji zadania jest przewidziany na koniec bieżącego roku. Efekty 
zrealizowanego zadania można będzie dostrzec na początku 2010 roku, projekt 
ten pozwoli na polepszenie usług stomatologicznych w Ośrodku Zdrowia w Pa-
szowicach i świadczonych usług medycznych w Ośrodku Zdrowia w Sokolej.

Modernizacja Ośrodków Zdrowia
w Paszowicach i Sokolej

W miejscowości naszej już od pięciu lat odbywają się co-
roczne rowerowe pielgrzymki na Jasną Górę. Tego roku kolej-
na VI pielgrzymka odbyła się w dniach od 4 do 9 lipca a wzięło 
w niej udział 9-cioro uczestników na rowerach i 5-cioro busem, 
który jedzie z pielgrzymami dla zabezpieczenia logistycznego, 

przewozu namiotów, śpiworów i bagaży pielgrzymów a także w razie potrzeby 
zabiera na pokład 
tych którym braknie 
sił w podróży.

Inicjatywa zor-
ganizowania pierw-
szej a później kolej-
nych rowerowych 
pielgrzymek zro-
dziła się w głowach 
dwóch fascynatów 
jazdy na rowerze - 
Pana Jana Łosika 
i Pana Karola Pie-
niążka.

W pierwszej piel-
grzymce do Czę-
stochowy w 2004r. 
do inicjatorów dołą-
czyła jedna odważna kobieta - Pani Adela Kita. Wówczas zostały przełamane 
pierwsze lody i okazało się, że nie taki diabeł straszny. Przetarta została trasa, któ-
ra w następnych latach ulegała zmianie ze względu na podnoszenie bezpieczeń-
stwa uczestników pielgrzymek a także wyszukiwania tras atrakcyjnych krajobra-

zowo co przyczynia 
się do poznawania 
urokliwych miejsc 
znajdujących się 
na trasie do sanktu-
arium Jasnej Góry. 
Miejsca naszych 
postojów noclego-
wych są stałe a lu-
dzie, u których się 
zatrzymujemy są 
bardzo serdeczni 
i opiekuńczy. Za-
wsze z radością 
nas witają, umoż-
liwiają korzystanie 
z natrysków i gosz-
czą posiłkiem po 

męczącej trasie. Każdorazowy przejazd różni się od poprzednich. Jazda w słońcu 
i w deszczu, dotarcie do celu i powrót do domu zawsze wiążą się z emocjami. Or-
ganizowane pielgrzymki umożliwiają przeżycie tygodnia aktywnego wypoczynku 
a przede wszystkim zawiezienie naszej Królowej Matce intencji, z których baga-
żem każdy z domu wyjeżdża. Po powrocie zawsze pozostaje uczucie satysfakcji 
i nierzadko łączy się to z chęcią powrotu na pielgrzymi szlak w kolejnym roku. 
Tegoroczna pielgrzymka obfitowała w zdarzenia. Jednego dnia od rana mokliśmy 
jadąc w deszczu, 
a gdy się rozpo-
godziło w po-
łudnie i jadąc 
w słońcu zdoła-
liśmy wyschnąć, 
w lesie gdzie nie 
było się gdzie 
schronić złapała 
nas burza z gwał-
townym i obfitym 
deszczem zmie-
niającym się w 
grad wielkości 
grochu. Drugi 
raz tego samego 
dnia zmokliśmy 
do suchej nitki. 
Nie obyło się bez awarii. Zostało załatanych aż jedenaście gum ostatnia 
w Gniewkowie przed końcem podróży co przez minione pięć pielgrzymek nie 
zdarzyło się nigdy. W dwóch rowerach wymienione zostało 5 szprych w tylnych 
kołach, niezwykłą nowatorską metodą bez demontażu zębatek. W serwisowaniu 
rowerów niezastąpionym okazał się Wiesław Gawroński. W tym roku właśnie 
Wiesiek i pan Władek Wojdanowski mieszkańcy Jawora dołączyli do naszej grupy 
pielgrzymkowej. Miło nam, że o naszych paszowickich pielgrzymkach słychać 
coraz dalej i chce brać w nich udział coraz więcej rowerowych pątników. Już 
teraz informuję, że w przyszłym roku także wyruszamy w pierwszą sobotę lipca.

VI Pielgrzymka rowerowa
na Jasną Górę

STOP!!!
PNEUMOKOKOM I MENINGOKOKOM

Zapraszamy wszystkie dzieci przedszkolne i szkolne do szczepień 
zapobiegających SEPSIE wywołanej przez w/w bakterie.

Cena szczepionki przeciw MENINGOKOKOM - 160 zł dostępna 
w Ośrodku Zdrowia w Paszowicach.

Cena szczepionki przeciw PNEUMOKOKOM od 280 zł. do 360 
zł - dostępna w aptekach o nazwie SYNFLORIX, PREVENAR.

ZDROWIE WASZYCH DZIECI

W WASZYCH RĘKACH!!!

Kierownik GZZOP w Paszowicach

Siedziba Ośrodka Zdrowia w Sokolej przed remontem
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W programie: 

1100 Msza Âwi´ta Do˝ynek Parafialnych
w koÊciele p.w. Trójcy Âwi´tej 
w Paszowicach

1400 Oficjalne otwarcie 2. Âwi´ta
Pierogów (teren przy GOK)

wyst´py zespo∏ów ludowych

Turniej So∏ectw w Lepieniu
Pierogów na czas

konkurs na Najlepsze Pierogi 
o statuetk´ Êw. Jacka z Pierogami

kiermasz i degustacja pierogów

zawody so∏tysów w cepowaniu

og∏oszenie wyników konkursu
Naj∏adniejsza Zagroda ’2009

1800 Koncert Narodowego Amatorskiego
Zespo∏u PieÊni i Taƒca ZORETSVIT
(Ukraina)

1900 Zabawa taneczna przy zespole 

AG - MAR

W sobotę, 15 sierpnia, w Bolkowicach odbył się po raz 
kolejny „Piknik rodzinny”. Impreza zorganizowana została w 
ramach realizacji projektu „Bóg stworzył wieś a człowiek miasto 
- działania na podgrodziu”, finansowanego z Programu Pol-
sko - Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii i Stowarzyszenie Kaczawskie. 
Organizatorami pikniku byli: sołtys wsi Wiesław Szatarski, 

Rada Sołecka Bolkowic: Jacek Gierasimowicz, Ireneusz Białczyk i Władysław 
Jastrzębski oraz radny gminy Paszowice Łukasz Szatarski.

Sobotni piknik w Bolkowi-
cach można zaliczyć do bardzo 
udanych imprez. Piękna pogo-
da sprawiła, że w tym dniu przy 
wspólnych stołach zasiadło bardzo 
dużo osób. Byli to nie tylko miesz-
kańcy Bolkowic, ale także osoby 
z ościennych miejscowości: Wia-
drowa, Paszowic, a nawet Jawora. 
W trakcie pikniku nie brakowało 
atrakcji. Szczególnym powodze-
niem cieszyła się loteria fantowa 

prowadzona przez Barbarę Szatarską i Patrycję Gierasimowicz. O godzinie  
21 odbyło się losowanie nagród głównych: roweru górskiego, kuchenki mikrofa-
lowej, talonu do baru „Kaskada” w Myśliborzu, tortu oraz miodu ufundowanego 
przez mieszkańca Bolkowic Jana Ordę.

Na pikniku nie mogło zabraknąć wędzonego pstrąga, którego przygotował 
Ireneusz Białczak. Smakołyk ten rozchodził się jak przysłowiowe „świeże bułecz-
ki”. Kiełbaski z grilla i kaszankę serwował Wiesiek Kowalczyk. Można było także 
schłodzić się zimnym piwem, o które zadbał bar „Oaza” z Jawora. O godzinie  
18 rozpoczęła się zabawa na świeżym powietrzu przy dźwiękach zespołu „Krater”.

Piknik w Bolkowicach zgromadził ok. 500 osób. Tak udana impreza nie byłaby 
możliwa bez wsparcia sponsorów i wszystkich życzliwych osób. Rada Sołecka 
dziękuje wszystkim mieszkańcom, którzy pomagali w przygotowaniach do pikniku 
oraz sponsorom, a byli to firma Olimpic, Bar „Kaskada”, Starostwo Powiatowe w 
Jaworze, Zakład Kamieniarski Arkadiusza Borkowskiego, Firma Transportowa 
Roberta Gierasimowicza, Paweł Szudrowicz, Firma Usługowo - Handlowa Da-
riusza Pałętki i Firma Transportowa pana Sokalskiego.

Ł.Sz.

Piknik w Bolkowicach
Kolejny już raz Kierownik 

Zakładu Usług Komunalnych  
p. Krzysztof Lis uczestniczył w ple-
nerze rzeźbiarskim w Niemczech na 
zaproszenie szefa firmy komunalnej 
z Olbersdorfu pana Wolfganga Horna. W tym roku 
tematem pleneru była postać z bajki. Pan Krzysztof 
pozostawił w parku w Olbersdorfie, ku uciesze miej-
scowych dzieci rzeźbę kota w butach. Jak zwykle 
firma komunalna zapew-
niła rzeźbiarzom z Polski 
i Niemiec doskonałe wa-
runki pracy i wypoczynku 

po pracy, w tym również wycieczkę do Drezna. 
Zaraz po plenerze w Olbersdorfie p. Krzysztof 

Lis uczestniczył na zaproszenie Urzędu Miasta 
Zgierz i TKZ w VI Ogólnokrajowym plenerze rzeźby 
monumentalnej. Był to wyjątkowy plener dla nasze-
go rzeźbiarza, ponieważ p. Krzysztof uczęszczał 
w Zgierzu do szkoły podstawowej i średniej. Jest 
to jego rodzinne miasto i ma tu wielu przyjaciół.

W trakcie pleneru rzeźbiarze z całej Polski wy-
konali rzeźby zwierząt, np.: pelikana, ryby, żaby, 
jaszczurki, wiewiórki itp. Pan Krzysztof wyrzeźbił 
w Zgierzu psa Bernardyna, na którym można od-
począć w trakcie spaceru po miejskim parku.

Pracuje a w wolnych chwilach rzeźbi

Trwa remont drogi gminnej relacji Mierczyce – Rąbienice w miejscowości 
Mierczyce. Do chwili obecnej wykonano warstwę odsączającą na całej długości 
remontowanej drogi oraz krawężnik. Teraz realizowane są prace związane 
z wykonaniem podbudowy drogi z tłucznia kamiennego oraz odwodnienia 
jezdni z kostki brukowej. Całkowite zakończenie robót nastąpi we wrześniu, 
o czym poinformujemy w następnym numerze Kuriera Jaworskiego.

Remont drogi w Mierczycach
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34 młodych mieszkańców wsi Mierczyce wzięło udział w kon-
kursie plastycznym i konkursie wiedzy pod hasłem „Bezpieczna 
Praca i Zabawa Dzieci w Gospodarstwie Rolnym Podczas 
Wakacji” zorganizowanym przez Kasę Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego Placówka Terenowa w Legnicy. 

Przygotowania do konkursu odbyły się w dniach 4 i 5 sierpnia w budynku 
Stowarzyszenia „Aktywni dla Mierczyc” we wsi Mierczyce. Inspektor KRUS PT 
w Legnicy Elżbieta Kiełbasa i Inspektor Państwowej Inspekcji Pracy w Legnicy 
Lesław Barczycki w czasie warsztatów prowadzonych w formie pogadanek, 
przedstawiali zagrożenia wynikające z udziału dzieci i młodzieży w pracach 
w rodzinnych gospodarstwach rolnych. 

„W większości gospodarstw nie występuje wyraźna granica między miejscem 
pracy a miejscem zamieszkania rodziny. Niektóre czynności wykonywane są 
w domu mieszkalnym lub jego bliskim sąsiedztwie. Z tej racji na stanowisku 
pracy rolnika można spotkać osoby nie uczestniczące w pracy (małe dzieci, 
osoby w podeszłym wieku, goście), które mogą stwarzać dodatkowe zagrożenie 
swoim i nieprzewidzianym zachowaniem lub mogą być narażone na niebezpie-
czeństwa wynikające z prac wykonywanych przez inne osoby. Poprzez tego typu 
działania młodzi ludzie przebywający w środowisku wiejskim i pomagający przy 
pracach w gospodarstwach rolnych, uczą się zasad bezpieczeństwa, a często 
nabytą w ten sposób wiedzą dzielą się z osobami dorosłymi, eliminując dzięki 
temu zagrożenia zdrowia a niekiedy i życia występujące w rolnictwie. Inspiracją 
dla najmłodszych uczestników pogadanek i źródłem wiedzy dla ich starszych 
kolegów uczęszczających do gimnazjum, była prezentacja multimedialna oraz 
film pt.: „Rodzina Porażków” przedstawiające prace i czynności szczególnie 
niebezpieczne, których nie należy powierzać dzieciom do lat 15. 

Prace plastyczne dzieci oraz wyniki testów rozwiązanych przez gimnazjalistów 
dają nadzieję, że teraz zanim Franiu wsiądzie na ciągnik rolniczy lub wejdzie 
na drabinę, pomyśli jakie konsekwencje takie zachowania może nieść za sobą”  
– powiedziała Elżbieta Kiełbasa, isp. ds. prewencji KRUS.

Podsumowania konkursów dokonała komisja w składzie Elżbieta Kiełbasa (In-
spektor KRUS PT w Legnicy), Lesław Barczycki (Inspektor Państwowej Inspekcji 
Pracy w Legnicy) oraz Elżbieta Jedlecka (Członek Stowarzyszenia „Aktywni dla 
Mierczyc”). 

Nagrody laureatom zostały wręczone 8 sierpnia br. podczas imprezy rekreacyj-
nej podsumowującej dotychczasową działalność Stowarzyszenia „Aktywni dla 
Mierczyc”. Nagrody w konkursie plastycznym otrzymali: Daria Mazur, Julia 
Kołek, Weronika Płaskocińska, Żołnierzyk Maciej, Klaudia Rosołowska, Mar-
ta Salomończyk. Natomiast w konkursie wiedzy wyłoniono następujących 
laureatów: miejsce I Włodarska Joanna, II Butkiewicz Sara, III Paulina Kusik 
oraz wyróżniono pięć osób: Alex Bihuniak, Miłosz Kowaluk, Ola Bihuniak, 
Piotr Pietruszkiewicz, Angelika Muzeja. Ponadto wszyscy uczestnicy konkursów 
otrzymali broszury informacyjne pt. „Jak bezpiecznie pomagać rodzicom w go-
spodarstwie rolnym” oraz gadżety z serii „Bądź widoczny”. Nagrody ufundowała 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 

Elżbieta Kiełbasa

„Bezpieczne wakacje na wsi”

DOŻYNKI GMINNE 2009
Gospodarze i Organizatorzy

tegorocznego święta plonów Gminy Wądroże Wielkie
mają zaszczyt zaprosić

na 

Dożynki Gminne
w 

Mierczycach
6 września 2009 r.

Program 
13.00 - 14.00   Uroczysta Msza Św. Dożynkowa
14.00 - 15.00   Część oficjalna
15.00 - 16.20   Występy artystyczne dzieci i młodzieży
                       Zawody sportowe
16.20 - 16.40   Występ Postoliczanek
16.40 - 17.10   Występ Pawła Tumiło
17.10 - 19.00   Występ teatru FRANT
19.00 - 01.00   Zabawa taneczna 

W niedzielę, 19 lipca br. reprezentacja Gminy Wądroże Wielkie wzięła udział 
w VIII Dolnośląskiej Imprezie Edukacyjno-Rekreacyjnej „Muchowska Kosa 2009”, 
której organizatorem była Gmina Męcinka.

Na tę okoliczność przy-
gotowane zostało stoisko 
z wyrobami i produktami 
promującymi naszą Gmi-
nę, na którym podziwiać 
można było własnoręcznie 
wykonane:

- wypieki z chleba p. 
Zofii Szwedo – Piekarnia 
Wądroże Wielkie

- ręcznie szyte stroje 
ludowe p. Joanny Chle-
bowskiej-Bolesty z Bie-
lan 

- szydełkowane serwe-
ty p. Czesławy Golasik z Wądroża Małego 

- haft richelieu p. Jadwigi Kosmalskiej z Bielan
- rzeźby p. Krzysztof Lis ze Snowidzy 
Stoisko przygotowali i reprezentowali pracownicy Urzędu Gminy: Joanna Chle-

bowska-Bolesta, Agata Golasik oraz stażystka GCI Sylwia Ancerowicz, a także 
przedstawiciele Stowarzyszenia „Aktywni dla Mierczyc” p. Elżbieta i Jarosław 
Jedleccy, p. Barbara i Dariusz Żołnierczyk oraz p. Renata Serafin, którzy swoją 

działalność przedsta-
wili w wystawionej 
galerii zdjęć. 

Największym wy-
różnieniem dla gminy 
podczas imprezy był 
występ zespołu ludo-
wego „Postoliczanki”, 
którego członkinie 
wzięły również udział 
w paradzie strojów, za 
co zostały nagrodzone 
koszami łakoci i dyplo-
mami.

Gminę Wądroże 
Wielkie reprezentowali 

również przedstawiciele władz gminy: Pan Andrzej Marciniak zastępca Wójta 
Gminy, Pani Elżbieta Jedlecka radna wsi Mierczyce oraz Pan Henryk Smirno 
radny i sołtys wsi Wądroże Małe.

Należy wspomnieć, iż byliśmy jedyną gminą, która wzięła czynny udział w tej 
imprezie i zaprezentowała bogatą ofertę produktów z naszego terenu.

Składamy gorące podziękowania dla Pani Zofii Szwedo za przygotowanie 
wspaniałych wypieków i wyrobów z chleba, które wzbudzały zachwyt i podziw 
wśród uczestników imprezy. Dziękujemy również Zarządowi Jaworowego 
Zdroju za dostarczenie wody mineralnej dla naszej reprezentacji.

Gmina na „Muchowskiej Kosie 2009”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wądrożu Wielkim nie jest wprawdzie 
organizatorem wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, niemniej jednak zawsze 
aktywnie uczestniczy w pośrednictwie między chętnymi na wyjazdy wakacyjne 
a organizatorami. W miesiącu czerwcu, z Kuratorium Oświaty we Wrocławiu 
ośrodek otrzymał 11 miejsc dla dzieci z rodzin najuboższych na bezpłatne kolonie:

• 8 miejsc nad morze, do Pobierowa, od 1 do 14 sierpnia,
• 3 miejsca również nad morze, do Niechorza, od 14 do 27 sierpnia.
W miesiącu sierpniu ośrodek otrzymał jeszcze dodatkowe 2 miejsca kolonijne, 

również nad morze, do Międzywodzia. Turnus trwa od 16 do 29 sierpnia.
Gmina zapewniła transport dla dzieci do miejsca zbiórki jak również powrót 

do domów. Rodziny dzieci wyjeżdżających na kolonie otrzymały też pomoc na 
doposażenie dzieci na wyjazd.

Ponadto ośrodek informował o koloniach organizowanych przez związki rolnicze 
dla dzieci zamieszkujących tereny wiejskie oraz dzieci rolników, którzy opłacają 
składki KRUS. Z tych wyjazdów skorzystało również kilkoro dzieci z naszej gminy.

Wakacje na morzem

Pod koniec lipca br. zostały zakończo-
ne prace melioracyjne przy konserwa-
cji zbiornika wodnego w miejscowości 
Pawłowice Wielkie. Roboty polegały na 
oczyszczeniu z namułu czaszy zbiornika 
i wyremontowaniu muru oporowego. 

W chwili obecnej zbiornik po konserwa-
cji wygląda jak nowy. Koszt prac wyniósł 
16.523 zł, a ich wykonawcą była Firma 
melioracyjna z Raszówki. 

Zbiornik w Pawłowicach Wielkich jak nowy
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Kupon 
Plebiscytu 

„Najpopularniejszy dzielnicowy 2009” 

Imię i nazwisko 
Najpopularniejszego Dzielnicowego 

KPP w Jaworze

…………..………………………………. 

Dane głosującego: 

Imię i nazwisko:………………………………….……………

Adres zamieszkania:…………………………………..………

Kod pocztowy:….....-……..….Miejscowość:……..…………. 

Telefon kontaktowy:…………………………………………. 

Podpis głosującego:………………………………………

mł. asp. Sławomir Wybraniec 
tel. (075) 741-32-07 
Rejon patrolowania dzielnicowego to ulice: Jagielońska, Ja-

worska, Kamiennogórska, Ludowa, 1 Maja, Mickiewicza, Nie-
podległości, Piastowska, Polna, Poprzeczna, Reymonta, Rynek, 
Sienkiewicza, Słowackiego i Wysokogórska.

sierżant Mirosław Pierun 
tel. (075) 741-32-07
Rejon patrolowania dzielnicowego to ulice: Bema, Bolka, Demo-

kratyczna, Dzierżyńskiego, Jeleniogórska, Kopernika, Kościuszki, 
Kraszewskiego, Lipowa, Młynarska, Nowotki, Republikańska, 
Robotnicza, Szpitalna, Ścieżka, Świerczewskiego, Waryńskiego, 
Widokowa, Wolbromska i Żeromskiego.

mł. asp. Arkadiusz Mieszała 
tel. (075) 741-32-07 
Rejon patrolowania dzielnicowego to miejscowości: Gorzanowi-

ce, Grudno, Jastrowiec, Lipa, Muchówek, Mysłów, Nowe Rocho-
wice i Radzimowice Kaczorów ulice: (Bolkowska, Jeleniogórska, 
Kamiennogórska, Kolejowa, Nowa Wieś, Okrajek, Plac Pollaka 
i Rogowa)

mł. asp. Krzysztof Więsek 
tel. (075) 741-32-07
Rejon patrolowania dzielnicowego obejmuje miejscowości : 

Stare Rochowice, Płonina, Wierzchosławiczki, Wierzchosławice, 
Półwsie, Sady Dolne, Sady Górne, Wolbromek, Świny.

Prezentacja konkursowa

Komenda Powiatowa Policji w Jaworze oraz samorządy powiatu jaworskiego 
serdecznie zapraszają do udziału w nowej edycji plebiscytu pod patronatem 
Starosty Jaworskiego o tytuł „Najpopularniejszego dzielnicowego 2009”. Do 
udziału w plebiscycie zapraszamy wszystkich mieszkańców powiatu jaworskie-
go. Kupony do głosowania dostępne będą w siedzibach organizatorów oraz na 
ich stronach internetowych. 

Nowa formuła zakłada, że sylwetki poszczególnych dzielnicowych oraz 
regulamin Plebiscytu będą przedstawiane w Biuletynie Informacyjnym Samo-
rządów Powiatu Jaworskiego, Nowej Gazecie Jaworskiej, Telewizji Jawor oraz 
na stronach internetowych organizatorów od 01 lipca do 31 grudnia 2009 roku. 
Wypełnione kupony mieszkańcy powiatu jaworskiego będą mogli wrzucać do 
specjalnie przygotowanych skrzynek plebiscytowych umieszczonych w Staro-
stwie Powiatowym, Urzędzie Miejskim w Jaworze i Bolkowie, Urzędach Gmin: 
Męcinka, Mściwojów, Paszowice, Wądroże Wielkie, w Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej w Jaworze, w Redakcji Nowej Gazety Jaworskiej oraz 
w Komendzie Powiatowej Policji  w Jaworze i Komisariacie Policji  w Bolkowie. 

Podobnie jak w latach poprzednich głównym celem organizowanego plebiscytu 
jest popularyzowanie sylwetek dzielnicowych wśród lokalnej społeczności, a zara-
zem kreowanie pozytywnego wizerunku Policji i wzrost poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu jaworskiego. Proponowana forma pozwoli mieszkańcom 
na szersze poznanie swojego dzielnicowego - policjanta pierwszego kontak-
tu, a miarą  „popularności” będzie aktywność podejmowanych działań przez 
dzielnicowego w zakresie poprawy bezpieczeństwa w powierzonym rejonie. 
Plebiscyt dodatkowo stworzy możliwość oceny stopnia zaufania, jakim darzą 
go mieszkańcy, będzie również pomocnym narzędziem w ocenie merytorycznej 
dokonywanej przez bezpośredniego przełożonego. 

Patronat medialny nad plebiscytem objęły: Biuletyn Informacyjny Samorządów 
Powiatu Jaworskiego, Nowa Gazeta Jaworska, TV Jawor, Grupa Medialna TV 
Kamienna Góra.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców powiatu jaworskiego do 
udziału w plebiscycie. Regulamin konkursu znajdą Państwo na stronie 
www.powiat-jawor.org.pl. 

Najpopularniejszy dzielnicowy 2009

Gmina Męcinka, 
mł. asp. Jarosław Plewiński
tel. kom. 501025064 
Rejon patrolowania dzielnicowego to miejscowości gminy 

Męcinka: Chełmiec, Chroślice, Kondratów, Małuszów, Męcinka, 
Muchów, Myślinów, Piotrowice, Pomocne, Przybyłowice, Sichów, 
Sichówek, Słup i Stanisławów. 

 Gmina Mściwojów
asp. Jerzy Pisulski 
tel. kom. 663343223  
Rejon patrolowania dzielnicowego to miejscowości gminy 

Mściwojów: Barycz, Drzymałowice, Godziszowa, Grzegorzów, 
Luboradz, Marcinowice, Mściwojów, Niedaszów, Siekierzyce, 
Snowidza, Targoszyn i Zimnik.

 Gmina  Paszowice
mł. asp. Marcin Baziukiewicz 
tel. kom. (076) 726 22 29 
Rejon patrolowania dzielnicowego to miejscowości gminy 

Paszowice: Bolkowice, Grobla, Jakuszowa, Kłonice, Kwietniki, 
Myślibórz, Nowa Wieś Mała, Nowa Wieś Wielka, Paszowice, 
Pogwizdów, Sokola, Wiadrów i Zębowice.

Gmina  Wądroże Wielkie 
st. asp. Andrzej Krawczyk 
tel. 601260403 
Rejon patrolowania dzielnicowego to miejscowości gminy Wą-

droże Wielkie: Bielany, Biernatki, Budziszów Mały, Budziszów 
Wielki, Gądków, Granowice, Jenków, Kępy, Kosiska, Mierczyce, 
Pawłowice Wielkie, Postolice, Rąbienice, Skała, Sobolew, Wadroże 
Małe, Wądroże Wielkie i Wierzchowice. 

mł. asp.  Krzysztof Kaźmierski  
tel. (076) 726-22-29)
Rejon patrolowania dzielnicowego to ulice Jawora: Asnyka, 

Barbary, Bohaterów Getta, Broniewskiego, Chrobrego, Chopina, 
Czarneckiego, Gałczyńskiego, Głucha, Kasprowicza, Kocha-
nowskiego, Krótka, Legnicka, Lipowa, Mickiewicza, Morcinka, 
Myśliborska, Nałkowskiej, Norwida, Orzeszkowej, Rynek, Sienkie-
wicza, Staromiejska, Staffa, Struga, Staszica, Środkowa, Tuwima, 
Worcella, Wyspiańskiego, Żeleńskiego i Żeromskiego.

st. sierż. Krzysztof Kos 
tel. (076) 726-22-27) 
Rejon patrolowania dzielnicowego to ulice Jawora: Dąbrow-

skiego, Dmowskiego, Gagarina, Grunwaldzka, Jasna, Korfantego, 
Kościelna, Limanowskiego, Mała, 1 Maja, Paderewskiego, Piękna, 
Plac Wolności, Podzamcze, Przechodnia, Prosta, Sikorskiego, 
Szkolna, Szymanowskiego, Świętego Marcina, Rzeczna, Roose-
velta, Witosa, Wokulskiego i Zielona. 

st. sierż. Paweł Mikuła 
tel. (076) 726-22-27) 
Rejon patrolowania dzielnicowego to ulice i aleje  Jawora: Armii 

Krajowej, Bema, Berlinga, Cicha,  Aleja Dębowa, Drukarska, Dwor-
cowa,  Aleja Jana Pawła II, Kolejowa, Kombatantów, Kopernika, 
Kościuszki, Łukasińskiego, Metalowców, Piastowska, Piłsudskiego, 
Piwna, Plac Bankowy, Plac Seniora, Poniatowskiego, Przyjaciół 
Żołnierza, Reja, Słoneczna, Stalowa, Strzegomska, Szpitalna, 
Traugutta, Wiejska, Wrocławska i Wybickiego.

sierż. sztab. Marek Rajnert 
tel. (076) 726-22-29 
Rejon patrolowania dzielnicowego to ulice i aleje Jawora: Aleja 

Wojska Polskiego, Boczna, Cukrownicza, Chemików, Jagieloń-
czyka, Kręta, Królowej Jadwigi, Królowej Marysieńki, Kuzienni-
cza, Kwiatowa, Lubińska, Moniuszki, Muzyczna, Narutowicza, 
Rapackiego, Robotnicza, Słowackiego, Spokojna, Starojaworska, 
Wieniawskiego, Widokowa i Zachodnia.

Dzielnicowi KP w Jaworze

Dzielnicowi KP w Bolkowie



31.08.2009 r. - Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego - str. 20 

W wyniku nowelizacji przez parlament Karty Na-
uczyciela, która weszła w życie dnia 22 kwietnia br., 
na organy prowadzące szkoły i placówki oświatowe 
został nałożony obowiązek przeprowadzania w każ-
dym roku kalendarzowym, w terminie do 31 grudnia, 
analizy poniesionych w danym roku wydatków na 
wynagrodzenia dla nauczycieli. Następnie rzeczo-
ną kwotę należy podzielić przez liczbę nauczycieli 
według stopni awansu zawodowego. Otrzymane 
w ten sposób średnie wynagrodzenia nauczycie-
li powinny być nie mniejsze od kwoty bazowej 
ustalonej przez Ministra Edukacji Narodowej na 
dany rok. W przypadku nieosiągnięcia w danym 
roku wysokości średnich wynagrodzeń, jednostka 
samorządu terytorialnego, po ustaleniu kwoty 
różnicy, ma obowiązek w terminie do końca roku 
wypłacić nauczycielom dodatek uzupełniający, 
zapewniając osiągnięcie średnich wynagrodzeń 
w określonej szkole lub placówce.

 W lipcu br. Wydział Edukacji, Zdrowia i 
Polityki Społecznej przeprowadził analizę wydatków 
na wynagrodzenia dla nauczycieli za pierwsze półro-
cze roku 2009. Z otrzymanych informacji wynika, że 
w powiecie jaworskim nauczyciele osiągają, a nawet 
dość znacznie przekraczają, stawki kwoty bazowej. 
Ilustruje to poniższe zestawienie:

Pomimo trudnej sytuacji, również  w poprzednich 
latach budżetowych nauczyciele w szkołach i pla-
cówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Jaworski osiągali wymagane kwoty średniego wyna-
grodzenia, co odzwierciedla poniższa tabela:

Warto nadmienić, że na wysokość wynagrodzenia 
nauczycieli mają wpływ - obok stawki wynagrodzenia 
zasadniczego, ustalonej przez MEN dla poszczegól-
nych grup stopni awansu zawodowego - stawki dodat-
ków,  m.in. motywacyjnego, za wychowawstwo klasy, 
za trudne warunki pracy. Wysokość tych dodatków 

corocznie określała uchwała Rady Powiatu w 
Jaworze. W marcu bieżącego roku Rada Po-
wiatu w Jaworze przyjęła uchwałę - regulamin 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, który w miejsce dotych-
czasowych „kwotowych” dodatków, wprowadza 
wszystkie dodatki „procentowe” w odniesieniu 
do kwoty bazowej (średniego wynagrodzenia 
stażysty). Taki system nie wymaga waloryzo-

wania kwot dodatków i corocznego podejmowania 
nowych regulaminów.

Poniższe zestawienie obrazuje zmiany wyna-
grodzeń wybranych dodatków:

Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej                   
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Informacja o średnich wynagrodzeniach nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Jaworski

 Nauczyciel 
stażysta 

Nauczyciel 
kontraktowy 

Nauczyciel 
mianowany 

Nauczyciel 
dyplomowany 

Średnie 
wynagrodzenie 
za okres od 1 I 
do 30 VI 2009 r. 

2 375,90 zł 2 883,32 zł 3 857,21 zł 4 766,31 zł 

Kwota bazowa 
ustalona przez 
MEN za okres 
od 1 I do 30 
VIII 2009 r. 

2 172 zł 2 417 zł 3 136 zł 4 007 zł 

 

Rok Średnie 
wynagrodzenie 

Nauczyciel 
stażysta 

Nauczyciel 
kontraktowy 

Nauczyciel 
mianowany 

Nauczyciel 
dyplomowany 

2006 2 470,65 1321,32 
( o 10,29% 
mniej od 
planowanej 
przez MEN) 

1840,26 
( o 0,04% 
mniej od 
planowanej 
przez MEN) 

2907,23 
( o 12,77% 
więcej od 
planowanej 
przez MEN) 

3 813,78 
( o 15,08% 
więcej od 
planowanej 
przez MEN) 

2007 2 642,50 1 697  
( o 9,07% 
więcej od 
planowanej 
przez MEN) 

2 109 
( o 9,11% 
więcej od 
planowanej 
przez MEN) 

2 757  
( o 1,89% 
więcej od 
planowanej 
przez MEN) 

4 007  
( o 15,18% 
więcej od 
planowanej 
przez MEN) 

2008 2 861,15 1 806,58 
( o 6,21% 
więcej od 
planowanej 
przez MEN) 

2 285,70 
( o 7,52% 
więcej od 
planowanej 
przez MEN) 

3 054,08 
( o 2,59% 
więcej od 
planowanej 
przez MEN) 

4 298,22 
( o 12,32% 
więcej od 
planowanej 
przez MEN) 

 

dodatek Regulamin  
2006  

Regulamin 
 2007 

Regulamin  
2008 

Regulamin  
2009   

motywacyjny 5 % 
wynagrodzenia 
stażysty 

5 % 
wynagrodzenia 
stażysty 

5,5 % 
wynagrodzenia 
stażysty 

6 % wynagrodzenia 
stażysty 

za 
wychowawstwo 

60 zł 90 zł 120 zł 6,5 % 
(141,56 zł-8 miesięcy, 
 148,64 zł-4 miesiące) 

„trudnościowy” 
dla: 
- nauczycieli 
 
 
- wychowawców 

       Specjalny  
 
125 zł 
 
 
125 zł 

Ośrodek   
 
125 zł 
 
 
125 zł 
 
 

       Szkolno  -  
 
170 zł 
 
 
200 zł 

Wychowawczy  
 
8 % 
(174,23 zł-8 miesięcy,    
182,94 zł-4 miesiące), 
9,25% 
(201,45 zł-8 miesięcy, 
211,52 zł-4 miesiące). 

„trudnościowy” 
dla 
wychowawców: 
- w Domu 
Dziecka, 
 
- w Domu 
Małych Dzieci  

 
 
75 zł 
 
 
 
 
100 zł 

 
 
75 zł 
 
 
 
 
100 zł 

 
 
100 zł 
 
 
 
 
100 zł 

 
 
7 % 
(152,45 zł-8 miesięcy, 
160,20 zł-4 miesiące). 
 
 
7 % j.w. 

dla opiekunów 
stażu 

30 30 30 1,5 % 
(32,67 zł - 8 miesięcy, 
34,30 zł - 4 miesiące). 

 

Lp. Roślina I strefa (nizinna)  
- termin zbioru roślin rolniczych 

II strefa (górska i podgórska)           
-termin zbioru roślin rolniczych 

1. Żyto 20.08 31.08 
2. Pszenica ozima 20.08 31.08 
3. Pszenica jara 30.08 15.09 
4. Jęczmień ozimy 25.07 10.08 
5. Jęczmień jary 15.08 31.08 
6 Owies 05.09 15.09 
7. Pszenżyto ozime 15.08 31.08 
8. Pszenżyto jare 05.09 15.09 
9. Mieszanki zbożowe 05.09 15.09 
10. Rzepak ozimy 10.08 20.08 
11. Rzepak jary 15.09 20.09 
12. Ziemniaki 15.10 15.10 
13. Buraki cukrowe 05.11 31.10 
14. Buraki pastewne 15.10 15.10 
15. Kukurydza na ziarno 30.11 30.11 
16. Kukurydza na 

zielonkę/kiszonkę 
15.10 31.10 

17. Gryka 15.10 31.10 
18. Groch 15.08 25.08 
19. Bobik 30.09 15.10 
20. Łubin 20.09 20.09 
21. Len 15.08 31.08 
22. Lucerna i koniczyna 31.08 15.09 
23. Łąki i pastwiska 15.09 30.09 
24. Kapusta pastewna 30.11 30.11 
25. Marchew pastewna 05.10 15.10 

 

Wydział Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa Starostwa Powiatowego 
w Jaworze informuje o: 

Terminach* zakończenia zbiorów poszczególnych gatunków roślin rol-
niczych na terenie województwa dolnośląskiego dla celów zachowania 
uprawnień za szkody łowieckie.

dot. art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie (tj. 
Dz. U. z 2005 r. Nr 127, poz. 1066 z późn. zm.).

Załącznik do uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego nr 2513/III/09 z 
dnia 17 marca 2009 r. (poz. 1267)

*Posiadaczom uszkodzonych upraw lub płodów rolnych, którzy nie dokonali 
ich sprzętu w terminie odbiegającym więcej niż 14 dni od zakończenia okresu 
zbioru poszczególnych gatunków roślin, odszkodowanie nie przysługuje.

   Referat Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa   
   w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Szkody łowieckie



31.08.2009 r. - Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego - str. 21  

W przeddzień 89 rocznicy Bitwy 
Warszawskiej, zwanej „Cudem nad 
Wisłą” oraz przypadającego w dniu 
15 sierpnia Dnia Wojska Polskiego, 
na swoim kolejnym, tym razem uro-
czystym posiedzeniu, spotkała się 
Powiatowa Społeczna Rada Kom-
batantów i Osób Represjonowanych 
przy Staroście Jaworskim. Posiedze-
nie otworzył Przewodniczący Rady  
Jan Jaśkowiak, witając przybyłych 
gości: Prezesa Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych w Legnicy, Mieczysława Borkowskiego oraz członka Zarządu, Pawła 
Albańskiego, Starostę Jaworskiego, Stanisława Laskowskiego, Dyrektora Jaworskie-
go Ośrodka Kultury, Barbarę  Leonowicz,  Naczelnik Wydziału  Edukacji, Zdrowia 
i Polityki Społecznej, Beatę Janas, a także przedstawiciela Hufca ZHP, Krzysztofa 
Kowalczyka. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady - prezesi kół gminnych 
Związku Kombatantów RP z terenu powiatu jaworskiego i przedstawiciele środowisk 
kombatanckich. Nie zabrakło życzeń adresowanych do kombatantów - żołnierzy 
w stanie spoczynku - z okazji ich święta, skierowanych przez Starostę Jaworskiego 
na ręce prezesów kół gminnych oraz Prezesa Związku Inwalidów Wojennych i Woj-
skowych i Związku Żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego - pułkownika Jana Kobesa

Zebrani obejrzeli przygotowany specjalnie na tę okazję film „X wieków oręża 
polskiego”, wspominali swój udział w działaniach wojennych w latach 1939-1945 
i żywo dyskutowali nad problemami dzisiejszego środowiska kombatanckiego. 

Drugim powodem spotkania Rady była 70 rocznica Wybuchu II Wojny Światowej 
i przygotowania związane z jej obchodami. Uroczystości odbędą się w dniu 1 wrze-
śnia 2009 r., według scenariusza zamieszczonego na str. 7 Kuriera Jaworskiego.

Starosta Jaworski, Burmistrz Miasta Jawora oraz Proboszcz Parafii Ewange-
licko-Augsburskiej zapraszają mieszkańców Jawora oraz powiatu jaworskiego 
do udziału we wszystkich organizowanych uroczystościach. 

                                               Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich      
                                                             w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Uroczyste posiedzenie Powiatowej Rady 
Kombatantów i Osób Represjonowanych

Dyrektor Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę części 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Jaworskiego, 
będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie
1. Przedmiot dzierżawy: Przedmiotem dzierżawy jest nieruchomość gruntowa 

oznaczona nr ewidencyjnym 478/2 o powierzchni całkowitej 0,2911 ha (do oddania 
w dzierżawę część działki o powierzchni ok. 12 m2 ), położona w Bolkowie obręb 2 
przy ul. Kamiennogórskiej.

2. Okres dzierżawy wynosi 10 lat.
3. Cena wywoławcza miesięcznego czynszu dzierżawnego wynosi 50 zł.  (słownie: 

pięćdziesiąt złotych).
4. Przetarg odbędzie się w dniu 2 października 2009 r. o godz. 12.00 w gabinecie 

Dyrektora Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie, w budynku głównym szkoły przy 
ul. Niepodległości 17.

5. Dyrektor Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu bez podania przyczyny.

6. Bliższe informacje na temat przetargu można uzyskać w sekretariacie 
Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie przy ul. Niepodległości 17 lub telefo-
nicznie pod numerem 075-7413284 od godziny 8.00 do godziny 16.00.

STAROSTA JAWORSKI
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej

działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn.
zm.) informuje, że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Jaworze przy ul. 
Wrocławskiej 26, wywieszony został na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości 
będącej własnością Skarbu Państwa, położonej w Snowidzy gmina Mściwojów, 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę do 3 lat. 

Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od dnia 21.08.2009 r. do dnia 14.09.2009 r.

OGŁOSZENIE
W związku z rozpoczętymi pracami nad nowym Programem Współpracy 

Powiatu Jaworskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2010 - Wydział 
Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Wydział Organizacyjny i Spraw 
Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Jaworze - proszą wszystkie stowa-
rzyszenia i fundacje działające w powiecie jaworskim, posiadające osobowość 
prawną o przesłanie adresu e-mailowego stowarzyszenia, lub jego prezesa/
przedstawiciela, w celu szybkiego kontaktu ze Starostwem.

Powyższą informację - do dnia 10 września br. - prosimy przekazać na 
adres:renata.wegiel@powiat-jawor,org.pl. 

W związku z nowelizacją rozporządzenia Rady Ministrów opublikowaną w Dzien-
niku Ustaw z dnia 19.05.2009 Nr 74 poz. 631 w sprawie wprowadzenia programu 
zwalczania choroby Aujeszkyego u świń - Powiatowy Lekarz Weterynarii informuje, że 
każda przesyłka świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej musi być zaopatrzona 
w świadectwo zdrowia. Dotyczy to świń hodowlanych i użytkowych przemieszcza-
nych pomiędzy stadami, kierowanych do uboju, jak również wprowadzanych na 
targi, pokazy, wystawy, konkursy, punkty skupu, punkty kopulacyjne. Świadectwa 
wydawane będą odpłatnie przez prywatnie praktykujących lekarzy weterynarii.

Program zwalczania choroby Aujeszkyego u świń na terenie powiatu jaworskiego 
rozpoczęto we wrześniu 2008 r. Obecnie dobiega końca III próbkobranie. Warunkiem 
uzyskania statusu gospodarstwa urzędowo wolnego po III próbkobraniu w stadach 
o pełnym cyklu produkcyjnym jest trwałe oznakowanie zwierząt przez posiadacza. 
W przypadku braku trwałego i indywidualnego oznakowania zwierząt stada podstawo-
wego przed III próbkobraniem wyznaczony lek. wet. pobierze próbki, ale w przypadku 
otrzymania, co najmniej jednego dodatniego wyniku - stado podstawowe zostanie 
zabite lub poddane ubojowi bez prawa do odszkodowania. W przypadku wyników 
ujemnych uznanie stada za wolne od wirusa choroby Aujeszkyego uzależnione 
będzie od wykonania przez posiadacza trwałego, indywidualnego oznakowania 
zwierząt stada podstawowego (lochy i knury). Obrót świń mimo ujemnego wyniku 
będzie niemożliwy bez decyzji nadającej status gospodarstwa urzędowo wolnego. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jaworze

20 sierpnia 2009 roku odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo - Wyborcze 
Koła Miejskiego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych 
w Jaworze, które dzięki uprzejmości Starosty, Stanisława Laskowskiego odbyło 
się w siedzibie Starostwa Powiatowego. Na zaproszenie Zarządu Koła gośćmi 
kombatantów byli: Poseł na Sejm RP, Elżbieta Witek, Prezes Zarządu Okręgo-
wego Związku Kombatantów w Legnicy, Mieczysław Borkowski, członek Zarządu 
Okręgowego, Paweł Albański, Starosta Jaworski, Stanisław Laskowski, Burmistrz 
Miasta Jawora, Artur Urbański, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Barbara Polińska, Prezes Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jaworze, 
Wanda Konstanciuk, Komendant Hufca ZHP w Jaworze, Paweł Popławski, Ber-
narda Zuber - z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Renata Węgiel, 
inspektor ds. obywatelskich ze Starostwa Powiatowego. 

Zebranie rozpo-
częło się od minu-
ty ciszy w hołdzie 
wszystkim członkom 
Koła, którzy w okre-
sie kadencji „odeszli 
na wieczną wartę”. 
Dotychczasowy Pre-
zes Koła - Jan Jaś-
kowiak w obszernym 
sprawozdaniu z ka-
dencji 2005 - 2009, 
przedstawił zebranym 
szereg zadań zreali-
zowanych przez Za-

rząd w zakresie: propagowania tradycji oręża polskiego w okresie II Wojny 
Światowej, spraw socjalno-bytowych kombatantów, wniosków kierowanych do 
Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, współpracy z samorządem 
miejskim i powiatowym, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatową 
Radą Kombatantów i Osób Represjonowanych, a także ze szkołami i harcerza-
mi. Podsumował również sprawy finansowe Koła i przedstawił trudną sytuację 
związaną ze stale zmniejszającym się stanem członkowskim. Bronisław Prędkie-
wicz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Sprawozdanie z prac Komisji, 
w którym podkreślił właściwą i zadawalającą pracę Zarządu Koła i zawniosko-
wał o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi. Podczas dyskusji nad 
sprawozdaniami członkowie Koła, korzystając z obecności Burmistrza Jawora 
oraz Starosty Jaworskiego, zgłaszali szereg wniosków, dotyczących spraw so-
cjalno - bytowych.  W kolejnym punkcie Zebrania, członkowie Koła, jednogłośnie 
w głosowaniu udzielili absolutorium dotychczasowemu Zarządowi i przystąpili do 
wyboru nowych władz.                  
Skład Zarządu na nową kadencję 2009 - 2013 przedstawia się następująco:
Jan Jaśkowiak - Prezes Zarządu, Danuta Opalińska - Sekretarz Zarządu, Alina 
Kwiecińska - Skarbnik Zarządu
Członkowie Zarządu: Jan Hul, Stanisława Malicka, Edward Boć i Aniela Jagiel-
ska-Multan.

Nowe władze jaworskich kombatantów wybrane

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii
w Jaworze skierowana do hodowców trzody chlewnej

W okresie wakacyjnym Ośrodek Wsparcia działający przy Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie uczestniczył w grze terenowej pn. „Jawor, jakiego nie znacie”, 
której organizatorem było Gminne Centrum Informacji Turystycznej w Jaworze. 
Spotkania odbywały się 1-2 razy w miesiącu, a zadaniem uczestników było szu-
kanie, na podstawie otrzymanej od organizatorów mapki z zagadkami, ukrytych 
miejsc w Jaworze. Wszyscy wykazali się dużym zaangażowaniem w odnajdywaniu 
„tajemniczych” miejsc. Zabawa miała charakter cykliczny, dlatego uczestnicy wraz 
z terapeutami brali w niej udział wiele razy. W nagrodę otrzymali dyplomy oraz 
upominki - mapy turystyczne, kalendarz oraz fotografię Jawora sprzed wielu lat. 
Podopieczni Ośrodka zgodnie zadeklarowali chęć uczestnictwa w kolejnych tego 
typu zajęciach rekreacyjno-turystycznych.

                                                               Ośrodek Wsparcia w Jaworze

„Jawor jakiego nie znacie” 
- zmagania podopiecznych Ośrodka Wsparcia
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Na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 września 
2007 r. o ujawnieniu w księgach wieczystych prawa 
własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jed-
nostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2007 Nr 
191 poz. 1365) oraz rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 grudnia 2007 
r. w sprawie szczegółowego zakresu informacji nie-
zbędnych do ustalenia zgodności ksiąg wieczystych 
z rzeczywistym stanem prawnym (Dz.U. Nr 2141, 
poz.1770) - informujemy mieszkańców Powiatu Ja-
worskiego o konieczności sprawdzenia zgodności 
ksiąg wieczystych z rzeczywistym stanem prawnym 
posiadanych nieruchomości:

 W tym celu należy:
 1. Udać się do właściwych dla danej nieruchomo-

ści Wydziałów Ksiąg Wieczystych działających przy 
odpowiednich Sądach Rejonowych: - dla nierucho-
mości położonych na terenie gmin: Jawor, Męcinka, 
Mściwojów, Paszowice, Wądroże Wielkie jest to Sąd 
Rejonowy w Jaworze - Wydział Ksiąg Wieczystych 
adres: 59-400 Jawor ul. Klasztorna 5 - dla nierucho-
mości położonych na terenie miasta i gminy Bolków 
Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze - Wydział Ksiąg 
Wieczystych adres: 58-400 Kamienna Góra ul. Wojska 
Polskiego 36.

 2. Następnie należy sprawdzić stan prawny swojej 
nieruchomości (stan prawny nieruchomości jest to stan 
ujawniony w dziale II i III księgi wieczystej). 

Dział II księgi wieczystej zawiera informacje o wła-
ścicielu, współwłaścicielu, wieczystym użytkowniku lub 
współużytkowniku, a także o wysokości ich udziałów 
oraz o rodzaju współwłasności.

Dział III księgi wieczystej zawiera wpisy tzw. ogra-
niczonych praw rzeczowych oraz ograniczeń w roz-
porządzaniu nieruchomością (np. prawo pierwokupu, 
odkupu, ciężary realne itp.), a także wpisy rozmaitych 
roszczeń tzw. praw osobistych osób trzecich (np. słu-

żebność mieszkania, dojazdu itp.). Księgi wieczyste 
są jawne. Szczegółowe zasady dostępu do danych 
(otrzymanie odpisu z księgi wieczystej, wgląd do da-
nych prowadzonych w formie informatycznej, wgląd 
do dokumentów źródłowych), zawartych w dziale II 
i III regulują odpowiednio Wydziały Ksiąg Wieczystych 
funkcjonujące przy Sądzie Rejonowym w Jaworze 
oraz Sądzie Rejonowy w Kamiennej Górze.

Może się zdarzyć sytuacja, że stan ujawniony 
w księdze wieczystej jest niezgodny z rzeczywistością 
(Rzeczywisty stan prawny jest to stan zgodny 
z prawem materialnym, czyli stan prawdziwy).

Rzeczywisty stan prawny nieruchomości może 
wynikać w szczególności z takich posiadanych, a nie 
ujawnionych w księgach wieczystych dokumentów, 
jak:

- akty notarialne, - ostateczne decyzje administra-
cyjne, - orzeczenia o wykonaniu aktu nadania, - akty 
własności ziemi, - akty nadania, -orzeczenia sądowe 
prawomocne lub natychmiast wykonalne zarówno 
o charakterze konstytutywnym, jak i deklaratoryjnym, 
- inne dokumenty (zaświadczenia, ugody sądowe, 
ugody w postępowaniu administracyjnym, akty sta-
nu cywilnego, dokumenty geodezyjne, dokumen-
ty prywatne zawierające oświadczenia woli itp.  
-  o ile rodzą skutki prawne w zakresie stanu prawnego 
nieruchomości).

 3. Badając swoje nieruchomości mogą Państwo 
spotkać się z dwoma sytuacjami, w których  zaistnieje 
niezgodność pomiędzy stanem prawnym nieruchomo-
ści ujawnionym w księdze wieczystej a rzeczywistym 
stanem prawnym nieruchomości: 

• gdy niezgodność wynika z zaistniałej zmiany 
stanu prawnego nieruchomości, w związku z czym 
stan ujawniony w księdze wieczystej utracił aktualność 
(przykładowo - właściciel ujawniony w księdze wieczy-
stej zmarł lub zbył nieruchomość, a nie został złożony 

stosowny wniosek o ujawnienie zmian).W takim wy-
padku usunięcie niezgodności następuje w zwykłym 
postępowaniu wieczystoksięgowym o wpis, toczącym 
się przed sądem rejonowym prowadzącym księgę 
wieczystą - składacie Państwo wniosek o wpis w księ-
dze wieczystej i jako podstawę wpisu przedkładacie 
orzeczenie sądu lub inny dokument, który będzie 
stanowić podstawę wpisu, i z którego wynika, że za-
szła zmiana stanu prawnego ujawnionego w księdze 
wieczystej. Na tej podstawie, w trybie nieprocesowym 
właściwy sąd dokonuje wpisu.

 • gdy niezgodność nie wynika ze zmiany stanu 
prawnego nieruchomości, ale z wadliwości wpisu, 
polegającej na tym, iż od początku nie odzwierciedlał 
on rzeczywistego stanu prawnego nieruchomości. 
Ustawodawca daje w takim przypadku możliwość 
żądania uzgodnienia treści księgi wieczystej z rze-
czywistym stanem prawnym. Niezgodność może 
być wynikiem tego, że określone prawo nie zostało 
wpisane do księgi wieczystej, że zostało wpisane 
błędnie albo też wpisane prawo jest dotknięte wpisem 
nie istniejącego obciążenia lub ograniczenia. W takiej 
sytuacji najlepiej skorzystać z pomocy prawnej.

 Ponadto informujemy, że w celu udzielania 
pomocy mieszkańcom powiatu w zakresie in-
formacji o rodzaju i sposobie działań niezbęd-
nych do uzyskania tytułu prawnego do zajmo-
wanych przez nich nieruchomości i ujawnienia 
ich praw w księgach wieczystych, utworzono 
punkt informacyjno-konsultacyjny, który mieści 
się w Starostwie Powiatowym w Jaworze, przy 
ul. Wrocławskiej 26, pok. 213 lub 214, czynny we 
wtorki i czwartki w godz. 7.30 do 15.30 - tel. (076) 
7290135 lub 7290134.

Wydział Gospodarki Nieruchomościami                 
 w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Przypominamy o konieczności sprawdzenia zgodności ksiąg wieczystych z rzeczywistym stanem nieruchomości

18 sierpnia br. w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Karto-
graficznej w Jaworze zainstalowano nowy system do drukowania, kopiowania 
i skanowania wielkoformatowych 
prac. 

Środki w wysokości 150.000 zł, 
na zakup urządzenia zostały pozy-
skane z Wojewódzkiego Funduszu 
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym. W wyniku prze-
targu na zakup urządzenia wydano  
136.640 zł, natomiast pozostałe środ-
ki zostaną zagospodarowane zgod-
nie z  warunkami przyznania dotacji  
na wyposażenie ośrodka dokumen-
tacji geodezyjnej i kartograficznej 
w sprzęt i urządzenia przeznaczo-
ne do prowadzenia państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

Nowy sprzęt oferuje efektywne rozwiązania do obsługi stale rosnących nakładów 
kolorowych wielkoformatowych dokumentów. Podczas instalacji odbyło się też kilku-
godzinne szkolenie z obsługi urządzenia, w którym wzięli udział pracownicy PODGiK 
w Jaworze. Urządzenie firmy Oce, TCS500, pozwala na drukowanie, kopiowanie 
i skanowanie wszystkich rodzajów wielkoformatowych dokumentów zarówno 
monochromatycznych, jak i kolorowych w formatach od A4 do A0 i szerokości 
do 36 cali. Jego obsługa odbywa się sprawnie i szybko. I tak skaner jest zawsze 
gotowy do natychmiastowego użycia i nie wymaga żadnego czasu nagrzewania, 
podobnie szybko działa kontroler, który błyskawicznie i niezawodnie przetwarza 
pliki, ale również równolegle może obsługiwać nowe zadania w trakcie drukowania. 
Oszczędności czasu możliwie są także dzięki automatycznej kalibracji drukarki, 
która umożliwia drukowanie w trybie nocnym oraz wymianę rolek nośnika oraz 
zasobników z atramentem w trakcie pracy, bez przerywania drukowania. Obsługa 
urządzenia jest niezmiernie prosta zarówno jeśli chodzi o drukowanie, kopiowa-
nie, jak i skanowanie. Zaawansowany system dostarczania zadań, zastosowany 
w urządzeniu, pozwala na to, by nawet najbardziej złożone z nich zostały bez 
trudu utworzone, zapisane i załadowane. Pracę ułatwia również nowatorski panel 
sterowania. W urządzeniu istnieje możliwość zaprogramowania szablonów, co 
oszczędza czas przy obsłudze powtarzających się zadań kopiowania i skanowa-
nia. Dzięki temu złożone operacje mogą być realizowane po naciśnięciu jednego 
przycisku. W wyniku instalacji nowego sprzętu PODGiK zaprzestał wykonywania 
reprodukcji na starej maszynie amoniakalnej przysparzającej wszystkim wielu 
kłopotów, począwszy od bardzo słabej jakości otrzymywanych kopii, po wydoby-
wający się z niej, bardzo intensywny, nieprzyjemny zapach, który pewnie nieraz 
był wyczuwalny przez interesantów na korytarzach Starostwa.

PODGIK w Jaworze

PODGIK wyposażony w nowy sprzęt
W okresie od 1 czerwca 2009 r. do 31 grudnia 2009 r., po raz kolejny w naszym 

powiecie, realizowany jest projekt systemowy pt.„Aktywni i potrzebni - systemo-
we wsparcie działań na rzecz aktywnej integracji realizowane przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze”. Projekt skierowany jest do osób opusz-
czających placówki opiekuńczo - wychowawcze i rodzin zastępczych. Głównymi 
założeniami przedsięwzięcia są: pomoc przygotowującej się do samodzielnego 
życia młodzieży, zwiększenie kwalifikacji zawodowych, zdobycie umiejętności 
umożliwiających wejście na rynek pracy, a tym samym zapobieganie wyklucze-
niu społecznemu pełnoletnich wychowanków oraz zwiększenie motywacji do 
działania i zaufania we własne siły.

W ramach działań o 
charakterze środowisko-
wym - 29 lipca br.- uczest-
nicy projektu wzięli udział 
w pikniku integracyjnym. 
Spotkanie przy grillu i ogni-
sku odbyło się w restauracji 
„Nad Potokiem” w Kaczo-
rowie, w pięknej chacie 
biesiadnej. Udział w pikni-
ku wzięło 17 uczestników 
projektu, zespół projektowy 
oraz dyrektor jaworskiego 
PCPR. Władze samorzą-
dowe reprezentował Michał 
Lenkiewicz - Wicestarosta Jaworski. Uczestników odwiedził również Dariusz 
Zieja - dyrektor Domu Dziecka w Kaczorowie. Wspólna zabawa odbywała się w 
miłej i wesołej atmosferze, nie zabrakło wspólnego śpiewania (karaoke) i tańca. 

Każdy z uczestników projektu, odbywa obecnie szkolenia w ramach warsztatów 
psychologiczno-pedagogicznych, warsztatów doradczych i kursów podnoszą-
cych kwalifikacje zawodowe. Udział w projekcie jest szansą dla młodych ludzi 
na lepszą przyszłość. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze

Wspólna zabawa na pikniku w Kaczorowie

OGŁOSZENIE
POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W JAWORZE

INFORMUJE, ŻE OD 1 WRZEŚNIA 2009 R.
ULEGAJĄ ZMIANIE GODZINY PRACY CENTRUM

Centrum będzie czynne: 
* poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od godziny 730 do godziny 1530

* piątek od godziny 800 do godziny 1600
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Zakończył się re-
mont drogi nr 2804D 
Niedaszów – Mści-
wojów, na którego 
realizację Powiat 
Jaworski pozyskał  
środki z „NARODO-
WEGO PROGRA-
MU PRZEBUDOWY 
DRÓG LOKALNYCH 
2008-2011”. Reali-
zacja tej inwestycji 
polegała m.in. na 
odtworzeniu istnie-
jącej drogi poprzez: 
wytyczenie osi trasy 
i odtworzenie granic 
działek, plantowanie poboczy, oczyszczenie i odmulenie istniejących przepustów, 
wykonanie nowoprojektowanych przepustów i rowów,  wyremontowanie istniejącej 
studni kanalizacji deszczowej, rozebranie istniejących krawężników, wykonanie prac 
ziemnych związanych z budową zjazdów, a następnie ułożenie warstwy odsączającej 
i podbudowy, wyrównanie istniejącej podbudowy mieszanką mineralno –  asfaltową 
oraz wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych asfaltowych. 
Ponadto,  wyprofilowano pobocza oraz wykonano oznakowanie pionowe i pozio-
me. Remont tej drogi miał przede wszystkim na celu poprawę bezpieczeństwa ze 
względu na jej znaczenie w skali województwa;  jako drogi objazdowej dla dwóch 
dróg wojewódzkich przebiegających w jej pobliżu. Udrożniona została i powiązana 

z istniejącą siecią dróg woje-
wódzkich droga powiatowa 
nr 2804D relacji Mściwojów 
– Niedaszów, został skrócony 
czas przejazdu i odległości dla 
kierowców pokonujących trasę 
między drogą wojewódzką nr 
363 (Bolesławiec – Złotoryja 
– Jawor – Jenków) oraz drogą 
wojewódzką nr 374 (Jawor – 
Świebodzice). Dzięki realizacji 
inwestycji została poprawiona 
dostępność komunikacyjna 
powiatu. Przedsięwzięcie zo-
stało zrealizowane w partner-
stwie z  Gminą  Mściwojów, 

która przekaże środki w wysokości   50 tys. złotych, ze względu na bardzo ważne 
znaczenie drogi dla dowozu uczniów do szkół oraz dostępności zbiornika wodnego 
Mściwojów. Wartość całego przedsięwzięcia to 496 081, 71 zł, z czego 248 040,00 
zł, stanowi dotacja  z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Remont „schetynówki” zakończony
Pomimo, że jednostka nie zwiększa zatrudnienia, to dzięki sukcesywnej poprawie 

potencjału technicznego, oprócz normalnych statutowych zadań zapewniających 
bieżące utrzymanie dróg powiatowych, realizuje dodatkowo na nich zadania inwe-
stycyjne.

W zakresie najważniejszych robót utrzymaniowych w ostatnim okresie br., m.in: 
zakończono remonty cząstkowe dróg wojewódzkich, a do końca sierpnia ukończone 
zostaną prace na drogach powiatowych (wskutek długotrwałych opadów, niektóre, 
najbardziej obciążone ruchem drogi, naprawiane były dwu i trzykrotnie); odnowiono 
sygnalizację poziomą (przejścia przez jezdnie, linie segregacyjne) w miastach i na 
drodze nr 2184D z Jawora do Wądroża Wielkiego; zgodnie z planem przebiega 
odbudowa rowów przydrożnych i ścinki poboczy; obok stałej pielęgnacji trawników 
i żywopłotów przystąpiono również do odnowy terenów zielonych przy powiatowych 
ulicach Jawora. Wszędzie tam gdzie remontowane są nawierzchnie jezdni lub 
chodniki, zakładane są nowe pasy zieleni lub odnawiane już istniejące (ul. Staroja-
worska, Armii Krajowej, skwer na skrzyżowaniu ul. Piłsudskiego z Armii Krajowej).

Wykonanie tych zadań, jak i stałe utrzymanie ulic Jawora w czystości możliwe 
jest dzięki dobrej współpracy z Urzędem Pracy, który poprzez swoją dużą aktyw-
ność w pozyskiwaniu środków unijnych mógł skierować do Zarządu Dróg grupę 
pracowników interwencyjnych, finansowanych z tych źródeł. 

Oprócz zadań realizowanych zgod-
nie z planem robót wykonano wiele 
prac interwencyjnych spowodowa-
nych ulewnymi deszczami i wichura-
mi, takich jak: czyszczenie i naprawa 
uszkodzonych studzienek burzowych, 
uzupełnienie wyrw w poboczach dróg, 
usuwanie wiatrołomów, uprzątnięcie 
połamanych gałęzi oraz wycinka 
uszkodzonych drzew. Do tych nie 
planowanych zadań należy również 

uzupełnienie skradzionych lub wymiana zniszczonych przez wandali znaków dro-
gowych. Równolegle z pracami w zakresie bieżącego utrzymania dróg - Zarząd 
Dróg Powiatowych aktywnie uczestniczy w realizacji zadań inwestycyjnych. I tak 
w okresie wiosennym i trwającego jeszcze tegorocznego lata,  wykonano nastę-
pujące zadania: odbudowano mur oporowy w Zębowicach przy drodze powiatowej 
nr 2794D zabezpieczający skarpę, na której odbudowany będzie jeszcze w b.r. 
chodnik dla pieszych (długość muru wynosi 126 mb przy kubaturze 210 m3, a koszt  
wykonania zadania to ok. 100 tys. zł.); dobiega końca budowa zatoki postojowej 
przy boisku sportowym w Wiadrowie w pasie drogi powiatowej nr 2793D; wykony-
wane są prace ziemne przy odbudowie odcinka 1,1 km drogi z Piotrowic w kierunku 
Męcinki, do wjazdu do kopalni. Zadanie prowadzone jest wspólnie z wykonawcą 
nowej nawierzchni tj. firmą COLAS KRUSZYWA Sp. z o.o., a w miesiącu wrześniu 
ZDP przystąpi do samodzielnej przebudowy mostu w Lipie, na drodze powiatowej 
nr 2814D. W związku z tym pojawić się mogą duże utrudnienia w ruchu, bowiem 
droga musi być całkowicie zamknięta.

Inicjatywy Zarządu Dróg Powiatowych wspiera Zarząd Powiatu, który zabez-
piecza niezbędne środki na zakup nowego sprzętu. W ub. roku zakupiono m.in. 
samochód MAN, piaskarkę z pługiem, koparko-ładowarkę oraz ciągnik z przyczepą, 
natomiast w bieżącym nowy remonter do cząstkowych napraw nawierzchni, dzięki 
czemu zdołano w tak krótkim czasie usunąć pozimowe szkody na drogach oraz te 
powstałe już po raz drugi w trakcie długotrwałych opadów letnich. Służby techniczne 
i pracownicy dozoru otrzymali natomiast nowy samochód małolitrażowy - Fiat Panda.

Zarząd Dróg Powiatowych 

Zajrzyjmy do Zarządu Dróg Powiatowych

 OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane
1. Zamawiający – Powiat Jaworski – Starostwo Powiatowe,   ul. Wrocławska 

26, 59-400 Jawor, woj. dolnośląskie, tel. 076 7290100, faks 076 7290160.
2. Przebudowa chodnika w Mściwojowie przy drodze powiatowej nr 2801D
3. Termin wykonania zadania – 15 listopada 2009 roku.
4. Termin składania ofert - 15 września 2009 godzina 10:00, miejsce: Sta-

rostwo Powiatowe w Jaworze, ul. Wrocławska 26, 59 - 400 Jawor, pokój 
nr 108 ( I piętro) - Kancelaria ogólna.
Ogłoszenie oraz specyfikacja istotnych warunków zamówienia zamiesz-

czone zostały na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Powia-
tu Jaworskiego -   http://www.spjawor-bip.pbox.pl/public/ 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane
1. Zamawiający – Powiat Jaworski – Starostwo Powiatowe,   ul. Wrocławska 

26, 59-400 Jawor, woj. dolnośląskie, tel. 076 7290100, faks 076 7290160.
2. Nazwa zadania - Ścieżki edukacyjne na czesko-polskim pograniczu 
3. Termin wykonania zadania – 20 listopada 2009 roku.
4. Termin składania ofert - 9 września 2009 godzina 10:00, miejsce: Starostwo 

Powiatowe w Jaworze, ul. Wrocławska 26, 59 - 400 Jawor, pokój nr 108  
( I piętro) - Kancelaria ogólna.
Ogłoszenie oraz specyfikacja istotnych warunków zamówienia zamiesz-

czone zostały na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Powia-
tu Jaworskiego -  http://www.spjawor-bip.pbox.pl/public/ 

droga po remoncie

droga przed remontem

Przez okres 2 tygodni najstarsza grupa wychowanków z Domu Małych Dzieci w Ja-
worze, pod opieką swoich wychowawców, przebywała na letniej kolonii w nadmorskiej 
miejscowości Łeba. Są to już trzecie z kolei wakacje naszych podopiecznych nad 
polskim morzem. Wypoczynek dzieci był możliwy dzięki sponsorom, którzy okazali 
swoją szczodrość i wielkie serce podczas II Balu Charytatywnego zorganizowanego 
na rzecz Domu Małych Dzieci.

 Przez pełne dwa tygodnie maluchy korzystały ze wspaniałych warunków 
Ośrodka Wczasowo - Kolonijnego „ANIA” w Łebie, gdzie mogły bawić się na placu 
zabaw i korzystać ze ślizgawek, przeróżnych huśtawek, grać w piłkę oraz bawić się 
w piaskownicy. Największą jednak atrakcją była wyprawa nad morze, gdzie ich oczom 
ukazała się „największa piaskownica świata” oraz wspaniałe falujące morze. Każdego 
dnia dzieci wraz z opiekunami udawały się na plażę, aby móc tam zażywać kąpieli 
słonecznych, budować zamki z piasku, szukać muszelek oraz, jeżeli tylko pogoda na 
to pozwalała, wchodzić do wody. Za każdym razem maluchom ciężko było rozstawać 
się z plażą i wracać do ośrodka. 

Popołudniami na wychowanków rów-
nież czekało wiele atrakcji. W rozkładzie 
zajęć ośrodka wypoczynkowego było 
zaplanowane szereg imprez sporto-
wych, zabaw i konkursów. Organizo-
wano spacery nad położone w pobliżu 
jezioro Łebsko, gdzie maluchy podziwia-
ły dzikie kaczki, spacery po nadmorskim 
kurorcie i zajadanie się goframi oraz 
lodami. Organizowane były również 
wyjścia na pizzę oraz pieczenie kieł-
basek. Oczywiście nie ominął dzieci rejs 
statkiem o wdzięcznej nazwie „Brzydkie 
Kaczątko”, który bezpiecznie przewiózł 
naszych podopiecznych oraz pozosta-
łych turystów. Wielką atrakcją dla wychowanków były salony gier, gdzie, szczególnie 
chłopcy, grali w gry samochodowe oraz rzucali piłką do kosza.  

 Dzieci pełne wrażeń oraz opalone za sprawą słonecznej aury, która towarzy-
szyła im przez cały czas ich dwutygodniowego pobytu, powróciły do Domu radosne, 
gdzie z wielką fascynacją opowiadały opiekunom o swoich przeżyciach. 

     Dom Małych Dzieci w Jaworze

Wychowankowie DMD w Jaworze na koloni w Łebie



Inwestycje w za-
kresie infrastruktury 
drogowej stanowią 
jeden z najważniej-
szych kierunków dzia-
łania obecnych władz 
powiatowych. Dowo-
dem na to są liczne 
przedsięwzięcia dro-
gowe, m. in. przebu-
dowa ponad 4-kilo-
metrowego odcinka 
ulicy Starojaworskiej 
w Jaworze, most na 
rzece Nysa Szalona 
łączący Jawor z Piotrowicami, remont drogi powiatowej Niedaszów-Mściwojów, czy 
przebudowa drogi powiatowej Sichów –Stanisławów. Dziś możemy pochwalić się 
kolejną inwestycją, która ma szczególne znaczenie dla mieszkańców Gminy Jawor 
i Paszowice. Pod koniec lipca br. dobiegł końca remont najbardziej zniszczonego 
odcinka drogi powiatowej nr 2822D Jawor-Myślinów o długości ponad 2,515 km. 
Całkowita wartość projektu wyniosła 506.844,85 zł. Środki na realizację zadania 
pozyskano w ramach działań z zakresu Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych - 
386.800 zł oraz dodatkowo 120.000 zł dofinansowano z Terenowego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych. Tak umiejętnie przeprowadzony montaż finansowy 
sprawił, że inwestycja ta wymagała wyasygnowania z budżetu powiatu jedynie 
0,008% wartości zadania, tj. 44,85 zł.

Zakres prac obejmował, oprócz ułożenia na tej długości nowej nawierzchni 
asfaltowej, także liczne prace z zakresu plantowania oraz profilowania poboczy, 
wykonania i odtworzenia rowów, a także regulację wpustów. 

Przedsięwzięcie to wiąże się z ogromnymi korzyściami zarówno dla mieszkań-
ców powiatu oraz firm działających na tym terenie, a także gospodarstw rolnych, 
które obecnie mają dogodny dojazd do swoich pól zlokalizowanych przy tej drodze. 
Jednak najbardziej usatysfakcjonowaną grupę stanowią zapewnie turyści licznie 
odwiedzający Park Krajobrazowy „Chełmy”, w tym szczególnie turyści rowerowi, 
którzy jak dotąd najbardziej podkreślali brak bezpiecznego dojazdu m. in. do 
Wąwozu Myśliborskiego. Inwestycja ta wiązała się także z innymi korzyściami: 

obniżeniem kosztów 
eksploatacji pojazdów, 
redukcją ilości spalin 
emitowanych do po-
wietrza poprzez szyb-
szy przejazd na tym od-
cinku oraz obniżeniem 
poziomu hałasu. Tak 
wiec przedsięwzięcie 
to wpłynie pozytywnie 
na poziom życia lokalnej 
społeczności.

Władze powiatu 
kontynuując te działa-
nia zdecydowały się na 
przeprowadzenie kolej-
nego przetargu związa-
nego z remontem pozo-

stałego odcinaka tej drogi, tym razem na jego początkowej części – od Jawora 
w kierunku Myśliborza (na długości 2,5 km). Na realizację tego zadania pozyskano 
dofinansowanie z MSWIA w wysokości 400.000 zł, natomiast wkład własny Po-
wiatu wyniesie 124.318,22 złotych. Zgodnie z zapisami umowy z wykonawcą, 
zakończenie prac  planowane jest na koniec października 2009 r.
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Oddziałuje on na standard życia i jego jakość oraz źródła utrzymania miesz-
kańców, jednocześnie zachowując tożsamość wsi wyrażającą się wartościami 
życia wiejskiego, wzmacnianiem i rozwojem dziedzictwa duchowego, kulturowego 
i materialnego wsi.  

Proces odnowy wsi zapoczątkowany przez Gminy Paszowice, Męcinka i Mści-
wojów w poprzednim okresie programowania Unii Europejskiej na lata 2004 – 2006 
będzie również współrealizowany przez Powiat Jaworski. Nasze dwa stowarzyszenia 
znalazły się bowiem w gronie 180 beneficjentów, którzy otrzymają dofinansowanie 
ze środków UE, wśród nich jest tylko 6 projektów złożonych przez organizacje po-
zarządowe (w tym 2 z terenu powiatu jaworskiego). Wspólne działania w ramach 
partnerskiej współpracy przyniosły ogromny sukces w postaci unijnych dotacji 
w kwocie 1 mln złotych na oba przedsięwzięcia. W ramach realizowanych projek-
tów zostaną wykonane m.in. chodniki przy drogach powiatowych w Targoszynie 
oraz Zębowicach. Nowe chodniki powinny poprawić bezpieczeństwo, jak również 
wizerunek całej wsi w otoczeniu, a także wpłynąć na wzrost ich atrakcyjności tury-
stycznej i inwestycyjnej. To ważna informacja świadcząca o dużej determinacji 
osób zaangażowanych w działania tych organizacji, a zarazem sygnał mówiący 
o aktywności i dojrzałości społeczności lokalnych. Należy nadmienić, że na działania 
te zostaną przekazane środki z budżetu powiatu jaworskiego w wysokości 70% 
wkładu własnego stowarzyszenia oraz 30% ze środków Gminy Mściwojów i Gminy 
Paszowice. Oba stowarzyszenia - środki na wkład własny do projektu - uzyskały 
w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu Jaworskiego konkursu dla organi-
zacji pozarządowych na realizację zadań z zakresu porządku i bezpieczeństwa 
publicznego, pilotowanego bezpośrednio przez Starostę Jaworskiego, Stanisława 
Laskowskiego.  

Wydział Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Milion złotych z Unii Europejskiej
dla Stowarzyszeń z Powiatu Jaworskiego 

Inwestycje Powiatowe
Remont ukończony, droga Jawor –Myślinów 
oddana do użytku

Etap I  Jawor - Myślinów w km 2+500 do 5+015 – zrealizowany
Etap II  Jawor - Myślinów w km 0+000 do 2+500 – w trakcie realizacji

Wielkim sukcesem zakończyły się 
starania o środki europejskie stowa-
rzyszeń z terenu Powiatu Jaworskiego 
tj. Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju 
Wsi Targoszyn – Gmina Mściwojów 
oraz Stowarzyszenia Na Rzecz Roz-
woju Wsi Zębowice – Gmina Paszo-
wice.  Oba stowarzyszenia wniosko-
wały o środki na wsparcie działań 
związanych z zagospodarowaniem 
wsi w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (PROW)  na 
lata 2007 – 2013, działanie „Odnowa i rozwój wsi”.  

Zdaniem Ryszarda Wilczyńskiego (wojewody opolskiego), który zainicjował 
i kierował Opolskim programem odnowy wsi, uznanego w Polsce autorytetu w tej 
dziedzinie, odnowa wsi to proces kształtowania warunków życia ludzi na obszarach 
wiejskich, którego animatorem i podmiotem jest społeczność lokalna.

droga po remoncie

droga przed remontem

W połowie sierpnia, komisja składają-
ca się z przedstawicieli Powiatu i Gminy 
Bolków odebrała bez usterek, przebudo-
wany chodnik przy ulicy Kamiennogórskiej 
w Bolkowie. Chodnik, na długości 177 me-
trów, został wyłożony nową kostką bruko-
wą. Wartość inwestycji, dofinansowanej 
w wysokości 30% przez Gminę Bolków, 
wyniosła 99 tys. zł. Chodnik w Bolkowie jest 
pierwszym z wykonanych w 2009 r. przy 
finansowym udziale poszczególnych gmin 
naszego powiatu. W najbliższym czasie 
zostaną oddane również chodniki w Ja-
worze, Przybyłowicach, Wądrożu Wielkim 
i Mściwojowie. Natomiast w Wiadrowie, na 
wysokości boiska, wykonana została zatoka 
postojowa. Powiat Jaworski zaplanował 
łącznie na remonty chodników w swoim 
budżecie, na lata 2007-2010 środki w wysokości 3 mln złotych. 

Wydział Komunikacji i Drogownictwa 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

100 tys. złotych na nowy chodnik w Bolkowie

ZMIANA GODZIN PRACY 
STAROSTWA POWIATOWEGO W JAWORZE

Informujemy, iż mając na uwadze usprawnienie pracy urzędu  
- od dnia 20 lipca 2009 r. - Starostwo Powiatowe w Jaworze czynne jest od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 16.30.

Starosta Jaworski

Msza Święta za „Dar Chleba”
Celebrowana podczas Międzynarodowych Targów Chleba Msza Święta w Ko-

ściele p.w. Św. Marcina rozpocznie się w sobotę (29 sierpnia) o godz. 9.00 (w in-
formacjach oficjalnych podawana była godz. 10.00).


